



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI  
SETOR DE COMPRAS

CNPJ: 05.191.333/0001-69

Relatório de Cotação: SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Relatório gerado no dia 20/04/2022 10:32:55 (IP: 177.131.21.167)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 450

| PREÇOS / PROPOSTAS                     | QUANTIDADE                                    | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL                           | PREÇO ESTIMADO CALCULADO    | TOTAL                 |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------|-----------------|--------------------------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 3 / 9                                  | 360                                           | R\$ 105,37 (un) | -                                    | R\$ 105,37                  | R\$ 37.933,20         |
| Preço Compras Governamentais           | Órgão Público                                 |                 |                                      | Identificação               | Data Licitação Preço  |
| 1                                      | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA |                 |                                      | NºPregão:112021 UASG:980369 | 16/06/2021 R\$ 109,33 |
| 2                                      | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA |                 |                                      | NºPregão:112021 UASG:980369 | 16/06/2021 R\$ 105,73 |
| 3                                      | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA |                 |                                      | NºPregão:112021 UASG:980369 | 16/06/2021 R\$ 101,05 |
| Valor Unitário                         |                                               |                 |                                      |                             | R\$ 105,37            |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 105,73 |                                               |                 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,37 |                             |                       |

Item 2: CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 2340

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                    | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO    | TOTAL                 |
|------------------------------|-----------------------------------------------|----------------|------------|-----------------------------|-----------------------|
| 3 / 9                        | 360                                           | R\$ 99,69 (un) | -          | R\$ 99,69                   | R\$ 35.888,40         |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                 |                |            | Identificação               | Data Licitação Preço  |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA |                |            | NºPregão:112021 UASG:980369 | 16/06/2021 R\$ 84,00  |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA |                |            | NºPregão:112021 UASG:980369 | 16/06/2021 R\$ 109,33 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA |                |            | NºPregão:112021 UASG:980369 | 16/06/2021 R\$ 105,73 |
| Valor Unitário               |                                               |                |            |                             | R\$ 99,69             |



Relatório gerado no dia 20/04/2022 10:32:55 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%2bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%2bs%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d

## Item 3: CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 2370

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 105,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,69

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 7              | 360        | R\$ 95,11 (un) | -          | R\$ 95,11                | R\$ 34.239,60 |

|                              |                                                                                                                                                               |  |                                                  |                |            |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------------------------------------------------|----------------|------------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                                 |  | Identificação                                    | Data Licitação | Preço      |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA                                                                                                                          |  | NºPregão:982021<br>UASG:980447                   | 18/11/2021     | R\$ 83,67  |
| 2                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção |  | NºPregão:432021<br>UASG:160171                   | 28/09/2021     | R\$ 110,00 |
| 3                            | COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA                                                                                                         |  | Dispensa de Licitação Nº 61/2021<br>UASG: 160161 | 01/09/2021     | R\$ 91,66  |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                               |  |                                                  |                | R\$ 95,11  |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 91,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,11

## Item 4: CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 3382/750

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 12             | 360        | R\$ 113,94 (un) | -          | R\$ 113,94               | R\$ 41.018,40 |

|                              |                                                                          |  |                                |                |            |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|--|--------------------------------|----------------|------------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                            |  | Identificação                  | Data Licitação | Preço      |
| 1                            | 5PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL                                      |  | NºPregão:382021<br>UASG:987501 | 21/09/2021     | R\$ 101,07 |
| 2                            | GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ |  | NºPregão:252021<br>UASG:455288 | 31/08/2021     | R\$ 118,51 |
| 3                            | GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ |  | NºPregão:252021<br>UASG:455288 | 31/08/2021     | R\$ 122,25 |
| Valor Unitário               |                                                                          |  |                                |                | R\$ 113,94 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 118,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,94

## Item 5: CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 1035/1060

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 9              | 360        | R\$ 90,09 (un) | -          | R\$ 90,09                | R\$ 32.432,40 |

|                              |                                    |  |                                 |                |            |
|------------------------------|------------------------------------|--|---------------------------------|----------------|------------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                      |  | Identificação                   | Data Licitação | Preço      |
| 1                            | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA |  | NºPregão:1092021<br>UASG:927495 | 13/10/2021     | R\$ 120,00 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA |  | NºPregão:272021<br>UASG:980068  | 06/10/2021     | R\$ 88,67  |
| 3                            | CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM       |  | NºPregão:62021<br>UASG:927542   | 23/04/2021     | R\$ 61,59  |
| Valor Unitário               |                                    |  |                                 |                | R\$ 90,09  |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 88,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,09



Item 6: CARTUCHO BROTHER TONNER - 3442

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 9              | 360        | R\$ 120,56 (un) | -          | R\$ 120,56               | R\$ 43.401,60 |

|                              |                                        |                                 |                |            |
|------------------------------|----------------------------------------|---------------------------------|----------------|------------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                          | Identificação                   | Data Licitação | Preço      |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE | NºPregão:1202021<br>UASG:981981 | 24/11/2021     | R\$ 120,00 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA   | NºPregão:602021<br>UASG:980447  | 04/08/2021     | R\$ 166,67 |
| Valor Unitário               |                                        |                                 |                | R\$ 143,33 |

|                |                                         |               |                |           |
|----------------|-----------------------------------------|---------------|----------------|-----------|
| Preço Público  | Órgão Público                           | Identificação | Data Licitação | Preço     |
| 1              | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA | 90000321      | 04/06/2021     | R\$ 75,00 |
| Valor Unitário |                                         |               |                | R\$ 75,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,56

Item 7: CARTUCHO BROTHER TONNER - 3470/3472

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 11             | 360        | R\$ 106,56 (un) | -          | R\$ 106,56               | R\$ 38.361,60 |

|                              |                                        |  |                                 |                |            |
|------------------------------|----------------------------------------|--|---------------------------------|----------------|------------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                          |  | Identificação                   | Data Licitação | Preço      |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA      |  | NºPregão:512021<br>UASG:984683  | 29/11/2021     | R\$ 95,00  |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE |  | NºPregão:1202021<br>UASG:981981 | 24/11/2021     | R\$ 120,00 |
| 3                            | CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM           |  | NºPregão:62021<br>UASG:927542   | 23/04/2021     | R\$ 104,67 |
| Valor Unitário               |                                        |  |                                 |                | R\$ 106,56 |

|                                        |                                      |
|----------------------------------------|--------------------------------------|
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 104,67 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,56 |
|----------------------------------------|--------------------------------------|

Item 8: CARTUCHO HP TONNER 05 /80A

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                           | PREÇO ESTIMADO                        | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO            | TOTAL          |           |
|------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------------|------------|-------------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 9                        | 360                                  | R\$ 94,42 (un)                        | -          | R\$ 94,42                           | R\$ 33.991,20  |           |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                        |                                       |            | Identificação                       | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | Defensoria Pública/PA                |                                       |            | NºPregão:12022<br>UASG:925989       | 14/02/2022     | R\$ 90,29 |
| 2                            | Defensoria Pública/PA                |                                       |            | NºPregão:12022<br>UASG:925989       | 14/02/2022     | R\$ 93,67 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA |                                       |            | NºPregão:822021<br>UASG:980425      | 08/12/2021     | R\$ 99,30 |
| Valor Unitário               |                                      |                                       |            |                                     | R\$ 94,42      |           |
|                              |                                      | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 93,67 |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,42 |                |           |



Item 9: TONER HP 83A

| PREÇOS / PROPOSTAS |  | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|--|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 7              |  | 360        | R\$ 92,71 (un) | -          | R\$ 92,71                | R\$ 33.375,60 |

|                              |                                      |                                 |                |            |
|------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------|----------------|------------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                        | Identificação                   | Data Licitação | Preço      |
| 1                            | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA   | NºPregão:1092021<br>UASG:927495 | 13/10/2021     | R\$ 125,00 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA | NºPregão:602021<br>UASG:980447  | 04/08/2021     | R\$ 84,33  |
| Valor Unitário               |                                      |                                 |                | R\$ 104,66 |

|                |                               |               |                |           |
|----------------|-------------------------------|---------------|----------------|-----------|
| Preço Público  | Órgão Público                 | Identificação | Data Licitação | Preço     |
| 1              | PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ | 00012921      | 30/11/2021     | R\$ 68,81 |
| Valor Unitário |                               |               |                | R\$ 68,81 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 84,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,71

Item 10: CARTUCHO HP TONNER CB 435 A UNIVERSAL

| PREÇOS / PROPOSTAS                    |                                      | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO            | TOTAL          |           |
|---------------------------------------|--------------------------------------|------------|----------------|------------|-------------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 5                                 |                                      | 360        | R\$ 66,45 (un) | -          | R\$ 66,45                           | R\$ 23.922,00  |           |
| Preço Compras Governamentais          | Órgão Público                        |            |                |            | Identificação                       | Data Licitação | Preço     |
| 1                                     | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA |            |                |            | NºPregão:602021<br>UASG:980447      | 04/08/2021     | R\$ 84,33 |
| Valor Unitário                        |                                      |            |                |            |                                     |                | R\$ 84,33 |
| Preço Público                         | Órgão Público                        |            |                |            | Identificação                       | Data Licitação | Preço     |
| 1                                     | PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ        |            |                |            | 00012921                            | 30/11/2021     | R\$ 68,81 |
| 2                                     | PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA  |            |                |            | 90000321                            | 04/06/2021     | R\$ 46,20 |
| Valor Unitário                        |                                      |            |                |            |                                     |                | R\$ 57,50 |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 68,81 |                                      |            |                |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,45 |                |           |

Item 11: CARTUCHO HP TONNER 436 A UNIVERSAL

| PREÇOS / PROPOSTAS |                                                              | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL          |            |
|--------------------|--------------------------------------------------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|----------------|------------|
| 3 / 7              |                                                              | 360        | R\$ 99,53 (un) | -          | R\$ 99,53                | R\$ 35.830,80  |            |
| Preço Público      | Órgão Público                                                |            |                |            | Identificação            | Data Licitação | Preço      |
| 1                  | CAMARA MUNICIPAL   Câmara Municipal de Marmeleiro/PR         |            |                |            | 172021                   | 13/12/2021     | R\$ 70,00  |
| 2                  | EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL   Prefeitura Municipal de Tapes/RS |            |                |            | 2042021                  | 14/04/2021     | R\$ 124,30 |
| 3                  | EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL   Prefeitura Municipal de Tapes/RS |            |                |            | 2042021                  | 14/04/2021     | R\$ 104,30 |
| Valor Unitário     |                                                              |            |                |            |                          |                | R\$ 99,53  |



## Item 12: CARTUCHO HP TONNER CC 388 A UNIVERSAL

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 104,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,53

| PREÇOS / PROPOSTAS |  | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|--|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 5              |  | 360        | R\$ 91,11 (un) | -          | R\$ 91,11                | R\$ 32.799,60 |

|                              |                                                                                                                                                                       |  |                            |                |            |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------------------------|----------------|------------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                                         |  | Identificação              | Data Licitação | Preço      |
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada   20ºRegimento de Cavalaria Blindado |  | NºPregão:72021 UASG:160512 | 05/08/2021     | R\$ 113,33 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA                                                                                                                    |  | NºPregão:72021 UASG:980391 | 29/03/2021     | R\$ 90,00  |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                                       |  |                            |                | R\$ 101,67 |

|                |                                                      |  |               |                |           |
|----------------|------------------------------------------------------|--|---------------|----------------|-----------|
| Preço Público  | Órgão Público                                        |  | Identificação | Data Licitação | Preço     |
| 1              | CAMARA MUNICIPAL   Câmara Municipal de Marmeleiro/PR |  | 172021        | 13/12/2021     | R\$ 70,00 |
| Valor Unitário |                                                      |  |               |                | R\$ 70,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,11

## Item 13: CARTUCHO HP TONNER CE 285 A UNIVERSAL

| PREÇOS / PROPOSTAS |  | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|--|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 5              |  | 360        | R\$ 91,11 (un) | -          | R\$ 91,11                | R\$ 32.799,60 |

|                              |                                                                                                                                                                       |  |                            |                |            |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------------------------|----------------|------------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                                         |  | Identificação              | Data Licitação | Preço      |
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada   20ºRegimento de Cavalaria Blindado |  | NºPregão:72021 UASG:160512 | 05/08/2021     | R\$ 113,33 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA                                                                                                                    |  | NºPregão:72021 UASG:980391 | 29/03/2021     | R\$ 90,00  |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                                       |  |                            |                | R\$ 101,67 |

|                |                                                      |  |               |                |           |
|----------------|------------------------------------------------------|--|---------------|----------------|-----------|
| Preço Público  | Órgão Público                                        |  | Identificação | Data Licitação | Preço     |
| 1              | CAMARA MUNICIPAL   Câmara Municipal de Marmeleiro/PR |  | 172021        | 13/12/2021     | R\$ 70,00 |
| Valor Unitário |                                                      |  |               |                | R\$ 70,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,11

## Item 14: CARTUCHO HP TONNER CE 05A

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 3              | 360        | R\$ 76,00 (un) | -          | R\$ 76,00                | R\$ 27.360,00 |

|                              |                                                    |  |                               |                |           |
|------------------------------|----------------------------------------------------|--|-------------------------------|----------------|-----------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                      |  | Identificação                 | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA |  | NºPregão:72021<br>UASG:980391 | 29/03/2021     | R\$ 90,00 |
| Valor Unitário               |                                                    |  |                               |                | R\$ 90,00 |



| Preço Público                         | Órgão Público                                        | Identificação | Data Licitação | Preço                               |
|---------------------------------------|------------------------------------------------------|---------------|----------------|-------------------------------------|
| 1                                     | PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA                    | 00003322      | 24/02/2022     | R\$ 68,00                           |
| 2                                     | CAMARA MUNICIPAL   Câmara Municipal de Marmeleiro/PR | 172021        | 13/12/2021     | R\$ 70,00                           |
| Valor Unitário                        |                                                      |               |                | R\$ 69,00                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,00 |                                                      |               |                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,00 |

Item 15: CARTUCHO SAMSUNG TONNER 105

| PREÇOS / PROPOSTAS                     | QUANTIDADE                              | PREÇO ESTIMADO                 | PERCENTUAL     | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL                                |
|----------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------|----------------|--------------------------|--------------------------------------|
| 3 / 15                                 | 360                                     | R\$ 134,71 (un)                | -              | R\$ 134,71               | R\$ 48.495,60                        |
| Preço Compras Governamentais           | Órgão Público                           | Identificação                  | Data Licitação | Preço                    |                                      |
| 1                                      | PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS/GO | NºPregão:92021<br>UASG:989289  | 21/09/2021     | R\$ 180,00               |                                      |
| 2                                      | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS  | NºPregão:732021<br>UASG:988841 | 23/08/2021     | R\$ 108,67               |                                      |
| Valor Unitário                         |                                         |                                |                |                          | R\$ 144,33                           |
| Preço Público                          | Órgão Público                           | Identificação                  | Data Licitação | Preço                    |                                      |
| 1                                      | Prefeitura Municipal de Corguinho/MS    | 862                            | 14/06/2021     | R\$ 115,48               |                                      |
| Valor Unitário                         |                                         |                                |                |                          | R\$ 115,48                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 115,48 |                                         |                                |                |                          | Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,71 |

Item 16: CARTUCHO SAMSUNG TONNER D111

| PREÇOS / PROPOSTAS                    | QUANTIDADE                                                 | PREÇO ESTIMADO                                  | PERCENTUAL     | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL                               |
|---------------------------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------------|
| 3 / 7                                 | 360                                                        | R\$ 88,60 (un)                                  | -              | R\$ 88,60                | R\$ 31.896,00                       |
| Preço Compras Governamentais          | Órgão Público                                              | Identificação                                   | Data Licitação | Preço                    |                                     |
| 1                                     | Defensoria Pública/PA                                      | NºPregão:12022<br>UASG:925989                   | 14/02/2022     | R\$ 98,00                |                                     |
| 2                                     | FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAJÓS | Dispensa de Licitação Nº 8/2021<br>UASG: 194012 | 01/12/2021     | R\$ 85,70                |                                     |
| 3                                     | PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA                     | NºPregão:82021<br>UASG:980523                   | 08/07/2021     | R\$ 82,11                |                                     |
| Valor Unitário                        |                                                            |                                                 |                |                          | R\$ 88,60                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,70 |                                                            |                                                 |                |                          | Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,60 |

Item 17: CARTUCHO SAMSUNG TONNER ML2850-B

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 9              | 360        | R\$ 137,67 (un) | -          | R\$ 137,67               | R\$ 49.561,20 |



| Preço Compras Governamentais           | Órgão Público                                              | Identificação              | Data Licitação | Preço                                |
|----------------------------------------|------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------|--------------------------------------|
| 1                                      | Defensoria Pública/PA                                      | NºPregão:12022 UASG:925989 | 14/02/2022     | R\$ 146,00                           |
| 2                                      | Defensoria Pública/PA                                      | NºPregão:12022 UASG:925989 | 14/02/2022     | R\$ 145,00                           |
| Valor Unitário                         |                                                            |                            |                | R\$ 145,50                           |
| Preço Público                          | Órgão Público                                              | Identificação              | Data Licitação | Preço                                |
| 1                                      | MUNICIPIO DE GUAPE / (1) DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E COMPRAS | NºLicitação:880711         | 16/07/2021     | R\$ 122,00                           |
| Valor Unitário                         |                                                            |                            |                | R\$ 122,00                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 145,00 |                                                            |                            |                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 137,67 |

Item 18: CARTUCHO EPSON (TINTA P/ ECOTANK) 664 BKPRETO XL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 3              | 360        | R\$ 85,97 (un) | -          | R\$ 85,97                | R\$ 30.949,20 |

|                              |                                           |  |                            |                |           |
|------------------------------|-------------------------------------------|--|----------------------------|----------------|-----------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                             |  | Identificação              | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | CONSELHO REG.DE ENG.ARQ.E AGRON. DE GOIAS |  | NºPregão:12022 UASG:389422 | 01/02/2022     | R\$ 79,90 |
| Valor Unitário               |                                           |  |                            |                | R\$ 79,90 |

|                |                                          |  |                    |                |           |
|----------------|------------------------------------------|--|--------------------|----------------|-----------|
| Preço Público  | Órgão Público                            |  | Identificação      | Data Licitação | Preço     |
| 1              | CAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE   |  | 1117761-19-05-2021 | 14/06/2021     | R\$ 79,00 |
| 2              | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA |  | 1112291-22-03-2021 | 25/03/2021     | R\$ 99,00 |
| Valor Unitário |                                          |  |                    |                | R\$ 89,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,97

Item 19: CARTUCHO EPSON (TINTA P/ ECOTANK) 664 BK CM Y

| PREÇOS / PROPOSTAS           |                                       | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL                   | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|------------------------------|---------------------------------------|------------|----------------|------------------------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 6                        |                                       | 360        | R\$ 91,87 (un) | -                            | R\$ 91,87                | R\$ 33.073,20 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                         |            |                | Identificação                | Data Licitação           | Preço         |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR |            |                | NºPregão:1012021 UASG:987921 | 08/09/2021               | R\$ 62,61     |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS     |            |                | NºPregão:152021 UASG:983421  | 01/09/2021               | R\$ 134,00    |
| Valor Unitário               |                                       |            |                |                              |                          | R\$ 98,30     |
| Preço Público                | Órgão Público                         |            |                | Identificação                | Data Licitação           | Preço         |



|                |                                        |                    |            |           |
|----------------|----------------------------------------|--------------------|------------|-----------|
| 1              | CAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE | 1117761-19-05-2021 | 14/06/2021 | R\$ 79,00 |
| Valor Unitário |                                        |                    |            | R\$ 79,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,87

#### Item 20: FITA EPSON LX 350

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 7              | 360        | R\$ 50,03 (un) | -          | R\$ 50,03                | R\$ 18.010,80 |

|                              |                                                      |                              |                |           |
|------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------------|----------------|-----------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                        | Identificação                | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL | NºPregão:22022 UASG:927374   | 11/02/2022     | R\$ 48,50 |
| 2                            | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA                   | NºPregão:1092021 UASG:927495 | 13/10/2021     | R\$ 50,00 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOURADA                | NºPregão:122021 UASG:984747  | 08/04/2021     | R\$ 51,58 |
| Valor Unitário               |                                                      |                              |                | R\$ 50,03 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,03

#### Item 21: CARTUCHO 122 PRETO BK

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 7              | 360        | R\$ 50,03 (un) | -          | R\$ 50,03                | R\$ 18.010,80 |

|                              |                                                      |  |                              |                |           |
|------------------------------|------------------------------------------------------|--|------------------------------|----------------|-----------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                        |  | Identificação                | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL |  | NºPregão:22022 UASG:927374   | 11/02/2022     | R\$ 48,50 |
| 2                            | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA                   |  | NºPregão:1092021 UASG:927495 | 13/10/2021     | R\$ 50,00 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOURADA                |  | NºPregão:122021 UASG:984747  | 08/04/2021     | R\$ 51,58 |
| Valor Unitário               |                                                      |  |                              |                | R\$ 50,03 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,03

#### Item 22: CARTUCHO 122 C M Y

| PREÇOS / PROPOSTAS |  | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|--|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 3              |  | 240        | R\$ 79,70 (un) | -          | R\$ 79,70                | R\$ 19.128,00 |

| Preço Público  | Órgão Público                                                                           | Identificação | Data Licitação | Preço     |
|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|-----------|
| 1              | SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO   Prefeitura Municipal de Herval/RS                            | 412022        | 31/01/2022     | R\$ 72,00 |
| 2              | SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO   Prefeitura Municipal de Herval/RS                            | 402022        | 28/01/2022     | R\$ 92,10 |
| 3              | CAMARA DE VEREADORES E SERV. SUBORDINADO   Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS | 762022        | 03/01/2022     | R\$ 75,00 |
| Valor Unitário |                                                                                         |               |                | R\$ 79,70 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,70



## Item 23: FOTO CONDUTOR CILINDRO - 3440

| PREÇOS / PROPOSTAS                    | QUANTIDADE                           | PREÇO ESTIMADO                | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO                         | TOTAL                               |            |
|---------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------|------------|--------------------------------------------------|-------------------------------------|------------|
| 3 / 3                                 | 150                                  | R\$ 95,63 (un)                | -          | R\$ 95,63                                        | R\$ 14.344,50                       |            |
| Preço Compras Governamentais          | Órgão Público                        |                               |            | Identificação                                    | Data Licitação                      | Preço      |
| 1                                     | UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS | IMPrensa UNIVERSITARIA/UFMG   |            | Dispensa de Licitação Nº 11/2021<br>UASG: 153262 | 01/10/2021                          | R\$ 90,00  |
| 2                                     | UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS | IMPrensa UNIVERSITARIA/UFMG   |            | Dispensa de Licitação Nº 11/2021<br>UASG: 153262 | 01/10/2021                          | R\$ 120,00 |
| 3                                     | COMANDO DO EXERCITO                  | DEPARTAMENTO GERAL DE PESSOAL |            | Dispensa de Licitação Nº 8/2021<br>UASG: 160070  | 01/05/2021                          | R\$ 76,90  |
| Valor Unitário                        |                                      |                               |            |                                                  | R\$ 95,63                           |            |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,00 |                                      |                               |            |                                                  | Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,63 |            |

## Item 24: CABO DE REDE, 300 MT

| PREÇOS / PROPOSTAS                     | QUANTIDADE                                                                                                                                                                                       | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO                            | TOTAL                                |            |
|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------|-----------------------------------------------------|--------------------------------------|------------|
| 3 / 7                                  | 150                                                                                                                                                                                              | R\$ 382,44 (un) | -          | R\$ 382,44                                          | R\$ 57.366,00                        |            |
| Preço Compras Governamentais           | Órgão Público                                                                                                                                                                                    |                 |            | Identificação                                       | Data Licitação                       | Preço      |
| 1                                      | UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO INSTITUTO PUERIC. PED MAT. GESTEIRA DA UFRJ                                                                                                               |                 |            | Dispensa de Licitação Nº 12343/2021<br>UASG: 153150 | 01/03/2022                           | R\$ 300,00 |
| 2                                      | CAMARA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO RS                                                                                                                                                    |                 |            | NºPregão:62021<br>UASG:927412                       | 11/02/2022                           | R\$ 458,33 |
| 3                                      | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   10ªBrigada de Infantaria Motorizada   71ºBatalhão de Infantaria Motorizado |                 |            | NºPregão:32021<br>UASG:160177                       | 02/02/2022                           | R\$ 389,00 |
| Valor Unitário                         |                                                                                                                                                                                                  |                 |            |                                                     | R\$ 382,44                           |            |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 389,00 |                                                                                                                                                                                                  |                 |            |                                                     | Média dos Preços Obtidos: R\$ 382,44 |            |

## Item 25: CABO HDMI – 5 Metros

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                                    | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO       | TOTAL          |           |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 5                        | 100                                                                                           | R\$ 44,95 (un) | -          | R\$ 44,95                      | R\$ 4.495,00   |           |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                 |                |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia - Campus Rolante |                |            | NºPregão:282020<br>UASG:158743 | 04/05/2021     | R\$ 61,95 |



|                                       |                                                                |                                                     |                |                                     |
|---------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------|-------------------------------------|
| 2                                     | COMANDO DA MARINHA ESTADO                                      | Dispensa de Licitação Nº 60010/2021<br>UASG: 720000 | 01/05/2021     | R\$ 23,00                           |
| Valor Unitário                        |                                                                |                                                     |                | R\$ 42,48                           |
| Preço Público                         | Órgão Público                                                  | Identificação                                       | Data Licitação | Preço                               |
| 1                                     | CAMARA MUNICIPAL DE FELIZ   Prefeitura Municipal de Feliz/RS – | 9372021                                             | 15/10/2021     | R\$ 49,90                           |
| Valor Unitário                        |                                                                |                                                     |                | R\$ 49,90                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,90 |                                                                |                                                     |                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,95 |

Item 26: PLACA MÃE PCWARE/IMP41-D3 SOQUETE 775 DDR3

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                                                                                          | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL                             | PREÇO ESTIMADO CALCULADO       | TOTAL                                |            |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|------------|
| 3 / 13                       | 170                                                                                                                                                 | R\$ 725,52 (un) | -                                      | R\$ 725,52                     | R\$ 123.338,40                       |            |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                       |                 |                                        | Identificação                  | Data Licitação                       | Preço      |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DE GOIAS                                                                                                      |                 |                                        | NºPregão:52022<br>UASG:989577  | 04/02/2022                           | R\$ 490,77 |
| 2                            | PREFITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES                                                                                                             |                 |                                        | NºPregão:172021<br>UASG:985619 | 06/10/2021                           | R\$ 833,00 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   50º Batalhão de Infantaria de Selva |                 |                                        | NºPregão:162021<br>UASG:160103 | 01/10/2021                           | R\$ 852,77 |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                     |                 |                                        |                                | R\$ 725,52                           |            |
|                              |                                                                                                                                                     |                 | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 833,00 |                                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 725,52 |            |

Item 27: PROCESSADOR CORE 2 DUO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 8              | 150        | R\$ 85,18 (un) | -          | R\$ 85,18                | R\$ 12.777,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                           | Identificação                   | Data Licitação | Preço      |
|------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------|----------------|------------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA                       | NºPregão:382021<br>UASG:980060  | 29/10/2021     | R\$ 78,32  |
| 2                            | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ | NºPregão:62021<br>UASG:927812   | 15/10/2021     | R\$ 71,20  |
| 3                            | HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIAS - EBSE RH/HCG/GO         | NºPregão:1032021<br>UASG:155904 | 10/09/2021     | R\$ 106,00 |
| Valor Unitário               |                                                         |                                 |                | R\$ 85,18  |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 78,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,18

Item 28: MEMÓRIA RAM 4 GB

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 21             | 150        | R\$ 202,96 (un) | -          | R\$ 202,96               | R\$ 30.444,00 |



| Preço Compras Governamentais           | Órgão Público                                                                          | Identificação                   | Data Licitação | Preço                                |
|----------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|----------------|--------------------------------------|
| 1                                      | GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF   Centrais de Abastecimento do Distrito Federal S.A. | NºPregão:32022<br>UASG:926245   | 16/02/2022     | R\$ 211,40                           |
| 2                                      | PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR                                                  | NºPregão:1582021<br>UASG:987921 | 07/02/2022     | R\$ 196,33                           |
| 3                                      | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DE GOIAS                                         | NºPregão:52022<br>UASG:989577   | 04/02/2022     | R\$ 201,14                           |
| Valor Unitário                         |                                                                                        |                                 |                | R\$ 202,96                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 201,14 |                                                                                        |                                 |                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 202,96 |

Item 29: PLACA DE REDE PCI-EXPRESS X1

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 7              | 150        | R\$ 111,34 (un) | -          | R\$ 111,34               | R\$ 16.701,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                           | Identificação                   | Data Licitação | Preço      |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|----------------|------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   6ª Região Militar   28ºBatalhão de Caçadores | NºPregão:152021<br>UASG:160454  | 27/12/2021     | R\$ 95,74  |
| 2                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   6º Grupo de Mísseis e Foguetes               | NºPregão:52021<br>UASG:160479   | 15/10/2021     | R\$ 93,60  |
| 3                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Viçosa   Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal      | NºPregão:1842020<br>UASG:154052 | 17/03/2021     | R\$ 144,67 |
| Valor Unitário               |                                                                                                                         |                                 |                | R\$ 111,34 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 95,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,34

Item 30: HD 1TB

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 4              | 150        | R\$ 430,40 (un) | -          | R\$ 430,40               | R\$ 64.560,00 |

|                              |                                                                     |                                |                |            |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|------------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                       | Identificação                  | Data Licitação | Preço      |
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Natal | NºPregão:672021<br>UASG:120631 | 03/02/2022     | R\$ 448,71 |
| Valor Unitário               |                                                                     |                                |                | R\$ 448,71 |

|                |                                         |               |                |            |
|----------------|-----------------------------------------|---------------|----------------|------------|
| Preço Público  | Órgão Público                           | Identificação | Data Licitação | Preço      |
| 1              | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO | 00006321      | 14/10/2201     | R\$ 391,00 |
| 2              | MUNICÍPIO DE COSMORAMA                  | 00016621      | 23/12/2021     | R\$ 451,48 |
| Valor Unitário |                                         |               |                | R\$ 421,24 |

|                                        |  |                                      |
|----------------------------------------|--|--------------------------------------|
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 448,71 |  | Média dos Preços Obtidos: R\$ 430,40 |
|----------------------------------------|--|--------------------------------------|

Item 31: HD 500 GB

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 9              | 150        | R\$ 253,54 (un) | -          | R\$ 253,54               | R\$ 38.031,00 |



| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                    | Identificação                   | Data Licitação | Preço      |
|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|----------------|------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO | NºPregão:1022021<br>UASG:120633 | 16/12/2021     | R\$ 222,04 |
| 2                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes                | NºPregão:1452021<br>UASG:450522 | 01/12/2021     | R\$ 276,17 |
| Valor Unitário               |                                                                                  |                                 |                | R\$ 249,10 |
| Preço Público                | Órgão Público                                                                    | Identificação                   | Data Licitação | Preço      |
| 1                            | MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG                                                    | 32978                           | 08/12/2021     | R\$ 262,43 |
| Valor Unitário               |                                                                                  |                                 |                | R\$ 262,43 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 262,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 253,54

Item 32: COOLER P/ PROCESSADOR 775/1150/1155

| PREÇOS / PROPOSTAS |  | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|--|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 8              |  | 150        | R\$ 94,34 (un) | -          | R\$ 94,34                | R\$ 14.151,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                     | Identificação                  | Data Licitação | Preço      |
|------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|----------------|------------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA | NºPregão:512021<br>UASG:984683 | 29/11/2021     | R\$ 127,35 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS  | NºPregão:162021<br>UASG:984239 | 10/09/2021     | R\$ 75,56  |
| Valor Unitário               |                                   |                                |                | R\$ 101,45 |

| Preço Público  | Órgão Público          | Identificação | Data Licitação | Preço     |
|----------------|------------------------|---------------|----------------|-----------|
| 1              | MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG | 33321         | 15/12/2021     | R\$ 80,10 |
| Valor Unitário |                        |               |                | R\$ 80,10 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,34

Item 33: FONTE ATX 300W 24 PINOS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 11             | 150        | R\$ 232,79 (un) | -          | R\$ 232,79               | R\$ 34.918,50 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                            | Identificação                  | Data Licitação | Preço      |
|------------------------------|------------------------------------------|--------------------------------|----------------|------------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG | NºPregão:572021<br>UASG:985385 | 17/09/2021     | R\$ 276,33 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA     | NºPregão:452021<br>UASG:980447 | 21/06/2021     | R\$ 222,05 |
| Valor Unitário               |                                          |                                |                | R\$ 249,19 |

| Preço Público | Órgão Público                                                               | Identificação      | Data Licitação | Preço      |
|---------------|-----------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|
| 1             | MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE JESUS / (1) COMISSão PERMANENTE DE LICITAÇÕES | NºLicitação:914031 | 30/12/2021     | R\$ 200,00 |



Valor Unitário

R\$ 200,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 222,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 232,79

## Item 34: FONTE REAL ATX 500W 24 PINOS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 13             | 150        | R\$ 276,27 (un) | -          | R\$ 276,27               | R\$ 41.440,50 |

|                              |                                                                              |  |                             |                |            |
|------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|--|-----------------------------|----------------|------------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                |  | Identificação               | Data Licitação | Preço      |
| 1                            | Governo do Estado do Rio de Janeiro   COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ |  | NºPregão:22022 UASG:926723  | 27/01/2022     | R\$ 207,85 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR                                          |  | NºPregão:272021 UASG:987729 | 16/09/2021     | R\$ 275,00 |
| 3                            | GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Imprensa Oficial do Estado do Pará               |  | NºPregão:122021 UASG:925608 | 31/08/2021     | R\$ 345,97 |
| Valor Unitário               |                                                                              |  |                             |                | R\$ 276,27 |

|                                        |                                      |
|----------------------------------------|--------------------------------------|
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 275,00 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 276,27 |
|----------------------------------------|--------------------------------------|

## Item 35: CABO DE ALIMENTAÇÃO P COMPUTADOR

| PREÇOS / PROPOSTAS |  | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|--|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 7              |  | 150        | R\$ 39,83 (un) | -          | R\$ 39,83                | R\$ 5.974,50 |

| Preço Público  | Órgão Público                            | Identificação          | Data Licitação | Preço     |
|----------------|------------------------------------------|------------------------|----------------|-----------|
| 1              | MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE | 35106                  | 27/01/2022     | R\$ 46,67 |
| 2              | PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA            | 0000000290/2021        | 01/12/2021     | R\$ 39,43 |
| 3              | SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO         | 1261347<br>000039/2021 | 31/08/2021     | R\$ 33,38 |
| Valor Unitário |                                          |                        |                | R\$ 39,83 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,83

## Item 36: ROTEADOR 300MBPS

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                                                                       | PREÇO ESTIMADO                         | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO             | TOTAL          |            |
|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|------------|--------------------------------------|----------------|------------|
| 3 / 9                        | 150                                                                                                                              | R\$ 261,37 (un)                        | -          | R\$ 261,37                           | R\$ 39.205,50  |            |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                    |                                        |            | Identificação                        | Data Licitação | Preço      |
| 1                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes                                                                |                                        |            | NºPregão:1452021 UASG:450522         | 01/12/2021     | R\$ 237,11 |
| 2                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6ªDivisão de Exército   8ªBrigada de Infantaria Motorizada |                                        |            | NºPregão:62021 UASG:160380           | 13/10/2021     | R\$ 294,03 |
| 3                            | Governo do Estado da Paraíba   PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS                                                                |                                        |            | NºPregão:342021 UASG:981975          | 22/09/2021     | R\$ 252,96 |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                  | R\$ 261,37                             |            |                                      |                |            |
|                              |                                                                                                                                  | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 252,96 |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 261,37 |                |            |



## Item 37: SWITCH 8 PORTAS

| PREÇOS / PROPOSTAS                     | QUANTIDADE                                                                 | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO                        | TOTAL          |
|----------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------|-------------------------------------------------|----------------|
| 3 / 5                                  | 100                                                                        | R\$ 191,76 (un) | -          | R\$ 191,76                                      | R\$ 19.176,00  |
| Preço Compras Governamentais           | Órgão Público                                                              |                 |            | Identificação                                   | Data Licitação |
| 1                                      | PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA                                          |                 |            | NºPregão:92022<br>UASG:987649                   | 11/02/2022     |
| 2                                      | PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES                                       |                 |            | NºPregão:32022<br>UASG:987445                   | 10/02/2022     |
| 3                                      | INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA PROJETO FUNDIARIO IMPERATRIZ |                 |            | Dispensa de Licitação Nº 4/2021<br>UASG: 133085 | 01/12/2021     |
| Valor Unitário                         |                                                                            |                 |            |                                                 | R\$ 191,76     |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 190,00 |                                                                            |                 |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 191,76            |                |

## Item 38: SWITCH 16 PORTAS

| PREÇOS / PROPOSTAS                     | QUANTIDADE                                                                                                                                                                        | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO             | TOTAL          |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------|--------------------------------------|----------------|
| 3 / 6                                  | 100                                                                                                                                                                               | R\$ 339,83 (un) | -          | R\$ 339,83                           | R\$ 33.983,00  |
| Preço Compras Governamentais           | Órgão Público                                                                                                                                                                     |                 |            | Identificação                        | Data Licitação |
| 1                                      | FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ                                                                                                                                                              |                 |            | NºPregão:32022<br>UASG:927142        | 27/01/2022     |
| 2                                      | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6ªDivisão de Exército   3ªBrigada de Cavalaria Mecanizada   3ªCompanhia de Engenharia de Combate Mecanizada |                 |            | NºPregão:92021<br>UASG:160526        | 20/12/2021     |
| 3                                      | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA                                                                                                                                       |                 |            | NºPregão:322021<br>UASG:985903       | 08/10/2021     |
| Valor Unitário                         |                                                                                                                                                                                   |                 |            |                                      | R\$ 339,83     |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 321,83 |                                                                                                                                                                                   |                 |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 339,83 |                |

## Item 39: MOUSE OPTICO - conexão USB, três botões, alta precisão, compatível com Windows 7/8/10

| PREÇOS / PROPOSTAS                    | QUANTIDADE                                                                                                                                      | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO            | TOTAL          |
|---------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------|-------------------------------------|----------------|
| 3 / 9                                 | 100                                                                                                                                             | R\$ 58,89 (un) | -          | R\$ 58,89                           | R\$ 5.889,00   |
| Preço Compras Governamentais          | Órgão Público                                                                                                                                   |                |            | Identificação                       | Data Licitação |
| 1                                     | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL PR                                                                                                    |                |            | NºPregão:342021<br>UASG:987887      | 05/05/2021     |
| 2                                     | 5PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL                                                                                                             |                |            | NºPregão:152021<br>UASG:987501      | 04/05/2021     |
| 3                                     | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Ciência e Tecnologia   Diretoria do Serviço Geográfico   4ªDivisão de Levantamento |                |            | NºPregão:12021<br>UASG:160011       | 30/04/2021     |
| Valor Unitário                        |                                                                                                                                                 |                |            |                                     | R\$ 58,89      |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,73 |                                                                                                                                                 |                |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,89 |                |



Item 40: TECLADO SLIM TC 213 C/ FIO USB - conexão USB,A BNT-2

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 7              | 100        | R\$ 78,58 (un) | -          | R\$ 78,58                | R\$ 7.858,00 |

| Preço Público  | Órgão Público                                                             | Identificação | Data Licitação | Preço     |
|----------------|---------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|-----------|
| 1              | FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE/MG                            | 25000         | 06/07/2021     | R\$ 67,42 |
| 2              | FUNDO MUN. ASSIT. SOCIAL - VINCULADOS   Prefeitura Municipal de Tapera/RS | 21852021      | 28/06/2021     | R\$ 75,00 |
| 3              | MUNICIPIO DE IBIÁ/MG                                                      | 21450         | 26/04/2021     | R\$ 93,33 |
| Valor Unitário |                                                                           |               |                | R\$ 78,58 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,58

|               |                  |
|---------------|------------------|
| Valor Global: | R\$ 1.297.131,70 |
|---------------|------------------|

Detalhamento dos Itens

Item 1: CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 450

|                                 |               |                                      |                                      |
|---------------------------------|---------------|--------------------------------------|--------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 105,37 (un) | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 105,37 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,37 |
|---------------------------------|---------------|--------------------------------------|--------------------------------------|

| Quantidade   | Descrição                        | Observação        |
|--------------|----------------------------------|-------------------|
| 360 Unidades | CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 450 | Observação Item 1 |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 109,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|            |                                                                                                                                                                                                    |                |                                  |
|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------|
| Órgão:     | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA                                                                                                                                                      | Data:          | 16/06/2021 14:00                 |
| Objeto:    | Registro de preços para futura e eventual aquisição de suprimentos de informática objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Santa Barbara do Pará/PA.. | Modalidade:    | Pregão Eletrônico                |
|            |                                                                                                                                                                                                    | SRP:           | SIM                              |
| Descrição: | Impressora laser - TONNER TN 2340/2370                                                                                                                                                             | Identificação: | NºPregão:112021 / UASG:980369    |
| CatMat:    | 13218 - IMPRESSORA - LASER                                                                                                                                                                         | Lote/Item:     | /2                               |
|            |                                                                                                                                                                                                    | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>         |
|            |                                                                                                                                                                                                    | Adjudicação:   | 17/06/2021 16:27                 |
|            |                                                                                                                                                                                                    | Homologação:   | 31/08/2021 17:13                 |
|            |                                                                                                                                                                                                    | Fonte:         | www.comprasgovernamentais.gov.br |
|            |                                                                                                                                                                                                    | Quantidade:    | 158                              |
|            |                                                                                                                                                                                                    | Unidade:       | Unidade                          |
|            |                                                                                                                                                                                                    | UF:            | PA                               |

| CNPJ                                                                                              | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                  | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------|
| 19.340.730/0001-60                                                                                | G. M. S. CONSTRUCAO CIVIL E ELETRICA EIRELI | R\$ 88,00                 |
| Marca: MASTERPRINT<br>Fabricante: MASTERPRINT<br>Modelo: NORMAL<br>Descrição: TONNER TN 2340/2370 |                                             |                           |
| 33.471.717/0001-70                                                                                | BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI     | R\$ 90,00                 |
| * VENCEDOR *                                                                                      |                                             |                           |



**Marca:** TONER CARTRIDGE  
**Fabricante:** TONER CARTRIDGE  
**Modelo:** TN2340/2370  
**Descrição:** TONNER TN 2340/2370 Especificação : TONNER TN 2340/2370 PARA DCP-L2540/DCP-L2360

|                    |                 |            |
|--------------------|-----------------|------------|
| 38.075.284/0001-58 | EFR TECH EIRELI | R\$ 150,00 |
|--------------------|-----------------|------------|

**Marca:** EFR TECH  
**Fabricante:** IMPORTADO  
**Modelo:** TONNER TN 2340/2370  
**Descrição:** VALIDADE E GARANTIA: 12 MESES APÓS A EMISSÃO DA NOTA FISCAL. TONNER TN 2340/2370 PARA DCP-L2540/DCP-L2360

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 105,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

**Data:** 16/06/2021 14:00

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de suprimentos de informática objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Santa Barbara do Pará/PA..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:112021 / UASG:980369

**Descrição:** Impressora laser - TONNER TN 580/650

**Lote/Item:** /3

**CatMat:** 13218 - IMPRESSORA - LASER

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/06/2021 16:27

**Homologação:** 31/08/2021 17:13

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 28

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

|                    |                                 |            |
|--------------------|---------------------------------|------------|
| 10.934.762/0001-19 | M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES | R\$ 100,00 |
|--------------------|---------------------------------|------------|

**Marca:** Evolut  
**Fabricante:** Evolut  
**Modelo:** TN580  
**Descrição:** TONNER TN 580/650 PARA IMPRESSORA DCP-8085 DN

|                    |                                         |            |
|--------------------|-----------------------------------------|------------|
| 33.471.717/0001-70 | BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI | R\$ 102,00 |
|--------------------|-----------------------------------------|------------|

\* VENCEDOR \*

**Marca:** TONER CARTRIDGE  
**Fabricante:** TONER CARTRIDGE  
**Modelo:** TN 580/650  
**Descrição:** TONNER TN 580/650 Especificação : TONNER TN 580/650 PARA IMPRESSORA DCP-8085 DN

|                    |                                             |            |
|--------------------|---------------------------------------------|------------|
| 19.340.730/0001-60 | G. M. S. CONSTRUCAO CIVIL E ELETRICA EIRELI | R\$ 115,20 |
|--------------------|---------------------------------------------|------------|

**Marca:** masterprint  
**Fabricante:** MASTERPRINT  
**Modelo:** NORMAL  
**Descrição:** TONNER TN 580/650

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 101,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

**Data:** 16/06/2021 14:00

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de suprimentos de informática objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Santa Barbara do Pará/PA..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:112021 / UASG:980369

**Descrição:** Impressora laser - TONNER TN-3442

**Lote/Item:** /4

**CatMat:** 13218 - IMPRESSORA - LASER

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/06/2021 16:27

**Homologação:** 31/08/2021 17:13



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 28

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ                                                                                                                                                             | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                          | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|---------------------------|
| 12.665.218/0001-44                                                                                                                                               | VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI | R\$ 98,14                 |
| Marca: LASER TONER<br>Fabricante: LASER TONER<br>Modelo: LASER TONER<br>Descrição: TONNER TN-3442 PARA IMPRESSORA HLL5102 DW                                     |                                                     |                           |
| 10.934.762/0001-19                                                                                                                                               | M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES                     | R\$ 100,00                |
| Marca: Evolut<br>Fabricante: Evolut<br>Modelo: TN3442<br>Descrição: TONNER TN-3442 PARA IMPRESSORA HL-L5102 DW                                                   |                                                     |                           |
| 33.471.717/0001-70                                                                                                                                               | BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI             | R\$ 105,00                |
| * VENCEDOR *                                                                                                                                                     |                                                     |                           |
| Marca: TONER CARTRIDGE<br>Fabricante: TONER CARTRIDGE<br>Modelo: TN 3442<br>Descrição: TONNER TN-3442 Especificação : TONNER TN-3442 PARA IMPRESSORA HL-L5102 DW |                                                     |                           |

## Item 2: CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 2340

Preço Estimado: R\$ 99,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 99,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,69

| Quantidade   | Descrição                         | Observação        |
|--------------|-----------------------------------|-------------------|
| 360 Unidades | CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 2340 | Observação Item 2 |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 84,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                            |                                              |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA                                                                                                                                                       | Data: 16/06/2021 14:00                       |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de suprimentos de informática objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Santa Barbara do Pará/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                            | SRP: SIM                                     |
| Descrição: Impressora laser - TONNER TN 1060                                                                                                                                                               | Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:980369 |
| CatMat: 13218 - IMPRESSORA - LASER                                                                                                                                                                         | Lote/Item: /1                                |
|                                                                                                                                                                                                            | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                            | Adjudicação: 17/06/2021 16:27                |
|                                                                                                                                                                                                            | Homologação: 31/08/2021 17:12                |
|                                                                                                                                                                                                            | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                            | Quantidade: 115                              |
|                                                                                                                                                                                                            | Unidade: Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                            | UF: PA                                       |

| CNPJ                                                                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                  | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------|
| 19.340.730/0001-60                                                                           | G. M. S. CONSTRUCAO CIVIL E ELETRICA EIRELI | R\$ 72,00                 |
| Marca: MASTERPRINT<br>Fabricante: MASTERPRINT<br>Modelo: NORMAL<br>Descrição: TONNER TN 1060 |                                             |                           |
| 33.471.717/0001-70                                                                           | BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI     | R\$ 80,00                 |
| * VENCEDOR *                                                                                 |                                             |                           |



**Marca:** TONER CARTRIDGE  
**Fabricante:** TONER CARTRIDGE  
**Modelo:** TN 1060  
**Descrição:** TONNER TN 1060 Especificação : TONNER TN 1060 PARA IMPRESSORA DCP-1617/HL-1212W

|                    |                        |            |
|--------------------|------------------------|------------|
| 22.082.493/0001-99 | ALL SUPRIMENTOS EIRELI | R\$ 100,00 |
|--------------------|------------------------|------------|

**Marca:** CHINAMATE  
**Fabricante:** CHINAMATE  
**Modelo:** CHINAMATE  
**Descrição:** TONER BROTHER TN 1060 100 % COMPATIVEL MARCA CHINAMATE

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 109,33

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA<br><b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de suprimentos de informática objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Santa Barbara do Pará/PA..<br><b>Descrição:</b> Impressora laser - TONNER TN 2340/2370<br><b>CatMat:</b> 13218 - IMPRESSORA - LASER | <b>Data:</b> 16/06/2021 14:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> N°Pregão:112021 / UASG:980369<br><b>Lote/Item:</b> /2<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Adjudicação:</b> 17/06/2021 16:27<br><b>Homologação:</b> 31/08/2021 17:13<br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 158<br><b>Unidade:</b> Unidade<br><b>UF:</b> PA |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                    |                                             |           |
|--------------------|---------------------------------------------|-----------|
| 19.340.730/0001-60 | G. M. S. CONSTRUCAO CIVIL E ELETRICA EIRELI | R\$ 88,00 |
|--------------------|---------------------------------------------|-----------|

**Marca:** MASTERPRINT  
**Fabricante:** MASTERPRINT  
**Modelo:** NORMAL  
**Descrição:** TONNER TN 2340/2370

|                    |                                         |           |
|--------------------|-----------------------------------------|-----------|
| 33.471.717/0001-70 | BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI | R\$ 90,00 |
|--------------------|-----------------------------------------|-----------|

**\* VENCEDOR \***  
**Marca:** TONER CARTRIDGE  
**Fabricante:** TONER CARTRIDGE  
**Modelo:** TN2340/2370  
**Descrição:** TONNER TN 2340/2370 Especificação : TONNER TN 2340/2370 PARA DCP-L2540/DCP-L2360

|                    |                 |            |
|--------------------|-----------------|------------|
| 38.075.284/0001-58 | EFR TECH EIRELI | R\$ 150,00 |
|--------------------|-----------------|------------|

**Marca:** EFR TECH  
**Fabricante:** IMPORTADO  
**Modelo:** TONNER TN 2340/2370  
**Descrição:** VALIDADE E GARANTIA: 12 MESES APÓS A EMISSÃO DA NOTA FISCAL. TONNER TN 2340/2370 PARA DCP-L2540/DCP-L2360

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 105,73

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA<br><b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de suprimentos de informática objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Santa Barbara do Pará/PA..<br><b>Descrição:</b> Impressora laser - TONNER TN 580/650<br><b>CatMat:</b> 13218 - IMPRESSORA - LASER | <b>Data:</b> 16/06/2021 14:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> N°Pregão:112021 / UASG:980369<br><b>Lote/Item:</b> /3<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|



Adjudicação: 17/06/2021 16:27  
Homologação: 31/08/2021 17:13  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 28  
Unidade: Unidade  
UF: PA

| CNPJ                                                                                                                                                                      | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                  | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------|
| 10.934.762/0001-19                                                                                                                                                        | M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES             | R\$ 100,00                |
| Marca: Evolut<br>Fabricante: Evolut<br>Modelo: TN580<br>Descrição: TONNER TN 580/650 PARA IMPRESSORA DCP-8085 DN                                                          |                                             |                           |
| 33.471.717/0001-70                                                                                                                                                        | BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI     | R\$ 102,00                |
| * VENCEDOR *                                                                                                                                                              |                                             |                           |
| Marca: TONER CARTRIDGE<br>Fabricante: TONER CARTRIDGE<br>Modelo: TN 580/650<br>Descrição: TONNER TN 580/650 Especificação : TONNER TN 580/650 PARA IMPRESSORA DCP-8085 DN |                                             |                           |
| 19.340.730/0001-60                                                                                                                                                        | G. M. S. CONSTRUCAO CIVIL E ELETRICA EIRELI | R\$ 115,20                |
| Marca: masterprint<br>Fabricante: MASTERPRINT<br>Modelo: NORMAL<br>Descrição: TONNER TN 580/650                                                                           |                                             |                           |

### Item 3: CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 2370

Preço Estimado: R\$ 95,11 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 95,11    Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,11

| Quantidade   | Descrição                         | Observação        |
|--------------|-----------------------------------|-------------------|
| 360 Unidades | CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 2370 | Observação Item 3 |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 83,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA  
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de recarga de cartucho e tonner, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do município de Castanhãl/Pa por um período de 12 (doze) meses..  
Descrição: Serviços de Manutenção de Impressoras, Copiadoras, Plotter e Scanners - serviço de Recarga de Toner Brother TN 2370 Preto item exclusivo ME/EPP/MEI  
CatSer: 27138 - Serviços de manutenção de impressoras, copiadoras, plotter e scanners  
Data: 18/11/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:982021 / UASG:980447  
Lote/Item: /10  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 19/11/2021 13:11  
Homologação: 01/12/2021 11:56  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 150  
Unidade: UNIDADE  
UF: PA

| CNPJ                                                                                                                                                     | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                    | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 08.951.049/0001-31                                                                                                                                       | CORESMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA                        | R\$ 75,00                 |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE TONER BROTHER; MODELO: TN-2370 MARCA: HIGH FUSION |                                                               |                           |
| 34.910.336/0001-03                                                                                                                                       | ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI | R\$ 88,00                 |



**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** "Recarga de Toner Brother TN 2370 Preto"

|                    |                              |           |
|--------------------|------------------------------|-----------|
| 09.186.564/0001-35 | S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI | R\$ 88,00 |
|--------------------|------------------------------|-----------|

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** serviço de Recarga de Toner Brother TN 2370 Preto item exclusivo ME/EPP/MEI

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 110,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Comando Militar da Amazônia<br>2º Grupamento de Engenharia de Construção<br>8º Batalhão de Engenharia de Construção<br><br><b>Objeto:</b> Aquisição de material de informática..<br><b>Descrição:</b> Cartucho toner impressora brother - Cartucho toner impressora brother, referência cartucho: tn-2370, tipo cartucho: original, cor: preta<br><b>CatMat:</b> 446460 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER | <b>Data:</b> 28/09/2021 10:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> NºPregão:432021 / UASG:160171<br><b>Lote/Item:</b> /115<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 30<br><b>Unidade:</b> Unidade<br><b>UF:</b> PA |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                    |                         |           |
|--------------------|-------------------------|-----------|
| 15.762.990/0001-72 | PIAU FORMULARIOS EIRELI | R\$ 69,00 |
|--------------------|-------------------------|-----------|

**Marca:** masterprint  
**Fabricante:** masterprint  
**Modelo:** masterprint  
**Descrição:** Descrição: Cartucho toner impressora brother, referência cartucho: tn-2370, tipo cartucho: original, cor: preta

|                    |                                                               |            |
|--------------------|---------------------------------------------------------------|------------|
| 34.910.336/0001-03 | ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI | R\$ 130,00 |
|--------------------|---------------------------------------------------------------|------------|

**Marca:** PREMIUM  
**Fabricante:** PREMIUM  
**Modelo:** TN2340  
**Descrição:** "Toner Compatível TN-2370 TN2340 TN660, para utilização na Impressora Brother DCP-L2540DW."

|                    |                                         |            |
|--------------------|-----------------------------------------|------------|
| 26.668.902/0001-94 | R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA | R\$ 131,00 |
|--------------------|-----------------------------------------|------------|

**Marca:** FAST PRINTER  
**Fabricante:** IMPORTADO  
**Modelo:** TN2370  
**Descrição:** Cartucho toner impressora brother, referência cartucho: tn-2370, tipo cartucho: original, cor: preta

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 91,66

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO<br>2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA<br><br><b>Objeto:</b> Aquisição de tóneres para atender as necessidade do 2BIS.<br><b>Descrição:</b> CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-2370, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA<br><b>CatMat:</b> 446460 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER | <b>Data:</b> 01/09/2021 00:00<br><b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação<br><b>SRP:</b> NÃO<br><b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 61/2021 / UASG: 160161<br><b>Lote/Item:</b> 2/1<br><b>Ata:</b> N/A<br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 3<br><b>Unidade:</b> Unidade |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|



| CNPJ                                                                                                                                                                                                     | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------|
| 27.342.897/0001-98<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                       | JORGE DONIZETI ESTEVES     | R\$ 91,66                 |
| <b>Marca:</b> AUDÁCIA-COMP-100%NOV<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-2370, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA |                            |                           |

## Item 4: CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 3382/750

Preço Estimado: R\$ 113,94 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 113,94    Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,94

| Quantidade   | Descrição                             | Observação        |
|--------------|---------------------------------------|-------------------|
| 360 Unidades | CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 3382/750 | Observação Item 4 |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 101,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                  |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> 5REFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL                                                                                                                                                                                 | <b>Data:</b> 21/09/2021 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Formação de Registro de Preço para futura eventual aquisição de cartuchos de toners e cartuchos de tintas novos, em atendimento as Secretarias Municipais , conforme Termo de Referência - Anexo I deste Edital.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                  | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Cartucho toner impressora brother - Cartucho toner impressora brother, referência cartucho: tn-360, referência impressora: mfc-7440n, tipo cartucho: original, cor: preta, capacidade: 2.600 páginas           | <b>Identificação:</b> N°Pregão:382021 / UASG:987501 |
|                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> /15                               |
| <b>CatMat:</b> 376935 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO:TN-360, REFERÊNCIA IMPRESSORA:MFC-7440N, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR:PRETA, CAPACIDADE:2.600 PÁGINAS                                              | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Adjudicação:</b> 30/09/2021 17:43                |
|                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 6                                |
|                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> PR                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                          | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------------|
| 41.232.530/0001-42<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA      | R\$ 75,00               |
| <b>Marca:</b> BROTHER<br><b>Fabricante:</b> BROTHER<br><b>Modelo:</b> TNB021<br><b>Descrição:</b> CARTUCHO TONER BROTHER TN-B021 ORIGINAL 100% NOVO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                     |                         |
| 07.305.267/0001-36                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | ADENILSON PEREIRA INFORMATICA - EIRELI              | R\$ 79,90               |
| <b>Marca:</b> BROTHER<br><b>Fabricante:</b> BROTHER<br><b>Modelo:</b> CARTUCHO DE TONER<br><b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                     |                         |
| 32.648.650/0001-34                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI | R\$ 99,99               |
| <b>Marca:</b> SDK INFORMATICA<br><b>Fabricante:</b> CHINAMATE<br><b>Modelo:</b> TN-B021<br><b>Descrição:</b> CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-360, REFERÊNCIA IMPRESSORA MFC-7440N, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, CAPACIDADE 2.600 PÁGINAS-CARTUCHOS ORIGINAIS DE FABRICA - 100% NOVOS - 1º USO - CONFORME DECISÃO TCU Nº 1622/2002 ACÓRDÃO nº 607/2005 e nº 1745/2006 – PLENÁRIO- COM GARANTIA DE 18 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA – PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL – PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL – CONCORDAMOS PLENAMENTE COM O EDITAL DO REFERIDO PREGÃO |                                                     |                         |
| 28.491.296/0001-00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA                | R\$ 102,15              |



**Marca:** PREMIUM  
**Fabricante:** PREMIUM  
**Modelo:** TN 360  
**Descrição:** Cartucho toner impressora brother, referência cartucho: tn-360, referência impressora: mfc-7440n, tipo cartucho: original, cor: preta, capacidade: 2.600 páginas

|                    |                                 |            |
|--------------------|---------------------------------|------------|
| 27.682.981/0001-50 | J. W. IZIPATO DA SILVA - EIRELI | R\$ 130,00 |
|--------------------|---------------------------------|------------|

**Marca:** marca propria  
**Fabricante:** marca propria  
**Modelo:** TN-B021  
**Descrição:** Cartucho toner impressora brother, referência cartucho: tn-360, referência impressora: mfc-7440n, tipo cartucho: original, cor: preta, capacidade: 2.600 páginas

|                    |                                          |            |
|--------------------|------------------------------------------|------------|
| 13.383.196/0001-92 | RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA | R\$ 900,00 |
|--------------------|------------------------------------------|------------|

**Marca:** BROTHER ORIGINAL  
**Fabricante:** BROTHER  
**Modelo:** TN-B021  
**Descrição:** CARTUCHO TONER BROTHER TN-B021 ORIGINAL 100% NOVO. Marca: BROTHER original; Fabricante: BROTHER; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Modelo: TN-B021; Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.

|                                                                                  |                   |
|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| <b>Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais</b> | <b>R\$ 118,51</b> |
|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------|

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE CARTUCHO E TONER DE IMPRESSORAS para atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura, situados no Município de Santa Izabel Do Pará..

**Descrição:** Cartucho toner impressora brother - Cartucho toner impressora brother, referência cartucho: tn-750, tipo cartucho: compatível, cor: preta

**CatMat:** 449602 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER

**Data:** 31/08/2021 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:252021 / UASG:455288

**Lote/Item:** /17

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/09/2021 14:18

**Homologação:** 21/10/2021 14:43

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 90

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

|      |                            |                           |
|------|----------------------------|---------------------------|
| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------|----------------------------|---------------------------|

|                    |                                               |            |
|--------------------|-----------------------------------------------|------------|
| 32.724.354/0001-75 | T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI | R\$ 117,77 |
|--------------------|-----------------------------------------------|------------|

\* VENCEDOR \*

**Marca:** PREMIUN  
**Fabricante:** PREMIUN  
**Modelo:** PREMIUN  
**Descrição:** TONER P/ IMPRESSORA HP M1132, 35/436 ORIGINAL OU SIMILAR

|                    |                                  |            |
|--------------------|----------------------------------|------------|
| 37.862.295/0001-15 | NASCIMENTO PRODUCAO MUSICAL LTDA | R\$ 117,77 |
|--------------------|----------------------------------|------------|

**Marca:** HP/HP  
**Fabricante:** HP/HP  
**Modelo:** CARTUCHO  
**Descrição:** TONER P/ IMPRESSORA HP M1132, 35/436 ORIGINAL OU SIMILAR

|                    |                                                    |            |
|--------------------|----------------------------------------------------|------------|
| 37.278.489/0001-78 | LIVE CARTUCHOS E TONERS COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 120,00 |
|--------------------|----------------------------------------------------|------------|

**Marca:** CHINAMATE  
**Fabricante:** CHINAMATE  
**Modelo:** COMPATIVEL  
**Descrição:** TONER P/ IMPRESSORA HP M1132, 35/436 ORIGINAL OU SIMILAR

|                                                                                  |                   |
|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| <b>Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais</b> | <b>R\$ 122,25</b> |
|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------|

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data:** 31/08/2021 10:00



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE CARTUCHO E TONER DE IMPRESSORAS para atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura, situados no Município de Santa Izabel Do Pará..

**Descrição:** Cartucho toner impressora brother - Cartucho toner impressora brother, referência cartucho: tn-750, tipo cartucho: compatível, cor: preta

**CatMat:** 449602 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:252021 / UASG:455288

**Lote/Item:** /40

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/09/2021 14:19

**Homologação:** 21/10/2021 14:47

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 101

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

| CNPJ                                                                                                                | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                            | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------|
| 42.838.296/0001-64                                                                                                  | MACRO COMERCIAL EIRELI                                | R\$ 122,00                |
| Marca: EPSON<br>Fabricante: EPSON<br>Modelo: T544 AMARELO<br>Descrição: EPSON L3150 AMARELO 545 ORIGINAL OU SIMILAR |                                                       |                           |
| 15.459.519/0001-00                                                                                                  | MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI<br>* VENCEDOR * | R\$ 122,37                |
| Marca: EPSON<br>Fabricante: EPSON<br>Modelo: 545<br>Descrição: EPSON L3150 AMARELO 545 ORIGINAL OU SIMILAR          |                                                       |                           |
| 32.724.354/0001-75                                                                                                  | T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI         | R\$ 122,37                |
| Marca: EPSON<br>Fabricante: EPSON<br>Modelo: EPSON<br>Descrição: EPSON L3150 AMARELO 545 ORIGINAL OU SIMILAR        |                                                       |                           |

#### Item 5: CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 1035/1060

Preço Estimado: R\$ 90,09 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 90,09      Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,09

| Quantidade   | Descrição                              | Observação |
|--------------|----------------------------------------|------------|
| 360 Unidades | CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 1035/1060 |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

**Objeto:** Registro de preços, para eventual aquisição de tonner novos, recargas tonners, peça de reposição de tonners para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde e demais Unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA..

**Descrição:** Cartucho toner impressora brother - Cartucho toner impressora brother, referência cartucho: tn-1060, tipo cartucho: compatível, cor: preta

**CatMat:** 466590 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO:TN-1060, TIPO CARTUCHO:COMPATÍVEL, COR:PRETA

**Data:** 13/10/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1092021 / UASG:927495

**Lote/Item:** 1/36

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 70

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

| CNPJ               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR           | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------|--------------------------------------|---------------------------|
| 34.791.063/0001-25 | L. A. QUEIROZ EIRELI<br>* VENCEDOR * | R\$ 120,00                |



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: CHINAMATE

Fabricante: CHINAMATE

Modelo: UNIDADE COMPLETA DE TONER

Descrição: UNIDADE COMPLETA DE TONER COM CILINDRO, (FOTOCONDUTOR) COMPATÍVEL COM BROTHER TN Especificação: UNIDADE COMPLETA DE TONER COM CILINDRO, (FOTOCONDUTOR) COMPATÍVEL COM BROTHER TN1060, REF. (TN1060). GARANTIA: 12 MESES; COMPATÍVEL: BROTHER TN-1060, UTILIZADO EM DCP- 1602, DCP-1512-DCP-1617NW 1617, DCP1610 DCP-1610, HL-1112, HL-1202, HL- 1212W, HL 1212. RENDIMENTO MÉDIO 03 CICLOS.

08.255.726/0001-87 PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI

R\$ 120,00

Marca: PREMIUM

Fabricante: PREMIUM

Modelo: DR1060

Descrição: UNIDADE COMPLETA DE TONER COM CILINDRO, (FOTOCONDUTOR) COMPATÍVEL COM BROTHER TN Especificação: UNIDADE COMPLETA DE TONER COM CILINDRO, (FOTOCONDUTOR) COMPATÍVEL COM BROTHER TN1060, REF. (TN1060). GARANTIA: 12 MESES; COMPATÍVEL: BROTHER TN-1060, UTILIZADO EM DCP- 1602, DCP-1512-DCP-1617NW 1617, DCP1610 DCP-1610, HL-1112, HL-1202, HL- 1212W, HL 1212. RENDIMENTO MÉDIO 03 CICLOS. MARCA/FABRICANTE: PREMIUM MODELO: DR1060

07.370.008/0001-99 C DE S FELICIO

R\$ 120,00

Marca: CHINAMATE

Fabricante: Chinamate Technology Co., Ltd.

Modelo: BROTHER TN-1060

Descrição: UNIDADE COMPLETA DE TONER COM CILINDRO, (FOTOCONDUTOR) COMPATÍVEL COM BROTHER TN Especificação: UNIDADE COMPLETA DE TONER COM CILINDRO, (FOTOCONDUTOR) COMPATÍVEL COM BROTHER TN1060, REF. (TN1060). GARANTIA: 12 MESES; COMPATÍVEL: BROTHER TN-1060, UTILIZADO EM DCP 1602, DCP-1512-DCP-1617NW 1617, DCP1610 DCP-1610, HL-1112, HL-1202, HL 1212W, HL 1212. RENDIMENTO MÉDIO 03 CICLOS.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 88,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Data: 06/10/2021 09:30

Objeto: Registro de preço para Futuras e Eventuais Aquisição de equipamentos permanente de informática da Secretaria Municipal de Saúde de Tracuateua-PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cartucho toner impressora brother - Cartucho toner impressora brother, referência cartucho: tn-1060, tipo cartucho: compatível, cor: preta

Identificação: NºPregão:272021 / UASG:980068

Lote/Item: /1

CatMat: 466590 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO:TN-1060, TIPO CARTUCHO:COMPATÍVEL, COR:PRETA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/10/2021 13:30

Homologação: 18/10/2021 09:32

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.679.989/0001-50 TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI

R\$ 78,00

Marca: IMPORT LASER

Fabricante: IMPORT LASER

Modelo: TN-1060

Descrição: Cartucho toner impressora brother, referência cartucho: tn-1060, tipo cartucho: compatível, cor: preta.

20.915.722/0001-83 N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

R\$ 90,00

Marca: MACROJET

Fabricante: ZHUAI MINGJIA

Modelo: ORIGINAL DO FABRICANTE

Descrição: Cartucho toner impressora brother, referência cartucho: tn-1060, tipo cartucho: compatível, cor: preta

25.354.487/0001-31 J. E. BRITO DE FARIAS

R\$ 98,00

\* VENCEDOR \*

Marca: BY QUALY

Fabricante: BY QUALY

Modelo: BY QUALY

Descrição: CARTUCHO DE TONER TN-1060 PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-1617nw. Referência cartucho: tn-1060, tipo cartucho: compatível, cor: preta.



Relatório gerado no dia 20/04/2022 10:32:55 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%2bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d

|                                                                                                                                                                                                |                                                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM                                                                                                                                                     | <b>Data:</b> 23/04/2021 09:30                      |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na comercialização de material de expediente e insumos de informática para atender as necessidades da câmara municipal de santarém - cms.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
| <b>Descrição:</b> CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-1060, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, COR PRETA                                      | <b>Identificação:</b> N°Pregão:62021 / UASG:927542 |
|                                                                                                                                                                                                | <b>Lote/Item:</b> /19                              |
| <b>CatMat:</b> 466590 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO:TN-1060, TIPO CARTUCHO:COMPATÍVEL, COR:PRETA                                                                    | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                | <b>Adjudicação:</b> 07/05/2021 09:54               |
|                                                                                                                                                                                                | <b>Homologação:</b> 13/05/2021 15:05               |
|                                                                                                                                                                                                | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                | <b>Quantidade:</b> 12                              |
|                                                                                                                                                                                                | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                | <b>UF:</b> PA                                      |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR             | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|---------------------------|
| 83.211.342/0001-88                                                                                                                                                                                                 | E S OLIVEIRA COMERCIO EIRELI           | R\$ 54,78                 |
| <b>Marca:</b> Laser Toner<br><b>Fabricante:</b> Laser Toner<br><b>Modelo:</b> TN1060<br><b>Descrição:</b> Cartucho toner compatível para impressora Brother DCP 1602 – Ref TN1060                                  |                                        |                           |
| 15.762.990/0001-72                                                                                                                                                                                                 | PIAU FORMULARIOS EIRELI                | R\$ 55,00                 |
| <b>Marca:</b> masterprint<br><b>Fabricante:</b> masterprint<br><b>Modelo:</b> masterprint<br><b>Descrição:</b> CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-1060, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, COR PRETA |                                        |                           |
| 08.951.049/0001-31                                                                                                                                                                                                 | CORESMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA | R\$ 75,00                 |
| <b>Marca:</b> BYQUALY<br><b>Fabricante:</b> BYQUALY<br><b>Modelo:</b> TN-1060<br><b>Descrição:</b> CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-1602; MODELO: TN-1060 MARCA: BYQUALY                   |                                        |                           |

## Item 6: CARTUCHO BROTHER TONNER - 3442

Preço Estimado: R\$ 120,56 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 120,56    Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,56

| Quantidade   | Descrição                      | Observação |
|--------------|--------------------------------|------------|
| 360 Unidades | CARTUCHO BROTHER TONNER - 3442 |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

|                                                                                                                                                                                                  |                                                      |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE                                                                                                                                             | <b>Data:</b> 24/11/2021 08:30                        |
| <b>Objeto:</b> Registro de preço para contratação de empresa especializada em fornecimento e recarga de toners e cartuchos, para atender toda rede da Secretaria de Saúde de Campina Grande-PB.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                 |
|                                                                                                                                                                                                  | <b>SRP:</b> SIM                                      |
| <b>Descrição:</b> Cartucho toner impressora brother - Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-3442 , Tipo Cartucho: Original , Cor: Preta ,                                    | <b>Identificação:</b> N°Pregão:1202021 / UASG:981981 |
| <b>CatMat:</b> 447063 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO:TN-3442, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR:PRETA                                                                        | <b>Lote/Item:</b> 1/22                               |
|                                                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                 |
|                                                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br       |
|                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 100                               |
|                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> Unidade                              |
|                                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> PB                                        |



| CNPJ                                                                                                                                                            | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                       | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------|
| 10.140.642/0001-40                                                                                                                                              | FERNANDA FERREIRA SOUZA AGRA                     | R\$ 119,00              |
| <b>Marca:</b> BROTHER<br><b>Fabricante:</b> BROTHER<br><b>Modelo:</b> TN 3442<br><b>Descrição:</b> CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 3442                            |                                                  |                         |
| 08.692.456/0001-71                                                                                                                                              | BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA | R\$ 120,00              |
| <b>Marca:</b> FAST PRINTER<br><b>Fabricante:</b> IMPORTADO<br><b>Modelo:</b> TN3442<br><b>Descrição:</b> CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 3442                      |                                                  |                         |
| 42.838.296/0001-64                                                                                                                                              | MACRO COMERCIAL EIRELI                           | R\$ 120,00              |
| <b>* VENCEDOR *</b><br><br><b>Marca:</b> PREMIUM<br><b>Fabricante:</b> PREMIUM<br><b>Modelo:</b> TN 3442<br><b>Descrição:</b> CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 3442 |                                                  |                         |
| 05.301.712/0001-64                                                                                                                                              | TECMIX TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI     | R\$ 120,01              |
| <b>Marca:</b> MASTER<br><b>Fabricante:</b> MASTER<br><b>Modelo:</b> TONER BROTHER TN 3442<br><b>Descrição:</b> CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 3442                |                                                  |                         |
| 29.113.268/0001-11                                                                                                                                              | NOEM CONSULTORIA EM MATERIAIS LTDA               | R\$ 1.000.000,00        |
| <b>Marca:</b> a<br><b>Fabricante:</b> a<br><b>Modelo:</b> a<br><b>Descrição:</b> a                                                                              |                                                  |                         |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 166,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA                                                                                                                                                                                                                      | <b>Data:</b> 04/08/2021 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de cartucho e toner, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Filtro cartucho - Cartucho de Toner BROTHER TN-3422 / TN-3442 / TN-3472 (Item exclusivo ME/EPP/MEI)                                                                                                                                                   | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 89478 - FILTRO CARTUCHO, FILTRO CARTUCHO                                                                                                                                                                                                                 | <b>Identificação:</b> N°Pregão:602021 / UASG:980447 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> /44                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Adjudicação:</b> 05/08/2021 11:32                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Homologação:</b> 09/08/2021 13:05                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 15                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR     | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------|
| 39.632.556/0001-36                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI | R\$ 150,00                |
| <b>Marca:</b> brother<br><b>Fabricante:</b> brother<br><b>Modelo:</b> TN-3422<br><b>Descrição:</b> Cartucho de Toner BROTHER TN-3422 / TN-3442 / TN-3472 (Item exclusivo ME/EPP/MEI)                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                |                           |
| 38.075.284/0001-58                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | EFR TECH EIRELI                | R\$ 150,00                |
| <b>Marca:</b> EFR TECH<br><b>Fabricante:</b> IMPORTADO<br><b>Modelo:</b> TN-3422<br><b>Descrição:</b> VALIDADE E GARANTIA : 12 MESES APÓS A EMISSÃO DA NOTA FISCAL. Cartucho de Toner BROTHER TN-3422 / TN-3442 / TN-3472 (Item exclusivo ME/EPP/MEI) Impressora laser, equipamentos BROTHER: HLL6202DW, HL L5102DW, HL L5202DW, HL L6402DW, DCP L5502DN, DCP L5602DN, DCP L5652DN , MFC L5702DW, MFC L5802DW, MFC L5902DW, MFC L6702DW, MFC L6902DW |                                |                           |



| CNPJ                                                                                                                                                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                   | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 08.151.857/0001-14                                                                                                                                                 | RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA | R\$ 200,00                |
| <b>Marca:</b> Premium<br><b>Fabricante:</b> Premium<br><b>Modelo:</b> TN-3442 / TN-3472<br><b>Descrição:</b> Cartucho de Toner BROTHER TN-3422 / TN-3442 / TN-3472 |                                                              |                           |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 75,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                   |                                                                |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA                                                                                                             | <b>Data:</b> 04/06/2021 00:00                                  |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE                                                                                                                | <b>Modalidade:</b> MAT / SERV - CONCORRENCIA                   |
| <b>Descrição:</b> TONER TN 850 E OU/3442 P/ IMPRESSORA BROTHER DCP L5672DN;L5502;L5902DW - TONER TN 850 E OU/3442 P/ IMPRESSORA BROTHER DCP L5672DN;L5502;L5902DW | <b>SRP:</b> NÃO                                                |
|                                                                                                                                                                   | <b>Identificação:</b> 90000321                                 |
|                                                                                                                                                                   | <b>Lote/Item:</b> 1/241                                        |
|                                                                                                                                                                   | <b>Ata:</b> N/A                                                |
|                                                                                                                                                                   | <b>Fonte:</b> terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/ |
|                                                                                                                                                                   | <b>Quantidade:</b> 130                                         |
|                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> UND                                            |
|                                                                                                                                                                   | <b>UF:</b> PA                                                  |

| CNPJ                                                                                                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------|
| 17.430.495/0001-91                                                                                                            | A. DE S. DA SILVA EIRELI   | R\$ 75,00                 |
| * VENCEDOR *                                                                                                                  |                            |                           |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                            |                           |

**Item 7: CARTUCHO BROTHER TONNER - 3470/3472**

Preço Estimado: R\$ 106,56 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 106,56    Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,56

| Quantidade   | Descrição                           | Observação |
|--------------|-------------------------------------|------------|
| 360 Unidades | CARTUCHO BROTHER TONNER - 3470/3472 |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 95,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                            |                                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA                                                                                                                                                                                            | <b>Data:</b> 29/11/2021 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de informática em geral para abastecer varias secretarias desta Prefeitura..                                                              | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-570 , Referência Impressora: HL5130/5140/5150d/5170dn/Mfc8220/8840/Dcp8040/8045 , Cor: Preta , Tipo Cartucho: Compatível , | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 332135 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO:TN-570, REFERÊNCIA IMPRESSORA:HL5130/5140/5150D/5170DN/MFC8220/8840/DCP8040/8045, TIPO CARTUCHO:COMPATÍVEL, COR:PRETA                                       | <b>Identificação:</b> NºPregão:512021 / UASG:984683 |
|                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Lote/Item:</b> /11                               |
|                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Quantidade:</b> 3                                |
|                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                            | <b>UF:</b> MG                                       |

| CNPJ               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 18.343.089/0001-54 | SUPER COMERCIAL APOLO LTDA | R\$ 95,00               |



| CNPJ                                                                                                                                                                                                  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR              | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------|
| <b>Marca:</b> PREMIUM<br><b>Fabricante:</b> PREMIUM<br><b>Modelo:</b> TN650<br><b>Descrição:</b> CARTUCHO PARA IMPRESSORA MFC8890DW                                                                   |                                         |                         |
| 20.915.722/0001-83                                                                                                                                                                                    | N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA | R\$ 95,00               |
| <b>* VENCEDOR *</b><br><br><b>Marca:</b> MACROJET<br><b>Fabricante:</b> ZHUAI MINGJIA<br><b>Modelo:</b> ORIGINAL DO FABRICANTE<br><b>Descrição:</b> CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC 8890DW |                                         |                         |
| 17.873.616/0001-70                                                                                                                                                                                    | AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA          | R\$ 108,00              |
| <b>Marca:</b> TECNO TONER<br><b>Fabricante:</b> TN<br><b>Modelo:</b> TN<br><b>Descrição:</b> CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC 8890DW                                                        |                                         |                         |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 120,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

|                                                                                                                                                                                                  |                                                      |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE                                                                                                                                             | <b>Data:</b> 24/11/2021 08:30                        |
| <b>Objeto:</b> Registro de preço para contratação de empresa especializada em fornecimento e recarga de toners e cartuchos, para atender toda rede da Secretaria de Saúde de Campina Grande-PB,. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                 |
|                                                                                                                                                                                                  | <b>SRP:</b> SIM                                      |
| <b>Descrição:</b> Cartucho toner impressora brother - Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-3442 , Tipo Cartucho: Original , Cor: Preta ,                                    | <b>Identificação:</b> NºPregão:1202021 / UASG:981981 |
|                                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> 1/22                               |
| <b>CatMat:</b> 447063 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO:TN-3442, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR:PRETA                                                                        | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                 |
|                                                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br       |
|                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 100                               |
|                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> Unidade                              |
|                                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> PB                                        |

| CNPJ                                                                                                                                             | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| <b>10.140.642/0001-40</b> <b>FERNANDA FERREIRA SOUZA AGRA</b>                                                                                    |                            |                         |
| <b>Marca:</b> BROTHER<br><b>Fabricante:</b> BROTHER<br><b>Modelo:</b> TN 3442<br><b>Descrição:</b> CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 3442             |                            |                         |
| <b>08.692.456/0001-71</b> <b>BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA</b>                                                                |                            |                         |
| <b>Marca:</b> FAST PRINTER<br><b>Fabricante:</b> IMPORTADO<br><b>Modelo:</b> TN3442<br><b>Descrição:</b> CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 3442       |                            |                         |
| <b>42.838.296/0001-64</b> <b>MACRO COMERCIAL EIRELI</b><br><b>* VENCEDOR *</b>                                                                   |                            |                         |
| <b>Marca:</b> PREMIUM<br><b>Fabricante:</b> PREMIUM<br><b>Modelo:</b> TN 3442<br><b>Descrição:</b> CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 3442             |                            |                         |
| <b>05.301.712/0001-64</b> <b>TECMIX TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI</b>                                                                    |                            |                         |
| <b>Marca:</b> MASTER<br><b>Fabricante:</b> MASTER<br><b>Modelo:</b> TONER BROTHER TN 3442<br><b>Descrição:</b> CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 3442 |                            |                         |
| <b>29.113.268/0001-11</b> <b>NOEM CONSULTORIA EM MATERIAIS LTDA</b>                                                                              |                            |                         |



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: a  
Fabricante: a  
Modelo: a  
Descrição: a

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 104,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Data: 23/04/2021 09:30

Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de material de expediente e insumos de informática para atender as necessidades da câmara municipal de santarém - cms..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3472, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:927542

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 437144 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER

Adjudicação: 07/05/2021 09:54

Homologação: 13/05/2021 15:05

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

83.211.342/0001-88

E S OLIVEIRA COMERCIO EIRELI

R\$ 97,00

Marca: Laser toner  
Fabricante: Laser toner  
Modelo: TN3272  
Descrição: Cartucho toner compatível para impressora Brother DCP L5652 DN – Ref TN3472

20.915.722/0001-83

N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

R\$ 100,00

Marca: MACROJET  
Fabricante: ZHUAI MINGJIA  
Modelo: ORIGINAL DO FABRICANTE  
Descrição: CARTUCHO - Cartucho Toner Comp. p/ Impressora Brother DCP L5652 DN - Ref. TN3472

36.741.598/0001-17

G2 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

R\$ 117,00

Marca: STROM  
Fabricante: BYQUALY  
Modelo: TN3472  
Descrição: Cartucho de Toner Compatível com Brother TN-3472 TN-3472BR utilizado nos seguintes modelos de equipamentos: HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652 5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702 L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL-L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW HLL5202 L5202 5202 5202DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602 5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802 5802 5802DW, MFC-L6902DW MFCL6902DW MFCL6902 L6902 6902 6902DW, MFC-L5902DW MFCL5902DW MFCL5902 L5902 5902 5902DW, MFC-L5702DW MFCL5702DW MFCL5702 L5702 5702 5702DW, HL-L5102DW. Produto compatível com o original, qualidade semelhante do cartucho origina

## Item 8: CARTUCHO HP TONNER 05 /80A

Preço Estimado: R\$ 94,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 94,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,42

Quantidade

Descrição

Observação

360 Unidades

CARTUCHO HP TONNER 05 /80A

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 90,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 20/04/2022 10:32:55 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCqnA8A%2bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d

29 / 97

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Defensoria Pública/PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Data:</b> 14/02/2022 10:00                      |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de toners/cartuchos novos, originais ou compatíveis, unidades de imagem originais e compatíveis e para contratação de empresa especializada em serviço de recarga de cartuchos de tinta e recarga de cartucho de toner com troca de chip, pó e cilindro, para atender as necessidades da Defensoria Publica do Estado do Pará para repor os insumos de impressão.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>Descrição:</b> <b>Cartucho toner impressora hp</b> - Cartucho Toner Impressora Hp Referência Cartucho: Q2612a , Tipo Cartucho: Original , Cor: Preta                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Identificação:</b> N°Pregão:12022 / UASG:925989 |
| <b>CatMat:</b> 439425 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CARTUCHO:Q2612A, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR:PRETA                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Lote/Item:</b> 2/8                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 100                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> PA                                      |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                     | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                  | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------|
| 00.968.806/0001-78                                                                                                                                                                                                                                       | INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA         | R\$ 80,00                 |
| <b>Marca:</b> MASTER<br><b>Fabricante:</b> MASTER<br><b>Modelo:</b> Q2612A/12A, cor preta<br><b>Descrição:</b> Toner modelo Q2612A/12A, cor preta – compatibilidade com a impressora HP LaserJet M1005 MFP – mínimo 2.000 pag.                           |                                             |                           |
| 34.714.441/0001-77                                                                                                                                                                                                                                       | R DOS SANTOS NOGUEIRA                       | R\$ 95,44                 |
| <b>Marca:</b> HP<br><b>Fabricante:</b> HP<br><b>Modelo:</b> Q2612A/12A<br><b>Descrição:</b> Toner modelo Q2612A/12A, cor preta – compatibilidade com a impressora HP LaserJet M1005 MFP – mínimo 2.000 pag GARANTIA 12 (DOZE) ME SES.                    |                                             |                           |
| 07.679.989/0001-50                                                                                                                                                                                                                                       | TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI | R\$ 95,44                 |
| <b>Marca:</b> PREMIUM<br><b>Fabricante:</b> PREMIUM<br><b>Modelo:</b> Toner modelo Q2612A/12A, cor preta COMPATIVEL<br><b>Descrição:</b> Toner modelo Q2612A/12A, cor preta – compatibilidade com a impressora HP LaserJet M1005 MFP – mínimo 2.000 pag. |                                             |                           |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 93,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Defensoria Pública/PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Data:</b> 14/02/2022 10:00                      |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de toners/cartuchos novos, originais ou compatíveis, unidades de imagem originais e compatíveis e para contratação de empresa especializada em serviço de recarga de cartuchos de tinta e recarga de cartucho de toner com troca de chip, pó e cilindro, para atender as necessidades da Defensoria Publica do Estado do Pará para repor os insumos de impressão.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>Descrição:</b> <b>Cartucho toner impressora hp</b> - Cartucho Toner Impressora Hp Tipo Cartucho: Reciclado , Referência Cartucho 1: Cb436a , Cor: Preta                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Identificação:</b> N°Pregão:12022 / UASG:925989 |
| <b>CatMat:</b> 417868 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO:RECICLADO, REFERÊNCIA CARTUCHO 1:CB436A, COR:PRETA                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Lote/Item:</b> 2/9                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 200                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> PA                                      |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                    | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 00.968.806/0001-78                                                                                                                                                                                                           | INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA                           | R\$ 80,00                 |
| <b>Marca:</b> MASTER<br><b>Fabricante:</b> MASTER<br><b>Modelo:</b> CB436A/36A cor preta<br><b>Descrição:</b> Toner modelo CB436A/36A cor preta – compatibilidade com a impressora HP LaserJet M1120 MFP – mínimo 2.000 pag. |                                                               |                           |
| 34.910.336/0001-03                                                                                                                                                                                                           | ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI | R\$ 100,00                |
| <b>Marca:</b> PREMIUM<br><b>Fabricante:</b> PREMIUM<br><b>Modelo:</b> CB436A<br><b>Descrição:</b> Toner modelo CB436A/36A cor preta – compatibilidade com a impressora HP LaserJet M1120 MFP – mínimo 2.000 pag              |                                                               |                           |
| 05.808.979/0001-42                                                                                                                                                                                                           | V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA                                  | R\$ 101,00                |



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: DSI

Fabricante: CHINAMATE

Modelo: CB436A

Descrição: "Toner modelo CB436A/36A cor preta – compatibilidade com a impressora HP LaserJet M1120 MFP – mínimo 2.000 pag." CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 99,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 08/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição de materias de expediente, dois computadores e suprimentos de informática..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cartucho toner impressora hp - Cartucho Toner Impressora Hp Tipo Cartucho: Compatível, Cor: Colorida, Referência Cartucho 3: Cz106ab,

Identificação: N°Pregão:822021 / UASG:980425

Lote/Item: /53

CatMat: 468167 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO:COMPATÍVEL, COR:COLORIDA, REFERÊNCIA CARTUCHO 3:CZ106AB

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/12/2021 11:56

Homologação: 20/12/2021 08:45

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 31

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

27.866.311/0001-94

P C DIAS EIRELI

R\$ 99,00

Marca: TONER

Fabricante: TONER

Modelo: TONERHP UNIVERSAL

Descrição: CARTUCHO DE TONER HP UNIVERSAL, ORIGINAL.

02.525.328/0001-57

E. DO S. MACEDO DA SILVA

R\$ 99,00

Marca: IMPORT LASER

Fabricante: IMPORT LASER

Modelo: IMPORT LASER

Descrição: CARTUCHO DE TONER HP UNIVERSAL, ORIGINAL.

01.580.769/0001-99

BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI

R\$ 99,90

Marca: PREMIER

Fabricante: PREMIER

Modelo: PREMIER

Descrição: CARTUCHO DE TONER HP UNIVERSAL, ORIGINAL.

## Item 9: TONER HP 83A

Preço Estimado: R\$ 92,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 92,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,71

Quantidade

Descrição

Observação

360 Unidades

TONER HP 83A

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 125,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 13/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1092021 / UASG:927495



Relatório gerado no dia 20/04/2022 10:32:55 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%2bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d

**Objeto:** Registro de preços, para eventual aquisição de tonner novos, recargas tonners, peça de reposição de tonners para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde e demais Unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA..

**Descrição:** Serviços de manutenção de impressoras, copiadoras, plotter e scanners - RECARGA DE TONER, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP M127FN 83A. Especificação: RECARGA DE TONER (ACONDICIONADO EM INVÓCULO INDIVIDUAL) COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP M127FN 83A, PREMIUM 100% Lacrados de Fábrica, Ref. (CF283A) Garantia: 12 Meses - Compatível com os Modelos: HP M-127FN M127, M-127FW M-127, M-125 M125A M-125A, M-201, M-225, M-226, M-202. Rendimento médio de 1.500 impressões.

**CatSer:** 27138 - Serviços de manutenção de impressoras, copiadoras, plotter e scanners

**Lote/Item:** 1/32

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.370.008/0001-99 C DE S FELICIO

R\$ 100,00

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** RECARGA DE TONER, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP M127FN 83A. Especificação: RECARGA DE TONER (ACONDICIONADO EM INVÓCULO INDIVIDUAL) COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP M127FN 83A, PREMIUM 100% Lacrados de Fábrica, Ref. (CF283A) Garantia: 12 Meses - Compatível com os Modelos: HP M-127FN M127, M-127FW M-127, M-125 M125A M-125A, M-201, M-225, M-226, M-202. Rendimento médio de 1.500 impressões.

08.255.726/0001-87 PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI

R\$ 135,00

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** RECARGA DE TONER, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP M127FN 83A. Especificação: RECARGA DE TONER (ACONDICIONADO EM INVÓCULO INDIVIDUAL) COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP M127FN 83A, PREMIUM 100% Lacrados de Fábrica, Ref. (CF283A) Garantia: 12 Meses - Compatível com os Modelos: HP M-127FN M127, M-127FW M-127, M-125 M125A M-125A, M-201, M-225, M-226, M-202. Rendimento médio de 1.500 impressões. MARCA/FABRICANTE: PONTO INFO MODELO: 83A

34.791.063/0001-25 L. A. QUEIROZ EIRELI

R\$ 140,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** RECARGA DE TONER, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP M127FN 83A. Especificação: RECARGA DE TONER (ACONDICIONADO EM INVÓCULO INDIVIDUAL) COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP M127FN 83A, PREMIUM 100% Lacrados de Fábrica, Ref. (CF283A) Garantia: 12 Meses - Compatível com os Modelos: HP M-127FN M127, M-127FW M-127, M-125 M125A M-125A, M-201, M-225, M-226, M-202. Rendimento médio de 1.500 impressões.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 84,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

**Data:** 04/08/2021 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de cartucho e toner, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:602021 / UASG:980447

**Lote/Item:** /62

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/08/2021 11:32

**Homologação:** 09/08/2021 13:12

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 36

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

00.968.806/0001-78 INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

R\$ 81,98

\* VENCEDOR \*

**Marca:** PROFIT

**Fabricante:** PROFIT

**Modelo:** PROFIT

**Descrição:** Cartucho de Toner HP 83A (Item exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA PROFIT

08.951.049/0001-31 CORESMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

R\$ 85,00



Relatório gerado no dia 20/04/2022 10:32:55 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCqnA8A%2bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                             | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR              | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|---------------------------|
| <b>Marca:</b> BYQUALY<br><b>Fabricante:</b> BYQUALY<br><b>Modelo:</b> 83A<br><b>Descrição:</b> Cartucho de Toner HP 83A impressora equipamentos HP: Laserjet ProM201dw, M225dw, M125a, M127fn, M127fw; MARCA:BYQUALY MODELO: 83A |                                         |                           |
| 26.668.902/0001-94                                                                                                                                                                                                               | R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA | R\$ 86,00                 |
| <b>Marca:</b> CF283A<br><b>Fabricante:</b> FAST PRINTER<br><b>Modelo:</b> CF283A<br><b>Descrição:</b> Cartucho de Toner HP 83A (Item exclusivo ME/EPP/MEI)                                                                       |                                         |                           |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 68,81  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

|                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ                                                                                                                                             | <b>Data:</b> 30/11/2021 00:00                                                                                      |
| <b>Objeto:</b> contratação de empresa para os serviços de recargas de cartuchos e toners para diversos setores da Administração, de forma parcelada,                                    | <b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL                                                                               |
| <b>Descrição:</b> SERVIÇO - RECARGA DE CARTUCHO TONER HP 83A PRETO 1500 PÁGINAS RF. CF283A ORIGINAL - SERVIÇO - RECARGA DE CARTUCHO TONER HP 83A PRETO 1500 PÁGINAS RF. CF283A ORIGINAL | <b>SRP:</b> SIM                                                                                                    |
|                                                                                                                                                                                         | <b>Identificação:</b> 00012921                                                                                     |
|                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> 1/3                                                                                              |
|                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                                                                               |
|                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> <a href="http://servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/">servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/</a> |
|                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 50                                                                                              |
|                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> UN                                                                                                 |
|                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> SP                                                                                                      |

| CNPJ                                                                                                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR          | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 23.299.064/0001-30<br>* VENCEDOR *                                                                                            | DANIEL MARTINS DA SILVA 12862451843 | R\$ 68,81               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                     |                         |

**Item 10: CARTUCHO HP TONNER CB 435 A UNIVERSAL**

Preço Estimado: R\$ 66,45 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 66,45    Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,45

| Quantidade   | Descrição                             | Observação |
|--------------|---------------------------------------|------------|
| 360 Unidades | CARTUCHO HP TONNER CB 435 A UNIVERSAL |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 84,33  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

|                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA                                                                                                                                                                                                                      | <b>Data:</b> 04/08/2021 09:00                                                                        |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de cartucho e toner, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                                                                 |
| <b>Descrição:</b> Filtro cartucho - Cartucho de Toner HP 83A (Item exclusivo ME/EPP/MEI)                                                                                                                                                                                | <b>SRP:</b> SIM                                                                                      |
| <b>CatMat:</b> 89478 - FILTRO CARTUCHO, FILTRO CARTUCHO                                                                                                                                                                                                                 | <b>Identificação:</b> N°Pregão:602021 / UASG:980447                                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> /62                                                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Adjudicação:</b> 05/08/2021 11:32                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Homologação:</b> 09/08/2021 13:12                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> |



Quantidade: 36  
Unidade: Unidade  
UF: PA

| CNPJ                                                                                                                                                                                                 | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR              | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|---------------------------|
| 00.968.806/0001-78<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                   | INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA     | R\$ 81,98                 |
| Marca: PROFIT<br>Fabricante: PROFIT<br>Modelo: PROFIT<br>Descrição: Cartucho de Toner HP 83A (Item exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA PROFIT                                                                |                                         |                           |
| 08.951.049/0001-31                                                                                                                                                                                   | CORESMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA  | R\$ 85,00                 |
| Marca: BYQUALY<br>Fabricante: BYQUALY<br>Modelo: 83A<br>Descrição: Cartucho de Toner HP 83A impressora equipamentos HP: Laserjet ProM201dw, M225dw, M125a, M127fn, M127fw; MARCA:BYQUALY MODELO: 83A |                                         |                           |
| 26.668.902/0001-94                                                                                                                                                                                   | R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA | R\$ 86,00                 |
| Marca: CF283A<br>Fabricante: FAST PRINTER<br>Modelo: CF283A<br>Descrição: Cartucho de Toner HP 83A (Item exclusivo ME/EPP/MEI)                                                                       |                                         |                           |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|            |                                                                                                                                                                       |                |                                         |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------------------------------|
| Órgão:     | PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ                                                                                                                                         | Data:          | 30/11/2021 00:00                        |
| Objeto:    | contratação de empresa para os serviços de recargas de cartuchos e toners para diversos setores da Administração, de forma parcelada,                                 | Modalidade:    | PREGÃO PRESENCIAL                       |
| Descrição: | SERVIÇO - RECARGA DE CARTUCHO TONER HP 83A PRETO 1500 PÁGINAS RF. CF283A ORIGINAL - SERVIÇO - RECARGA DE CARTUCHO TONER HP 83A PRETO 1500 PÁGINAS RF. CF283A ORIGINAL | SRP:           | SIM                                     |
|            |                                                                                                                                                                       | Identificação: | 00012921                                |
|            |                                                                                                                                                                       | Lote/Item:     | 1/3                                     |
|            |                                                                                                                                                                       | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>                |
|            |                                                                                                                                                                       | Fonte:         | servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/ |
|            |                                                                                                                                                                       | Quantidade:    | 50                                      |
|            |                                                                                                                                                                       | Unidade:       | UN                                      |
|            |                                                                                                                                                                       | UF:            | SP                                      |

| CNPJ                                                                                                     | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR          | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 23.299.064/0001-30<br>* VENCEDOR *                                                                       | DANIEL MARTINS DA SILVA 12862451843 | R\$ 68,81               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |                                     |                         |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|            |                                                                                                       |                |                                                  |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------------------------------------------|
| Órgão:     | PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA                                                                   | Data:          | 04/06/2021 00:00                                 |
| Objeto:    | AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE                                                                   | Modalidade:    | MAT / SERV - CONCORRENCIA                        |
| Descrição: | TONER 83A P/IMPRESSORA HP MFP M125/M127/M201/M225 - TONER 83A P/IMPRESSORA HP MFP M125/M127/M201/M225 | SRP:           | NÃO                                              |
|            |                                                                                                       | Identificação: | 90000321                                         |
|            |                                                                                                       | Lote/Item:     | 1/229                                            |
|            |                                                                                                       | Ata:           | N/A                                              |
|            |                                                                                                       | Fonte:         | terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/ |



Quantidade: 80  
Unidade: UND  
UF: PA

| CNPJ                                                                                                     | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------|
| 03.075.858/0001-03<br>* VENCEDOR *                                                                       | A. NETO DOS SANTOS         | R\$ 46,20                 |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |                            |                           |

#### Item 11: CARTUCHO HP TONNER 436 A UNIVERSAL

Preço Estimado: R\$ 99,53 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 99,53    Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,53

| Quantidade   | Descrição                          | Observação |
|--------------|------------------------------------|------------|
| 360 Unidades | CARTUCHO HP TONNER 436 A UNIVERSAL |            |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                               |                                                         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
| Órgão: CAMARA MUNICIPAL<br>Câmara Municipal de Marmeleiro/PR                                                                                                                  | Data: 13/12/2021 00:00                                  |
| Objeto: MATERIAIS DE CONSUMO - Aquisição de material para manutenção de bens móveis e material de processamento de dados, pelo menor preço global cotado, para o ano de 2021. | Modalidade: Dispensa por Limite                         |
| Descrição: Cartucho de Tonner HP 285ª - Cartucho de Tonner HP 285ª                                                                                                            | SRP: NÃO                                                |
|                                                                                                                                                                               | Identificação: 172021                                   |
|                                                                                                                                                                               | Lote/Item: 1/3                                          |
|                                                                                                                                                                               | Ata: N/A                                                |
|                                                                                                                                                                               | Fonte: 177.101.139.182/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
|                                                                                                                                                                               | Quantidade: 8                                           |
|                                                                                                                                                                               | Unidade: un                                             |
|                                                                                                                                                                               | UF: PR                                                  |

| CNPJ                                                                                                     | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                    | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------|
| 78.130.457/0001-08<br>* VENCEDOR *                                                                       | HELITECNICA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA | R\$ 70,00                 |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |                                               |                           |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 124,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                        |                                                                           |
|------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL<br>Prefeitura Municipal de Tapes/RS   | Data: 14/04/2021 00:00                                                    |
| Objeto: Aquisição de cartuchos impressora, conf proc. req. nº1054/2021 | Modalidade: Dispensa por Limite                                           |
| Descrição: Cartucho tonner HP M402 226A - Cartucho tonner HP M402 226A | SRP: NÃO                                                                  |
|                                                                        | Identificação: 2042021                                                    |
|                                                                        | Lote/Item: 1/2                                                            |
|                                                                        | Ata: N/A                                                                  |
|                                                                        | Fonte: tapes-portais.govcloud.com.br/PRO<br>NIMTB/index.asp?acao=1&item=2 |
|                                                                        | Quantidade: 4                                                             |
|                                                                        | Unidade: UN                                                               |
|                                                                        | UF: RS                                                                    |



| CNPJ                                                                                                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR             | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|---------------------------|
| 12.512.955/0001-07<br>* VENCEDOR *                                                                                            | COPSERVICE SISTEMA DE IMPRESSAO EIRELI | R\$ 118,90                |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                        |                           |
| 22.925.158/0001-05                                                                                                            | ELISANDRA XAVIER BARBOZA               | R\$ 124,00                |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                        |                           |
| 23.417.385/0001-92                                                                                                            | JUSSARA PRESTES BRESLER 41599950049    | R\$ 130,00                |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                        |                           |

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 104,30**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

|                                                                                     |                                                                                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL<br>Prefeitura Municipal de Tapes/RS         | <b>Data:</b> 14/04/2021 00:00                                                    |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de cartuchos impressora, conf proc. req. nº1054/2021       | <b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite                                           |
| <b>Descrição:</b> Cartucho tonner HP PRO 400 505A - Cartucho tonner HP PRO 400 505A | <b>SRP:</b> NÃO                                                                  |
|                                                                                     | <b>Identificação:</b> 2042021                                                    |
|                                                                                     | <b>Lote/Item:</b> 1/7                                                            |
|                                                                                     | <b>Ata:</b> N/A                                                                  |
|                                                                                     | <b>Fonte:</b> tapes-portais.govcloud.com.br/PRO<br>NIMTB/index.asp?acao=1&item=2 |
|                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 4                                                             |
|                                                                                     | <b>Unidade:</b> UN                                                               |
|                                                                                     | <b>UF:</b> RS                                                                    |

| CNPJ                                                                                                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR             | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|---------------------------|
| 12.512.955/0001-07<br>* VENCEDOR *                                                                                            | COPSERVICE SISTEMA DE IMPRESSAO EIRELI | R\$ 98,90                 |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                        |                           |
| 22.925.158/0001-05                                                                                                            | ELISANDRA XAVIER BARBOZA               | R\$ 105,00                |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                        |                           |
| 23.417.385/0001-92                                                                                                            | JUSSARA PRESTES BRESLER 41599950049    | R\$ 109,00                |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                        |                           |

**Item 12: CARTUCHO HP TONNER CC 388 A UNIVERSAL**

Preço Estimado: R\$ 91,11 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 91,11    Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,11

| Quantidade   | Descrição                             | Observação |
|--------------|---------------------------------------|------------|
| 360 Unidades | CARTUCHO HP TONNER CC 388 A UNIVERSAL |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 113,33**



Relatório gerado no dia 20/04/2022 10:32:55 (IP: 177.131.21.167)  
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%2bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d)  
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d

|                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO<br>4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada<br>20º Regimento de Cavalaria Blindado                                                                           | <b>Data:</b> 05/08/2021 10:30<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> N°Pregão:72021 / UASG:160512<br><b>Lote/Item:</b> /16<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Adjudicação:</b> 10/08/2021 14:56<br><b>Homologação:</b> 11/08/2021 16:42<br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 132<br><b>Unidade:</b> Unidade<br><b>UF:</b> MS |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de cartuchos e toner para impressoras do 20º Regimento de Cavalaria Blindado e unidades do GCALC/CMO..                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Descrição:</b> <b>Filtro cartucho</b> - Toner tipo HP CE285A(ou similar) preto. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Toner para impressora HP Laserjet M1212 NF MFP, produtividade mínima de 6.000 páginas. (não podendo ser recarregado, recondicionado ou remanufaturado). |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>CatMat:</b> 89478 - FILTRO CARTUCHO, FILTRO CARTUCHO                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR              | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|---------------------------|
| 26.668.902/0001-94                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA | R\$ 100,00                |
| <b>Marca:</b> FAST PRINTER<br><b>Fabricante:</b> FAST PRINTER<br><b>Modelo:</b> CE285A<br><b>Descrição:</b> Toner tipo HP CE285A(ou similar) preto. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Toner para impressora HP Laserjet M1212 NF MFP, produtividade mínima de 6.000 páginas. (não podendo ser recarregado, recondicionado ou remanufaturado).              |                                         |                           |
| 20.915.722/0001-83                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA | R\$ 100,00                |
| <b>Marca:</b> MACROJET<br><b>Fabricante:</b> ZHUAI MINGJIA<br><b>Modelo:</b> ORIGINAL DO FABRICANTE<br><b>Descrição:</b> Toner tipo HP CE285A(ou similar) preto. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Toner para impressora HP Laserjet M1212 NF MFP, produtividade mínima de 6.000 páginas. (não podendo ser recarregado, recondicionado ou remanufaturado). |                                         |                           |
| 39.632.556/0001-36                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI          | R\$ 140,00                |
| <b>Marca:</b> hp<br><b>Fabricante:</b> hp<br><b>Modelo:</b> CE285A<br><b>Descrição:</b> Toner tipo HP CE285A(ou similar) preto. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Toner para impressora HP Laserjet M1212 NF MFP, produtividade mínima de 6.000 páginas. (não podendo ser recarregado, recondicionado ou remanufaturado).                                  |                                         |                           |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 90,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                       |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA                                                                                                       | <b>Data:</b> 29/03/2021 10:04                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Suprimentos e Materiais de Informática para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá, Secretarias e Fundos.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                                                                                                                                                                                                                                  |
|                                                                                                                                                                        | <b>SRP:</b> SIM                                                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>Descrição:</b> <b>FILTRO CARTUCHO</b> - Toner HP laserjet p1102w                                                                                                    | <b>Identificação:</b> N°Pregão:72021 / UASG:980391                                                                                                                                                                                                                    |
| <b>CatMat:</b> 89478 - FILTRO CARTUCHO, FILTRO CARTUCHO                                                                                                                | <b>Lote/Item:</b> /73<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Adjudicação:</b> 01/04/2021 15:54<br><b>Homologação:</b> 05/04/2021 14:41<br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 100<br><b>Unidade:</b> Unidade<br><b>UF:</b> PA |

| CNPJ                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR  | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------|-----------------------------|---------------------------|
| 26.477.222/0001-93<br>* VENCEDOR * | L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI | R\$ 90,00                 |



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: HP  
Fabricante: HP  
Modelo: HP  
Descrição: FILTRO CARTUCHO - Tonner HP laserjet p1102w

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL

Câmara Municipal de Marmeleiro/PR

Objeto: MATERIAIS DE CONSUMO - Aquisição de material para manutenção de bens móveis e material de processamento de dados, pelo menor preço global cotado, para o ano de 2021.

Descrição: Cartucho de Tonner HP 285ª - Cartucho de Tonner HP 285ª

Data: 13/12/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 172021

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: 177.101.139.182/pronimtb/index.asp?acao=1&amp;item=2

Quantidade: 8

Unidade: un

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

78.130.457/0001-08 HELITECNICA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 70,00

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

## Item 13: CARTUCHO HP TONNER CE 285 A UNIVERSAL

Preço Estimado: R\$ 91,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 91,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,11

Quantidade

Descrição

Observação

360 Unidades

CARTUCHO HP TONNER CE 285 A UNIVERSAL

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 113,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

20º Regimento de Cavalaria Blindado

Objeto: Aquisição de cartuchos e toner para impressoras do 20º Regimento de Cavalaria Blindado e unidades do GCALC/CMO..

Descrição: Filtro cartucho - Tonner tipo HP CE285A(ou similar) preto. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Toner para impressora HP Laserjet M1212 NF MFP, produtividade mínima de 6.000 páginas. (não podendo ser recarregado, recondicionado ou remanufaturado).

CatMat: 89478 - FILTRO CARTUCHO, FILTRO CARTUCHO

Data: 05/08/2021 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:160512

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/08/2021 14:56

Homologação: 11/08/2021 16:42

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 132

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.668.902/0001-94 R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA

R\$ 100,00



Relatório gerado no dia 20/04/2022 10:32:55 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%2bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: FAST PRINTER

Fabricante: FAST PRINTER

Modelo: CE285A

Descrição: Tonner tipo HP CE285A(ou similar) preto. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Toner para impressora HP Laserjet M1212 NF MFP, produtividade mínima de 6.000 páginas. (não podendo ser recarregado, recondicionado ou remanufaturado).

20.915.722/0001-83 N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

R\$ 100,00

Marca: MACROJET

Fabricante: ZHUAI MINGJIA

Modelo: ORIGINAL DO FABRICANTE

Descrição: Tonner tipo HP CE285A(ou similar) preto. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Toner para impressora HP Laserjet M1212 NF MFP, produtividade mínima de 6.000 páginas. (não podendo ser recarregado, recondicionado ou remanufaturado).

39.632.556/0001-36 IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI

R\$ 140,00

Marca: hp

Fabricante: hp

Modelo: CE285A

Descrição: Tonner tipo HP CE285A(ou similar) preto. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Toner para impressora HP Laserjet M1212 NF MFP, produtividade mínima de 6.000 páginas. (não podendo ser recarregado, recondicionado ou remanufaturado).

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA

Data: 29/03/2021 10:04

Objeto: Aquisição de Suprimentos e Materiais de Informática para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá, Secretarias e Fundos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FILTRO CARTUCHO - Tonner HP laserjet p1102w

Identificação: NºPregão:72021 / UASG:980391

CatMat: 89478 - FILTRO CARTUCHO, FILTRO CARTUCHO

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/04/2021 15:54

Homologação: 05/04/2021 14:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.477.222/0001-93 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI

R\$ 90,00

\* VENCEDOR \*

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo: HP

Descrição: FILTRO CARTUCHO - Tonner HP laserjet p1102w

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL

Data: 13/12/2021 00:00

Câmara Municipal de Marmeleiro/PR

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: MATERIAIS DE CONSUMO - Aquisição de material para manutenção de bens móveis e material de processamento de dados, pelo menor preço global cotado, para o ano de 2021.

SRP: NÃO

Identificação: 172021

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Descrição: Cartucho de Tonner HP 285ª - Cartucho de Tonner HP 285ª

Fonte: 177.101.139.182/pronimtb/index.asp?acao=1&amp;item=2

Quantidade: 8

Unidade: un



Relatório gerado no dia 20/04/2022 10:32:55 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%2bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%2bs%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d

| CNPJ                                                                                                     | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                    | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------|
| 78.130.457/0001-08<br>* VENCEDOR *                                                                       | HELITECNICA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA | R\$ 70,00                 |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |                                               |                           |

## Item 14: CARTUCHO HP TONNER CE 05A

Preço Estimado: R\$ 76,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 76,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,00

| Quantidade   | Descrição                 | Observação |
|--------------|---------------------------|------------|
| 360 Unidades | CARTUCHO HP TONNER CE 05A |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                 |                                             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA                                                                                                       | Data: 29/03/2021 10:04                      |
| Objeto: Aquisição de Suprimentos e Materiais de Informática para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá, Secretarias e Fundos.. | Modalidade: Pregão Eletrônico               |
| Descrição: FILTRO CARTUCHO - Tonner HP laserjet p1102w                                                                                                          | SRP: SIM                                    |
| CatMat: 89478 - FILTRO CARTUCHO, FILTRO CARTUCHO                                                                                                                | Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980391 |
|                                                                                                                                                                 | Lote/Item: /73                              |
|                                                                                                                                                                 | Ata: <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                 | Adjudicação: 01/04/2021 15:54               |
|                                                                                                                                                                 | Homologação: 05/04/2021 14:41               |
|                                                                                                                                                                 | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                 | Quantidade: 100                             |
|                                                                                                                                                                 | Unidade: Unidade                            |
|                                                                                                                                                                 | UF: PA                                      |

| CNPJ                                                                                                | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR  | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|---------------------------|
| 26.477.222/0001-93<br>* VENCEDOR *                                                                  | L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI | R\$ 90,00                 |
| Marca: HP<br>Fabricante: HP<br>Modelo: HP<br>Descrição: FILTRO CARTUCHO - Tonner HP laserjet p1102w |                             |                           |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 68,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                            |                                          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA                                                                                                                   | Data: 24/02/2022 00:00                   |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE INFORMÁTICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL D TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. . | Modalidade: DISPENSA                     |
| Descrição: CARTUCHO A TONNER DE IMPRESSORA HP LASER JET M 1120 MFP - CARTUCHO A TONNER DE IMPRESSORA HP LASER JET M 1120 MFP                               | SRP: NÃO                                 |
|                                                                                                                                                            | Identificação: 00003322                  |
|                                                                                                                                                            | Lote/Item: 1/3                           |
|                                                                                                                                                            | Ata: N/A                                 |
|                                                                                                                                                            | Fonte: 170.79.85.239:8079/transparencia/ |
|                                                                                                                                                            | Quantidade: 1                            |
|                                                                                                                                                            | Unidade: UN                              |
|                                                                                                                                                            | UF: RO                                   |



| CNPJ                                                                                                     | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------|
| 09.467.155/0001-07<br>* VENCEDOR *                                                                       | E M P BAQUE PAPELARIA LTDA | R\$ 68,00                 |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |                            |                           |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                      |                                                                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> CAMARA MUNICIPAL<br>Câmara Municipal de Marmeleiro/PR                                                                                                                  | <b>Data:</b> 13/12/2021 00:00                                  |
| <b>Objeto:</b> MATERIAIS DE CONSUMO - Aquisição de material para manutenção de bens móveis e material de processamento de dados, pelo menor preço global cotado, para o ano de 2021. | <b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite                         |
| <b>Descrição:</b> Cartucho de Tonner HP 285ª - Cartucho de Tonner HP 285ª                                                                                                            | <b>SRP:</b> NÃO                                                |
|                                                                                                                                                                                      | <b>Identificação:</b> 172021                                   |
|                                                                                                                                                                                      | <b>Lote/Item:</b> 1/3                                          |
|                                                                                                                                                                                      | <b>Ata:</b> N/A                                                |
|                                                                                                                                                                                      | <b>Fonte:</b> 177.101.139.182/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
|                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b> 8                                           |
|                                                                                                                                                                                      | <b>Unidade:</b> un                                             |
|                                                                                                                                                                                      | <b>UF:</b> PR                                                  |

| CNPJ                                                                                                     | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                    | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------|
| 78.130.457/0001-08<br>* VENCEDOR *                                                                       | HELITECNICA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA | R\$ 70,00               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |                                               |                         |

**Item 15: CARTUCHO SAMSUNG TONNER 105**

Preço Estimado: R\$ 134,71 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 134,71    Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,71

| Quantidade   | Descrição                   | Observação |
|--------------|-----------------------------|------------|
| 360 Unidades | CARTUCHO SAMSUNG TONNER 105 |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 180,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                             |                                                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS/GO                                                                                                                       | <b>Data:</b> 21/09/2021 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de expediente e toner para as unidades de saúde do fundo municipal de saúde de caldas novas.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Cartucho toner impressora hp - Cartucho toner impressora hp, tipo cartucho: original, cor: preta, referência cartucho 3: w1105a                           | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 478174 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR:PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 3:W1105A                                                       | <b>Identificação:</b> N°Pregão:92021 / UASG:989289 |
|                                                                                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> /88                              |
|                                                                                                                                                                             | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                             | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 3.040                           |
|                                                                                                                                                                             | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                             | <b>UF:</b> GO                                      |

| CNPJ                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 08.257.279/0001-03<br>* VENCEDOR * | MARCOS S BIUDES EIRELI     | R\$ 100,00              |



| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                  | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| <b>Marca:</b> MSB<br><b>Fabricante:</b> MSB<br><b>Modelo:</b> W1105A<br><b>Descrição:</b> TONNER 105 A                                                                                                                                 |                                             |                         |
| 33.096.904/0001-11                                                                                                                                                                                                                     | CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA             | R\$ 119,00              |
| <b>Marca:</b> PREMIUM QUALITY<br><b>Fabricante:</b> PREMIUM QUALITY<br><b>Modelo:</b> 105 A<br><b>Descrição:</b> TONNER 105 A                                                                                                          |                                             |                         |
| 10.210.196/0001-00                                                                                                                                                                                                                     | DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA   | R\$ 129,00              |
| <b>Marca:</b> DSI<br><b>Fabricante:</b> CHINAMATE<br><b>Modelo:</b> W1105A<br><b>Descrição:</b> TONNER 105 A CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 150 dias VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES |                                             |                         |
| 18.343.089/0001-54                                                                                                                                                                                                                     | SUPER COMERCIAL APOLO LTDA                  | R\$ 129,09              |
| <b>Marca:</b> MASTERPRINT<br><b>Fabricante:</b> MASTERPRINT<br><b>Modelo:</b> 105A<br><b>Descrição:</b> TONER 105A                                                                                                                     |                                             |                         |
| 38.075.284/0001-58                                                                                                                                                                                                                     | EFR TECH EIRELI                             | R\$ 150,00              |
| <b>Marca:</b> EFR TECH<br><b>Fabricante:</b> IMPORTADO<br><b>Modelo:</b> 105A<br><b>Descrição:</b> VALIDADE E GARANTIA: 12 MESES APÓS A EMISSÃO DA NOTA FISCAL. TONNER 105 A                                                           |                                             |                         |
| 26.668.902/0001-94                                                                                                                                                                                                                     | R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA     | R\$ 210,00              |
| <b>Marca:</b> FAST PRINTER<br><b>Fabricante:</b> IMPORTADO<br><b>Modelo:</b> W105A<br><b>Descrição:</b> Cartucho toner impressora hp, tipo cartucho: original, cor: preta, referência cartucho 3: w1105a                               |                                             |                         |
| 13.712.784/0001-22                                                                                                                                                                                                                     | GOIASPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI             | R\$ 249,00              |
| <b>Marca:</b> MASTERPRINT<br><b>Fabricante:</b> MASTERPRINT<br><b>Modelo:</b> MASTERPRINT<br><b>Descrição:</b> TONNER 105 A                                                                                                            |                                             |                         |
| 22.082.493/0001-99                                                                                                                                                                                                                     | ALL SUPRIMENTOS EIRELI                      | R\$ 260,00              |
| <b>Marca:</b> CHINAMATE<br><b>Fabricante:</b> CHINAMATE<br><b>Modelo:</b> CHINAMATE<br><b>Descrição:</b> CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP W1105A Quantidade: 3040 100 % COMPATIVEL E NOVO MARCA CHINAMATE                                  |                                             |                         |
| 29.500.349/0001-74                                                                                                                                                                                                                     | LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI | R\$ 282,00              |
| <b>Marca:</b> MTSI<br><b>Fabricante:</b> MTSI COMPATÍVEL<br><b>Modelo:</b> 105A<br><b>Descrição:</b> Cartucho toner impressora hp, tipo cartucho: original, cor: preta, referência cartucho 3: w1105a.                                 |                                             |                         |
| 42.838.296/0001-64                                                                                                                                                                                                                     | MACRO COMERCIAL EIRELI                      | R\$ 600,00              |
| <b>Marca:</b> hp<br><b>Fabricante:</b> hp<br><b>Modelo:</b> w1105a<br><b>Descrição:</b> Cartucho toner impressora hp, tipo cartucho: original, cor: preta, referência cartucho 3: w1105a                                               |                                             |                         |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 108,67**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

|                                                                                                                   |                                      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS                                                              | <b>Data:</b> 23/08/2021 08:30        |
| <b>Objeto:</b> RP - Cartuchos e Toners.                                                                           | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico |
| <b>Descrição:</b> Filtro cartucho - TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ECX 4623/105, NOVO, COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA. | <b>SRP:</b> SIM                      |



Relatório gerado no dia 20/04/2022 10:32:55 (IP: 177.131.21.167)  
Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%2bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d)  
token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                     | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------|
| 26.668.902/0001-94<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                       | R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA   | R\$ 100,00                |
| Marca: FAST PRINTER<br>Fabricante: FAST PRINTER<br>Modelo: MLT-D105S<br>Descrição: TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ECX 4623/105, NOVO, COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA.                                                                                                                         |                                           |                           |
| 06.990.361/0001-09                                                                                                                                                                                                                                                                       | ROGERIO FEIJO KOZOROSKI LTDA              | R\$ 113,00                |
| Marca: PREMIUM<br>Fabricante: PREMIUM<br>Modelo: 105<br>Descrição: TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ECX 4623/105, NOVO, COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA.                                                                                                                                         |                                           |                           |
| 10.210.196/0001-00                                                                                                                                                                                                                                                                       | DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA | R\$ 113,00                |
| Marca: DSI<br>Fabricante: CHINAMATE<br>Modelo: MLT-D105L<br>Descrição: TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ECX 4623/105, NOVO, COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA. CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES |                                           |                           |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 115,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho/MS                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Data: 14/06/2021 00:00                                                                             |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CARTUCHOS E TONERS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORGUINHO - MS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.                                                                                           | Modalidade: Pregão                                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | SRP: SIM                                                                                           |
| Descrição: CARTUCHO TONNER 105 PRETO PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4623F, SCX 4600/105, 80G, COM RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 1.500 PAGINAS, COM TROCA DE CILINDRO E CHIP. - CARTUCHO TONNER 105 PRETO PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4623F, SCX 4600/105, 80G, COM RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 1.500 PAGINAS, COM TROCA DE CILINDRO E CHIP. | Identificação: 862                                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Lote/Item: 1/14                                                                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Ata: N/A                                                                                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces<br>sos_licitatorios/prefeitura_municipa<br>l_de_corguinho |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Quantidade: 100                                                                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UF: MS                                                                                             |

| CNPJ                                                                                                     | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR            | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------|
| 17.211.084/0001-05<br>* VENCEDOR *                                                                       | LUCIANA MENDES CARNEIRO EIRELI        | R\$ 115,00                |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |                                       |                           |
| 73.765.877/0001-47                                                                                       | RR NOGUEIRA SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA | R\$ 115,95                |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |                                       |                           |



## Item 16: CARTUCHO SAMSUNG TONNER D111

Preço Estimado: R\$ 88,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 88,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,60

| Quantidade   | Descrição                    | Observação |
|--------------|------------------------------|------------|
| 360 Unidades | CARTUCHO SAMSUNG TONNER D111 |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 98,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Defensoria Pública/PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Data:</b> 14/02/2022 10:00                      |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de toners/cartuchos novos, originais ou compatíveis, unidades de imagem originais e compatíveis e para contratação de empresa especializada em serviço de recarga de cartuchos de tinta e recarga de cartucho de toner com troca de chip, pó e cilindro, para atender as necessidades da Defensoria Publica do Estado do Pará para repor os insumos de impressão.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>Descrição:</b> Cartucho Toner Impressora Samsung - Cartucho Toner Impressora Samsung Referência Cartucho 1.; Mlt-D101s , Cor Tinta: Preta , Tipo Cartucho: Compatível                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Identificação:</b> NºPregão:12022 / UASG:925989 |
| <b>CatMat:</b> 432598 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Lote/Item:</b> 1/3                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 50                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> PA                                      |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                    | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                    | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 00.968.806/0001-78                                                                                                                                                                                                                      | INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA                           | R\$ 80,00                 |
| <b>Marca:</b> MASTER<br><b>Fabricante:</b> MASTER<br><b>Modelo:</b> MLT D101S cor preta<br><b>Descrição:</b> Toner modelo MLT D101S cor preta – compatibilidade com a impressora Samsung SCX-3405W - mínimo 2.000 pag.                  |                                                               |                           |
| 34.910.336/0001-03                                                                                                                                                                                                                      | ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI | R\$ 100,00                |
| <b>Marca:</b> PREMIUM<br><b>Fabricante:</b> PREMIUM<br><b>Modelo:</b> MLT D101S<br><b>Descrição:</b> Toner modelo MLT D101S cor preta – compatibilidade com a impressora Samsung SCX-3405W - mínimo 2.000 pag.                          |                                                               |                           |
| 43.299.151/0001-03                                                                                                                                                                                                                      | SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI                  | R\$ 114,00                |
| <b>Marca:</b> PREMIUM<br><b>Fabricante:</b> PREMIUM<br><b>Modelo:</b> 101S<br><b>Descrição:</b> Cartucho Toner Impressora Samsung Referência Cartucho 1.; Mlt-D101s , Cor Tinta: Preta , Tipo Cartucho: Compatível (1 ANO DE GARANTIA). |                                                               |                           |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 85,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDACAO NACIONAL DO INDIO<br>COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAJÓS                                                                                                                                                                                 | <b>Data:</b> 01/12/2021 00:00                                        |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente e processamento de dados, para dar suporte às atividades administrativas da Coordenação Regional do Tapajós suas CTLs jurisdicionadas, conforme especificações do Projeto Básico Sead - CR-TPJ (3629996) | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>SRP:</b> NÃO                                                      |
| <b>Descrição:</b> CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO MLT-D104X, TIPOCARTUCHO COMPATÍVEL, COR TINTA PRETA                                                                                            | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 8/2021 / UASG: 194012 |
| <b>CatMat:</b> 430922 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO:MLT-D104X, TIPO CARTUCHO:COMPATÍVEL, COR TINTA:PRETA                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> 24/1                                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Ata:</b> N/A                                                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 10                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Unidade:</b> Unidade                                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>UF:</b> PA                                                        |



|                                                                                                                                                                                   |                               |           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-----------|
| 31.646.159/0001-01                                                                                                                                                                | ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA | R\$ 85,70 |
| * VENCEDOR *                                                                                                                                                                      |                               |           |
| Marca: Sem Marca<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO MLT-D104X, TIPOCARTUCHO COMPATÍVEL, COR TINTA PRETA |                               |           |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 82,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                            |                                             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA                                                                                                                                                              | Data: 08/07/2021 09:10                      |
| Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva nos Equipamentos de Informática e Rede Lógica, Recarga de Toners e Cartuchos para Impressoras.. | Modalidade: Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                            | SRP: SIM                                    |
| Descrição: Refil - RECARGA DE CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D111                                                                                                                                               | Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980523 |
| CatMat: 150971 - REFIL                                                                                                                                                                                     | Lote/Item: 1/22                             |
|                                                                                                                                                                                                            | Ata: <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                            | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                            | Quantidade: 260                             |
|                                                                                                                                                                                                            | Unidade: Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                            | UF: PA                                      |

|                                                                                                                             |                      |           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------|
| 34.791.063/0001-25                                                                                                          | L. A. QUEIROZ EIRELI | R\$ 53,00 |
| Marca: PROPRIA<br>Fabricante: PROPRIA<br>Modelo: TONER SAMSUNG D111<br>Descrição: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D111 |                      |           |

|                                                                                                               |                           |           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-----------|
| 29.200.238/0001-42                                                                                            | U RELVAS DOLIVEIRA EIRELI | R\$ 53,33 |
| Marca: SAMSUNG<br>Fabricante: SAMSUNG<br>Modelo: D111<br>Descrição: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D111 |                           |           |

|                                                                                                               |                                             |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|------------|
| 17.882.103/0001-25                                                                                            | R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA | R\$ 140,00 |
| * VENCEDOR *                                                                                                  |                                             |            |
| Marca: SAMSUNG<br>Fabricante: SAMSUNG<br>Modelo: D111<br>Descrição: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D111 |                                             |            |

Item 17: CARTUCHO SAMSUNG TONNER ML2850-B

|                                 |               |                                      |                                      |
|---------------------------------|---------------|--------------------------------------|--------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 137,67 (un) | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 137,67 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 137,67 |
|---------------------------------|---------------|--------------------------------------|--------------------------------------|

| Quantidade   | Descrição                        | Observação |
|--------------|----------------------------------|------------|
| 360 Unidades | CARTUCHO SAMSUNG TONNER ML2850-B |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 146,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                              |                                             |
|------------------------------|---------------------------------------------|
| Órgão: Defensoria Pública/PA | Data: 14/02/2022 10:00                      |
|                              | Modalidade: Pregão Eletrônico               |
|                              | SRP: SIM                                    |
|                              | Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:925989 |
|                              | Lote/Item: 1/1                              |



**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de toners/cartuchos novos, originais ou compatíveis, unidades de imagem originais e compatíveis e para contratação de empresa especializada em serviço de recarga de cartuchos de tinta e recarga de cartucho de toner com troca de chip, pó e cilindro, para atender as necessidades da Defensoria Publica do Estado do Pará para repor os insumos de impressão..

**Descrição:** **Cartucho toner impressora samsung** - Cartucho Toner Impressora Samsung Referência Cartucho: Mlt-D209L , Tipo Cartucho: Compatível , Cor Tinta: Preta

**CatMat:** **430712** - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO:MLT-D209L, TIPO CARTUCHO:COMPATÍVEL, COR TINTA:PRETA

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 150

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                    | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 34.910.336/0001-03                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI | R\$ 120,00                |
| <b>Marca:</b> PREMIUM<br><b>Fabricante:</b> PREMIUM<br><b>Modelo:</b> MLT D209L<br><b>Descrição:</b> Toner modelo MLT D209L cor preta – compatibilidade com a impressora Samsung SCX-4828FN – mínimo 2.000 pag.                                                                                                                                                              |                                                               |                           |
| 00.968.806/0001-78                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA                           | R\$ 150,00                |
| <b>Marca:</b> SUPRY<br><b>Fabricante:</b> SUPRY<br><b>Modelo:</b> MLT D209L cor preta<br><b>Descrição:</b> Toner modelo MLT D209L cor preta – compatibilidade com a impressora Samsung SCX-4828FN – mínimo 2.000 pag.                                                                                                                                                        |                                                               |                           |
| 05.808.979/0001-42                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA                                  | R\$ 168,00                |
| <b>* VENCEDOR *</b><br><br><b>Marca:</b> DSI<br><b>Fabricante:</b> CHINAMATE<br><b>Modelo:</b> MLT-D209L<br><b>Descrição:</b> Toner modelo MLT-D209L cor preta – compatibilidade com a impressora Samsung SCX-4828FN – mínimo 2.000 pag. CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES |                                                               |                           |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 145,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Defensoria Pública/PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Data:</b> 14/02/2022 10:00                                                                        |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de toners/cartuchos novos, originais ou compatíveis, unidades de imagem originais e compatíveis e para contratação de empresa especializada em serviço de recarga de cartuchos de tinta e recarga de cartucho de toner com troca de chip, pó e cilindro, para atender as necessidades da Defensoria Publica do Estado do Pará para repor os insumos de impressão.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>SRP:</b> SIM                                                                                      |
| <b>Descrição:</b> <b>Cartucho toner impressora samsung</b> - Cartucho Toner Impressora Samsung Referência Cartucho: Mlt-D205L , Tipo Cartucho: Compatível , Cor Tinta: Preta                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Identificação:</b> N°Pregão:12022 / UASG:925989                                                   |
| <b>CatMat:</b> <b>416089</b> - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO:MLT-D205L, TIPO CARTUCHO:COMPATÍVEL, COR TINTA:PRETA                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Lote/Item:</b> 1/2                                                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 200                                                                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> Unidade                                                                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> PA                                                                                        |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                      | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                    | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 34.910.336/0001-03                                                                                                                                                                                                        | ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI | R\$ 120,00                |
| <b>Marca:</b> PREMIUM<br><b>Fabricante:</b> PREMIUM<br><b>Modelo:</b> MLT D205L<br><b>Descrição:</b> Toner modelo MLT D205L cor preta – compatibilidade com a impressora Samsung SCX-4833FD – mínimo 2.000 pag.           |                                                               |                           |
| 08.692.456/0001-71                                                                                                                                                                                                        | BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA              | R\$ 150,00                |
| <b>Marca:</b> FAST PRINTER<br><b>Fabricante:</b> IMPORTADO<br><b>Modelo:</b> MLT-D205L<br><b>Descrição:</b> TONER MODELO MLT D205L COR PRETA – COMPATIBILIDADE COM A IMPRESSORA SAMSUNG SCX-4833FD – MÍNIMO 2.000 PÁGINAS |                                                               |                           |
| 00.968.806/0001-78                                                                                                                                                                                                        | INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA                           | R\$ 165,00                |



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: MASTER

Fabricante: MASTER

Modelo: MLT D205L cor preta

Descrição: Toner modelo MLT D205L cor preta – compatibilidade com a impressora Samsung SCX-4833FD – mínimo 2.000 pag.

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 122,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE GUAPE / (1) DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E COMPRAS

Data: 16/07/2021 08:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de TONER'S, CARTUCHOS E OUTROS, a fim de atender às necessidades das Secretarias Municipais de Guapé, conforme descrições e quantidades estimadas contidas no Anexo I (Termo de Referência).

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:880711

Lote/Item: 21/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/07/2021 15:39

Homologação: 16/07/2021 15:39

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 20

UF: MG

Descrição: CARTUCHOS E TONERS - TONER D2850B/XXA Toner modelo D2850B/XXA, para uso em impressoras ML2850, ML2850D, ML2851, ML2851ND, ML D2850A, ML D2850B. Os toners deverão ser inteiramente novos (primeiro uso) e não podem ser resultado de remanufaturamento, refilamento, reutilização ou recondicionamento. Devem produzir impressões nítidas e de boa qualidade. Deverão ser acondicionados em embalagens totalmente lacradas, contendo as características do produto, marca e indicação do fabricante. Marcas de Referência: SAMSUNG ou EQUIVALENTE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

36.756.134/0001-84 EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 122,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Cartuchos de toner's originais marca, NELPRINT. Garantia de acordo com o edital e seus anexos. Modelos e quantidades dos itens conforme solicit ado no termo de referencia, Lote 21, referente o pregão eletrônico nº 52, destinado ao município de Guape.

LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI

R\$ 122,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TONER D2850B/XXA Toner modelo D2850B/XXA, para uso em impressoras ML2850, ML2850D, ML2851, ML2851ND, ML D2850A, ML D2850B. Os toners deverão ser inteiramente novos (primeiro uso) e não podem ser resultado de remanufaturamento, refilamento, reutilização ou recondicionamento. Devem produzir impressões nítidas e de boa qualidade. Deverão ser acondicionados em embalagens totalmente lacradas, contendo as características do produto, marca e indicação do fabricante. Marcas de Referência: SAMSUNG ou EQUIVALENTE. Marca Ofertada: MTSI Compatível.

DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

R\$ 122,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: "TONER D-2850B/XXATONER MODELO D2850B/XXA, PARA USO EMIMPRESSORAS ML2850, ML2850D, ML2851, ML2851ND,ML D2850A, ML D2850 B. OS TONERS DEVERAO SERINTEIRAMENTE NOVOS (PRIMEIRO USO) E NAOPODEM SER RESULTADO DE REMANUFATURAMENTO,REFILAMENTO, REUTILIZ ACAO OURECONDICIONAMENTO. DEVEM PRODUZIRIMPRESSOES NITIDAS E DE BOA QUALIDADE.DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENSTOTAL MENTE LACRADAS, CONTENDO ASCARACTERISTICAS DO PRODUTO, MARCA EINDICACAO DO FABRICANTE. MARCAS DEREFERENCIA: SAMSUNG OU EQUIV ALENTE" ML-D2850B DSI Chinamate ImportadoVALIDADE PROPOSTA: 60 (sessenta) dias PAGAMENTO: 30 dias ENTREGA: 5 dias VALIDADE: 12 MESES GARA NTIA: 12 MESES

## Item 18: CARTUCHO EPSON (TINTA P/ ECOTANK) 664 BKPRETO XL

Preço Estimado: R\$ 85,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 85,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,97

Quantidade

Descrição

Observação

360 Unidades

CARTUCHO EPSON (TINTA P/ ECOTANK) 664 BKPRETO XL

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REG.DE ENG.ARQ.E AGRON. DE GOIAS

Data: 01/02/2022 09:10



Relatório gerado no dia 20/04/2022 10:32:55 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%2bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa especializada para o fornecimento de material de expediente, visando abastecer o almoxarifado da Sede do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás – Crea-GO, exercício 2022, para uso nas diversas unidades e eventos realizados no âmbito do Conselho e Inspetorias, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** **Cartucho tinta impressora epson** - Cartucho Tinta Impressora Epson Tipo Cartucho: Original , Cor Tinta: Amarela , Referência Cartucho 1: T103420 , Referência Impressora 1: Stylus Tx600fw

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:12022 / UASG:389422

**Lote/Item:** 1/18

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** GO

| CNPJ                                                                                                                                                                                      | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR      | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 13.712.784/0001-22<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                        | GOIASPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI | R\$ 79,90               |
| Marca: EPSON<br>Fabricante: EPSON<br>Modelo: EPSON<br>Descrição: Cartucho de Tinta Colorido, para impressora Epson Stylus office T1110 A3, Tipo 103 (T103420) Amarelo. Ref.: Marca: Epson |                                 |                         |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 79,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

**Objeto:** PROCESSO LICITACAO 11; - PREGÃO 007 - REGISTRO DE PRECO; PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA; ALIMENTICIOS PARA SESSAO PARLAMENTAR, MATERIAL DE HIGIENE E MATERIAL DE LIMPEZA.

**Descrição:** CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA - KIT REFIL ORIGINAL DE TINTA COM 4 CORES (PRETO, MAGENTA, CIANO, AMARELO), PARA IMPRESSORA EPSON (ECOTANK) L355, L375, L380, L395, L396, L495, L575, LACRADA EM PLASTICO A VACUO COM GARANTIA DO FABRICANTE. - CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA - KIT REFIL ORIGINAL DE TINTA COM 4 CORES (PRETO, MAGENTA, CIANO, AMARELO), PARA IMPRESSORA EPSON (ECOTANK) L355, L375, L380, L395, L396, L495, L575, LACRADA EM PLASTICO A VACUO COM GARANTIA DO FABRICANTE.

**Data:** 14/06/2021 00:00

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** SIM

**Identificação:** 1117761-19-05-2021

**Lote/Item:** 1/56

**Ata:** N/A

**Fonte:** [cidadao.tce.mt.gov.br](http://cidadao.tce.mt.gov.br)

**Quantidade:** 10

**Unidade:**

**UF:** MT

| CNPJ                                                                             | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------|
| 08257279000103<br>* VENCEDOR *                                                   | MARCOS S BIUDES            | R\$ 79,00                 |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: |                            |                           |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 99,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE TONERES E CARTUCHOS DE TINTAS PARA IMPRESSORAS EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE NOVA BRASILANDIA/MT.

**Descrição:** CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA - REFIL, COR PRETO 664, ORIGINAL, 70ML, PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK L575. - CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA - REFIL, COR PRETO 664, ORIGINAL, 70ML, PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK L575.

**Data:** 25/03/2021 00:00

**Modalidade:** Dispensa de licitação para compras e serviços

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 1112291-22-03-2021

**Lote/Item:** 1/12

**Ata:** N/A

**Fonte:** [cidadao.tce.mt.gov.br](http://cidadao.tce.mt.gov.br)

**Quantidade:** 12

**Unidade:**



| CNPJ                                                                             | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR           | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|---------------------------|
| 26.637.086/0001-51<br>* VENCEDOR *                                               | F.L AGUIAR COMERCIO E SERVICO EIRELI | R\$ 99,00                 |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: |                                      |                           |

## Item 19: CARTUCHO EPSON (TINTA P/ ECOTANK) 664 BK CM Y

Preço Estimado: R\$ 91,87 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 91,87    Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,87

| Quantidade   | Descrição                                     | Observação |
|--------------|-----------------------------------------------|------------|
| 360 Unidades | CARTUCHO EPSON (TINTA P/ ECOTANK) 664 BK CM Y |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 62,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                |                                                                                               |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR                                                                                                   | Data: 08/09/2021 09:00                                                                        |
| Objeto: Contratação, Eventual e Futura de Empresa Especializada no Fornecimento de Cartuchos e Toners para diversas Secretarias do Município.. | Modalidade: Pregão Eletrônico                                                                 |
|                                                                                                                                                | SRP: SIM                                                                                      |
| Descrição: Máquina recarga cartucho - REFIL ORIGINAL PARA ECOTANK T544420 EPSON - AMARELO                                                      | Identificação: N°Pregão:1012021 / UASG:987921                                                 |
|                                                                                                                                                | Lote/Item: /32                                                                                |
| CatMat: 150457 - MÁQUINA RECARGA CARTUCHO, MÁQUINA RECARGA CARTUCHO                                                                            | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                                                                 |
|                                                                                                                                                | Adjudicação: 09/09/2021 10:03                                                                 |
|                                                                                                                                                | Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> |
|                                                                                                                                                | Quantidade: 20                                                                                |
|                                                                                                                                                | Unidade: Unidade                                                                              |
|                                                                                                                                                | UF: PR                                                                                        |

| CNPJ                                                                                                                                                 | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                     | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------|
| 40.648.281/0001-08<br>Marca: EPSON<br>Fabricante: EPSON<br>Modelo: T544 Y<br>Descrição: REFIL ORIGINAL PARA ECOTANK T544420 EPSON AMARELO            | YASMIM PINHEIRO RAIS 13258973962               | R\$ 62,00                 |
| 07.305.267/0001-36<br>* VENCEDOR *                                                                                                                   | ADENILSON PEREIRA INFORMATICA - EIRELI         | R\$ 62,91                 |
| Marca: EPSON<br>Fabricante: EPSON<br>Modelo: REFIL DE TINTA<br>Descrição: CONFORME EDITAL                                                            |                                                |                           |
| 41.232.530/0001-42<br>Marca: EPSON<br>Fabricante: EPSON<br>Modelo: T544320AL AMARELO<br>Descrição: REFIL ORIGINAL PARA ECOTANK T544420 EPSON AMARELO | I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA | R\$ 62,91                 |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 134,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                      |                               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS                                                                                                                             | Data: 01/09/2021 09:00        |
| Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de produtos/serviços de informática, para atender demandas das secretarias e órgãos deste município.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
|                                                                                                                                                                      | SRP: SIM                      |



Relatório gerado no dia 20/04/2022 10:32:55 (IP: 177.131.21.167)  
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCqnA8A%2bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d)  
[token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d)

**Descrição:** Máquina recarga cartucho - Tinta pigmentada Original Epson modelo EcoTank 774 T774120 Preto 130ml, para Impressoras, L606, L656, L1455, M100, M105, M200, M205

**CatMat:** 150457 - MÁQUINA RECARGA CARTUCHO, MÁQUINA RECARGA CARTUCHO

**Identificação:** N°Pregão:152021 / UASG:983421

**Lote/Item:** 2/93

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

| CNPJ                                                                                                                                                                                                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                    | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------|
| 26.377.370/0001-36<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                 | OCELIO DOURADO PEREIRA 84255676534            | R\$ 134,00                |
| Marca: EPSON<br>Fabricante: EPSON<br>Modelo: EcoTank 774 T774120<br>Descrição: Tinta pigmentada Original Epson modelo EcoTank 774 T774120 Preto 130ml, para Impressoras, L606, L656, L1455, M100, M105, M200, M205 |                                               |                           |
| 40.542.946/0001-02                                                                                                                                                                                                 | BRASCOPY BRASIL COPIADORAS E INFORMATICA LTDA | R\$ 134,00                |
| Marca: EPSON<br>Fabricante: EPSON<br>Modelo: EPSON<br>Descrição: Tinta pigmentada Original Epson modelo EcoTank 774 T774120 Preto 130ml, para Impressoras, L606, L656, L1455, M100, M105, M200, M205               |                                               |                           |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 79,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

**Objeto:** PROCESSO LICITACAO 11; - PREGÃO 007 - REGISTRO DE PRECO; PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA; ALIMENTICIOS PARA SESSAO PARLAMENTAR, MATERIAL DE HIGIENE E MATERIAL DE LIMPEZA.

**Descrição:** CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA - KIT REFIL ORIGINAL DE TINTA COM 4 CORES (PRETO, MAGENTA, CIANO, AMARELO), PARA IMPRESSORA EPSON (ECOTANK) L355, L375, L380, L395, L396, L495, L575, LACRADA EM PLASTICO A VACUO COM GARANTIA DO FABRICANTE. - CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA - KIT REFIL ORIGINAL DE TINTA COM 4 CORES (PRETO, MAGENTA, CIANO, AMARELO), PARA IMPRESSORA EPSON (ECOTANK) L355, L375, L380, L395, L396, L495, L575, LACRADA EM PLASTICO A VACUO COM GARANTIA DO FABRICANTE.

**Data:** 14/06/2021 00:00

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** SIM

**Identificação:** 1117761-19-05-2021

**Lote/Item:** 1/56

**Ata:** N/A

**Fonte:** [cidadao.tce.mt.gov.br](http://cidadao.tce.mt.gov.br)

**Quantidade:** 10

**Unidade:**

**UF:** MT

| CNPJ                                                                             | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------|
| 08257279000103<br>* VENCEDOR *                                                   | MARCOS S BIUDES            | R\$ 79,00                 |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: |                            |                           |

**Item 20: FITA EPSON LX 350**

**Preço Estimado:** R\$ 50,03 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 50,03      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 50,03

| Quantidade   | Descrição         | Observação |
|--------------|-------------------|------------|
| 360 Unidades | FITA EPSON LX 350 |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 48,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 20/04/2022 10:32:55 (IP: 177.131.21.167)  
Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCqnA8A%2bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d)  
token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Data:</b> 11/02/2022 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente e almoxarifado, conforme quantidades e características descritas no Termo de Referência desta contratação, para o Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul-RS, mediante Sistema de Registro de Preços - SRP.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>Descrição:</b> Fita Impressora - Fita Impressora Referência: S015335, Material: Náilon, Padrão Impressora: Fx-2190, Comprimento: 32 M, Cor: Preta, Largura: 13 MM, Tipo Impressora: Epson                                                                                                                         | <b>Identificação:</b> N°Pregão:22022 / UASG:927374 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Lote/Item:</b> /38                              |
| <b>CatMat:</b> 280572 - FITA IMPRESSORA, MATERIAL:NÁILON, COR:PRETA, LARGURA:13 MM, COMPRIMENTO:32 M, TIPO IMPRESSORA:EPSON, PADRÃO IMPRESSORA:FX-2190, REFERÊNCIA:S015335                                                                                                                                           | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b> 3                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>UF:</b> RS                                      |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                    | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                       | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------|
| 07.245.458/0001-50<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                      | DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA | R\$ 48,50               |
| <b>Marca:</b> masterprint<br><b>Fabricante:</b> masterprint<br><b>Modelo:</b> masterprint<br><b>Descrição:</b> Fita Impressora Referência: S015335, Material: Náilon, Padrão Impressora: Fx-2190, Comprimento: 32 M, Cor: Preta, Largura: 13 MM, Tipo Impressora: Epson |                                                  |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA                                                                                                                                                                                                                | <b>Data:</b> 13/10/2021 09:00                        |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços, para eventual aquisição de tonner novos, recargas tonners, peça de reposição de tonners para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde e demais Unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>SRP:</b> SIM                                      |
| <b>Descrição:</b> Fita impressora - Fita impressora, material: náilon, cor: preta, largura: 33 cm, comprimento: 7 cm, tipo impressora 1: epson lx-350                                                                                                           | <b>Identificação:</b> N°Pregão:1092021 / UASG:927495 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Lote/Item:</b> 1/22                               |
| <b>CatMat:</b> 453808 - FITA IMPRESSORA, MATERIAL:NÁILON, COR:PRETA, LARGURA:33 CM, COMPRIMENTO:7 CM, TIPO IMPRESSORA 1:EPSON LX-350                                                                                                                            | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Quantidade:</b> 720                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade:</b> Unidade                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>UF:</b> PA                                        |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                           | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|---------------------------|
| 08.255.726/0001-87<br><b>Marca:</b> PREMIUM<br><b>Fabricante:</b> PREMIUM<br><b>Modelo:</b> LX350<br><b>Descrição:</b> FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON LX: 350/300+II/300. Especificação: Compatível: Epson LX: 350/300+II/300+ Rendimento (caracteres): 4 Milhões de caracteres ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Cor Preto Dimensões do produto 2,90 x 10,16 x 7,71 CM Garantia do Produto 12 - Meses. MARCA/FABRICANTE: PREMIUM MODELO: LX350 | PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI | R\$ 50,00                 |
| 34.791.063/0001-25<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | L. A. QUEIROZ EIRELI                                 | R\$ 50,00                 |
| <b>Marca:</b> MASTERINK<br><b>Fabricante:</b> MASTERINK<br><b>Modelo:</b> EPSON LX: 350/300+II/300<br><b>Descrição:</b> FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON LX: 350/300+II/300. Especificação: Compatível: Epson LX: 350/300+II/300+ Rendimento (caracteres): 4 Milhões de caracteres ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Cor Preto Dimensões do produto 2,90 x 10,16 x 7,71 CM Garantia do Produto 12 - Meses.                                        |                                                      |                           |
| 07.370.008/0001-99                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | C DE S FELICIO                                       | R\$ 50,00                 |
| <b>Marca:</b> EPSON<br><b>Fabricante:</b> EPSON<br><b>Modelo:</b> FITA MATRICIAL EPSON LX: 350<br><b>Descrição:</b> FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON LX: 350/300+II/300. Especificação: Compatível: Epson LX: 350/300+II/300+ Rendimento (caracteres): 4 Milhões de caracteres ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Cor Preto Dimensões do produto 2,90 x 10,16 x 7,71 CM Garantia do Produto 12 - Meses.                                            |                                                      |                           |



|                                                                                                                                                  |                                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOURADA                                                                                              | <b>Data:</b> 08/04/2021 09:30                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos e peças de reposição de informática e outros objetos e aparelhos para as diversas secretarias.          | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> FITA IMPRESSORA - FITA IMPRESSORA, MATERIAL NÁILON, COR PRETA, LARGURA 33 CM, COMPRIMENTO 7 CM, TIPO IMPRESSORA 1 EPSON LX-350 | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
|                                                                                                                                                  | <b>Identificação:</b> N°Pregão:122021 / UASG:984747 |
|                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> /13                               |
|                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 50                               |
|                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> MG                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                              | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------|
| 40.554.711/0001-22                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | ROSARIA NATALINA GOMES 72194286691                      | R\$ 36,75                 |
| <b>Marca:</b> Epson<br><b>Fabricante:</b> Epson<br><b>Modelo:</b> LX350<br><b>Descrição:</b> Fita nylon p/impressora matricial LX350/ LX300/ LX300+II Epson                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                         |                           |
| 19.943.167/0001-14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI | R\$ 59,00                 |
| <b>Marca:</b> Colorprint<br><b>Fabricante:</b> colorprint<br><b>Modelo:</b> lx300<br><b>Descrição:</b> FITA IMPRESSORA, MATERIAL NÁILON, COR PRETA, LARGURA 33 CM, COMPRIMENTO 7 CM, TIPO IMPRESSORA 1 EPSON LX-350100% nova com patível                                                                                                                                                                                                      |                                                         |                           |
| 11.777.618/0001-89                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | WALAS STORE TELECOMUNICACOES LTDA                       | R\$ 59,00                 |
| <b>Marca:</b> EPSON<br><b>Fabricante:</b> EPSON<br><b>Modelo:</b> LX-350, original<br><b>Descrição:</b> "Informações técnicas Marca Epson Referência S015631 Modelo S015631 Indicado para Impressora Matricial Cor Preto Compatibilidade Epson Mo delos compatíveis - LX350 - LX300+ - LX300+II Material Nylon Tamanho da fita 18 metros Rendimento aproximado 4 milhões de caracteres Quantidade 1 Unida de Padrão Original Peso aproximado" |                                                         |                           |

## Item 21: CARTUCHO 122 PRETO BK

Preço Estimado: R\$ 50,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 50,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,03

| Quantidade   | Descrição             | Observação |
|--------------|-----------------------|------------|
| 360 Unidades | CARTUCHO 122 PRETO BK |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,50

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Data:</b> 11/02/2022 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente e almoxarifado, conforme quantidades e características descritas no Termo de Referência desta contratação, para o Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul-RS, mediante Sistema de Registro de Preços - SRP.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Fita Impressora - Fita Impressora Referência: S015335, Material: Náilon , Padrão Impressora: Fx-2190 , Comprimento: 32 M, Cor: Preta , Largura: 13 MM, Tipo Impressora: Epson                                                                                                                      | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 280572 - FITA IMPRESSORA, MATERIAL:NÁILON, COR:PRETA, LARGURA:13 MM, COMPRIMENTO:32 M, TIPO IMPRESSORA:EPSON, PADRÃO IMPRESSORA:FX-2190, REFERÊNCIA:S015335                                                                                                                                           | <b>Identificação:</b> N°Pregão:22022 / UASG:927374 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Lote/Item:</b> /38                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b> 3                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>UF:</b> RS                                      |



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 48,50

\* VENCEDOR \*

Marca: masterprint

Fabricante: masterprint

Modelo: masterprint

Descrição: Fita Impressora Referência: S015335 , Material: Náilon , Padrão Impressora: Fx-2190 , Comprimento: 32 M, Cor: Preta , Largura: 13 MM, Tipo Impressora: Epson

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 13/10/2021 09:00

Objeto: Registro de preços, para eventual aquisição de tonner novos, recargas tonners, peça de reposição de tonners para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde e demais Unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1092021 / UASG:927495

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 720

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Fita impressora - Fita impressora, material: náilon, cor: preta, largura: 33 cm, comprimento: 7 cm, tipo impressora 1: epson lx-350

CatMat: 453808 - FITA IMPRESSORA, MATERIAL:NÁILON, COR:PRETA, LARGURA:33 CM, COMPRIMENTO:7 CM, TIPO IMPRESSORA 1:EPSON LX-350

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.255.726/0001-87 PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI

R\$ 50,00

Marca: PREMIUM

Fabricante: PREMIUM

Modelo: LX350

Descrição: FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON LX: 350/300+II/300. Especificação: Compatível: Epson LX: 350/300+II/300+ Rendimento (caracteres): 4 Milhões de caracteres ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Cor Preto Dimensões do produto 2,90 x 10,16 x 7,71 CM Garantia do Produto 12 - Meses. MARCA/FABRICANTE: PREMIUM MODELO: LX350

34.791.063/0001-25 L. A. QUEIROZ EIRELI

R\$ 50,00

\* VENCEDOR \*

Marca: MASTERINK

Fabricante: MASTERINK

Modelo: EPSON LX: 350/300+II/300

Descrição: FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON LX: 350/300+II/300. Especificação: Compatível: Epson LX: 350/300+II/300+ Rendimento (caracteres): 4 Milhões de caracteres ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Cor Preto Dimensões do produto 2,90 x 10,16 x 7,71 CM Garantia do Produto 12 - Meses.

07.370.008/0001-99 C DE S FELICIO

R\$ 50,00

Marca: EPSON

Fabricante: EPSON

Modelo: FITA MATRICIAL EPSON LX: 350

Descrição: FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON LX: 350/300+II/300. Especificação: Compatível: Epson LX: 350/300+II/300+ Rendimento (caracteres): 4 Milhões de caracteres ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Cor Preto Dimensões do produto 2,90 x 10,16 x 7,71 CM Garantia do Produto 12 - Meses.

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 51,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOURADA

Data: 08/04/2021 09:30

Objeto: Aquisição de equipamentos e peças de reposição de informática e outros objetos e aparelhos para as diversas secretarias.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: FITA IMPRESSORA - FITA IMPRESSORA, MATERIAL NÁILON, COR PRETA, LARGURA 33 CM, COMPRIMENTO 7 CM, TIPO IMPRESSORA 1 EPSON LX-350

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:984747

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50



Relatório gerado no dia 20/04/2022 10:32:55 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%2bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                              | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------|
| 40.554.711/0001-22                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | ROSARIA NATALINA GOMES 72194286691                      | R\$ 36,75                 |
| Marca: Epson<br>Fabricante: Epson<br>Modelo: LX350<br>Descrição: Fita nylon p/impressora matricial LX350/ LX300/ LX300+II Epson                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                         |                           |
| 19.943.167/0001-14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI | R\$ 59,00                 |
| Marca: Colorprint<br>Fabricante: colorprint<br>Modelo: lx300<br>Descrição: FITA IMPRESSORA, MATERIAL NÁILON, COR PRETA, LARGURA 33 CM, COMPRIMENTO 7 CM, TIPO IMPRESSORA 1 EPSON LX-350100% nova com patível                                                                                                                                                                                                       |                                                         |                           |
| 11.777.618/0001-89                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | WALAS STORE TELECOMUNICACOES LTDA                       | R\$ 59,00                 |
| Marca: EPSON<br>Fabricante: EPSON<br>Modelo: LX-350, original<br>Descrição: "Informações técnicas Marca Epson Referência S015631 Modelo S015631 Indicado para Impressora Matricial Cor Preto Compatibilidade Epson Modelos compatíveis - LX350 - LX300+ - LX300+II Material Nylon Tamanho da fita 18 metros Rendimento aproximado 4 milhões de caracteres Quantidade 1 Unidade de Padrão Original Peso aproximado" |                                                         |                           |

Item 22: CARTUCHO 122 C M Y

Preço Estimado: R\$ 79,70 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 79,70      Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,70

| Quantidade   | Descrição          | Observação |
|--------------|--------------------|------------|
| 240 Unidades | CARTUCHO 122 C M Y |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 72,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                   |                                                                           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO<br>Prefeitura Municipal de Herval/RS                                                                              | Data: 31/01/2022 00:00                                                    |
| Objeto: Aquisição de cartuchos Hp 122 black para uso na impressora do setor de patrimônio, pois este referido setor não possui impressora locada, | Modalidade: Dispensa por Limite                                           |
| Descrição: Cartucho hp 122 preto - Cartucho hp 122 preto                                                                                          | SRP: NÃO                                                                  |
|                                                                                                                                                   | Identificação: 412022                                                     |
|                                                                                                                                                   | Lote/Item: 1/1                                                            |
|                                                                                                                                                   | Ata: N/A                                                                  |
|                                                                                                                                                   | Fonte: herval-portais.govcloud.com.br/pro<br>nimb/index.asp?acao=1&item=2 |
|                                                                                                                                                   | Quantidade: 3                                                             |
|                                                                                                                                                   | Unidade: UN                                                               |
|                                                                                                                                                   | UF: RS                                                                    |

| CNPJ                                                                                                     | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------|
| 92.940.709/0001-95                                                                                       | ENIL INFORMATICA LTDA      | R\$ 72,00                 |
| * VENCEDOR *                                                                                             |                            |                           |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |                            |                           |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 92,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 28/01/2022 00:00



Órgão: SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO

Prefeitura Municipal de Herval/RS

Objeto: Aquisição de material para uso na impressora do setor de patrimônio

Descrição: Cartucho hp 122 color - Cartucho hp 122 color

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 402022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: herval-portais.govcloud.com.br/pro  
nimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: RS

| CNPJ                                 | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------|----------------------------|---------------------------|
| 07.155.217/0001-10                   | AUGUSTO TORRES NEDEL       | R\$ 92,10                 |
| * VENCEDOR *                         |                            |                           |
| Marca: Marca não informada           |                            |                           |
| Fabricante: Fabricante não informado |                            |                           |
| Descrição: Descrição não informada   |                            |                           |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 75,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA DE VEREADORES E SERV. SUBORDINADO

Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS

Objeto: AQUISIÇÃO REF. A CARTUCHO HP 122 PRETO, PARA A CÂMARA DE  
VEREADORES

Descrição: CARTUCHO HP 122 PRETO - CARTUCHO HP 122 PRETO

Data: 03/01/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 762022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 186.209.87.47:8080/pronimtb/index  
.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UNI

UF: RS

| CNPJ                                 | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------|---------------------------|
| 18.037.273/0001-76                   | SIST COMUNICACAO E ASSESSORIA NA SOLUCAO DE APLICACOES NA | R\$ 75,00                 |
| * VENCEDOR *                         |                                                           |                           |
| INTERNET LTDA                        |                                                           |                           |
| Marca: Marca não informada           |                                                           |                           |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                                           |                           |
| Descrição: Descrição não informada   |                                                           |                           |

Item 23: FOTO CONDUTOR CILINDRO - 3440

Preço Estimado: R\$ 95,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 95,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,63

| Quantidade   | Descrição                     | Observação |
|--------------|-------------------------------|------------|
| 150 Unidades | FOTO CONDUTOR CILINDRO - 3440 |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

IMPrensa UNIVERSITARIA/UFMG

Data: 01/10/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2021 /  
UASG: 153262



Relatório gerado no dia 20/04/2022 10:32:55 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCqnA8A%2bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d

**Objeto:** Aquisição de peças originais para máquina impressora laser, monocromática, multifuncional, patrimônio n001201666-7, fabricante Ricoh, modelo PRO 8110s, pertencente à Imprensa Universitária da Universidade Federal de Minas Gerais/UFGM.

**Descrição:** CILINDRO FOTO CONDUTOR PARA IMPRESSORA - ROLAMENTO DO ROLO PRESSOR, CÓDIGO AE030049/6804ZZ, ORIGINAL, PARA MÁQUINA IMPRESSORA LASER, MONOCROMÁTICA, MULTIFUNCIONAL, PATRIMÔNIO N001201666-7, FABRICANTE RICOH, MODELO PRO 8110S.

**CatMat:** 95036 - CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA, CILINDRO FOTO CONDUTOR PARA IMPRESSORA

**Lote/Item:** 2/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                    | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR            | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------|
| 05.090.252/0001-72<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                      | LIBANIO COPIADORAS E INFORMATICA LTDA | R\$ 90,00                 |
| <b>Marca:</b> RICOH PRO8100<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> ROLAMENTO DO ROLO PRESSOR, CÓDIGO AE030049/6804ZZ, ORIGINAL, PARA MÁQUINA IMPRESSORA LASER, MONOCROMÁTICA, MULTIFUNCIONAL, PATRIMÔNIO N001201666-7, FABRICANTE RICOH, MODELO PRO 8110S. |                                       |                           |

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS  
IMPrensa UNIVERSITARIA/UFGM

**Objeto:** Aquisição de peças originais para máquina impressora laser, monocromática, multifuncional, patrimônio n001201666-7, fabricante Ricoh, modelo PRO 8110s, pertencente à Imprensa Universitária da Universidade Federal de Minas Gerais/UFGM.

**Descrição:** CILINDRO FOTO CONDUTOR PARA IMPRESSORA - ROLAMENTO 25X37X7, CÓDIGO AE030086/6805Z, ORIGINAL, PARA MÁQUINA IMPRESSORA LASER, MONOCROMÁTICA, MULTIFUNCIONAL, PATRIMÔNIO N001201666-7, FABRICANTE RICOH, MODELO PRO 8110S.

**CatMat:** 95036 - CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA, CILINDRO FOTO CONDUTOR PARA IMPRESSORA

**Data:** 01/10/2021 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 11/2021 / UASG: 153262

**Lote/Item:** 4/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                           | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR            | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------|
| 05.090.252/0001-72<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                             | LIBANIO COPIADORAS E INFORMATICA LTDA | R\$ 120,00                |
| <b>Marca:</b> RICOH PRO8100<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> ROLAMENTO 25X37X7, CÓDIGO AE030086/6805Z, ORIGINAL, PARA MÁQUINA IMPRESSORA LASER, MONOCROMÁTICA, MULTIFUNCIONAL, PATRIMÔNIO N001201666-7, FABRICANTE RICOH, MODELO PRO 8110S. |                                       |                           |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 76,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
DEPARTAMENTO GERAL DE PESSOAL

**Objeto:** Aquisição de cartucho Toner e Cilindro para impressora Brother.

**Descrição:** CILINDRO FOTO CONDUTOR PARA IMPRESSORA - CILINDRO DR - 3440 BROTHER (COMPATÍVEL)

**CatMat:** 95036 - CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA, CILINDRO FOTO CONDUTOR PARA IMPRESSORA

**Data:** 01/05/2021 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 8/2021 / UASG: 160070

**Lote/Item:** 2/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

02.883.892/0001-41 BILENNIUM INFORMATICA E SERVICOS LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 76,90

Marca: Bilenium

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CILINDRO DR - 3440 BROTHER (COMPATÍVEL)

## Item 24: CABO DE REDE, 300 MT

Preço Estimado: R\$ 382,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 382,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 382,44

Quantidade

Descrição

Observação

150 Unidades

CABO DE REDE, 300 MT

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO  
INSTITUTO PUERIC. PED MAT. GESTEIRA DA UFRJ

Data: 01/03/2022 00:00

Objeto: Aquisição de cabo de rede CAT5E caixa com 305M

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: CABO LÓGICO BLINDADO - CABO LÓGICO BLINDADO, TIPO USO PARA TRANSMISSÃO EM REDE SUBTERRÂNEA EM TAXASDE, APLICAÇÃO PARA REDE CAT5E, FORMAÇÃO DO CABO 4 X 24 AWG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS O REVESTIMENTO EXTERNO DO CABO DEVERÁ TER UMA ESC A, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE RÍGIDO, NORMAS TÉCNICAS EIA/TIA 568 A, MATERIAL ISOLAMENTO PVC DE ALTA INTENSIDADE, ESPESSURA MÍNIMA 0,58 MM, TIPO STP DE PAR TRANÇADO, FAIXADE FREQUÊNCIA ATÉ 350 MHZ, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO ATÉ 400 N

Identificação: Dispensa de Licitação Nº  
12343/2021 / UASG: 153150

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RJ

CatMat: 336974 - CABO LÓGICO BLINDADO, TIPO USO:PARA TRANSMISSÃO EM REDE SUBTERRÂNEA EM TAXAS DE, APLICAÇÃO:PARA REDE CAT5E, FORMAÇÃO DO CABO:4 X 24 AWG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:O REVESTIMENTO EXTERNO DO CABO DEVERÁ TER UMA ESCA, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE RÍGIDO, NORMAS TÉCNICAS:EIA/TIA 568 A, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC DE ALTA INTENSIDADE, ESPESSURA MÍNIMA:0,58 MM, TIPO:STP DE PAR TRANÇADO, FAIXA DE FREQUÊNCIA:ATÉ 350 MHZ, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO:ATÉ 400 N

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

24.608.949/0001-37 JANETE MARIA CHAVES BRANDAO 04957560595  
\* VENCEDOR \*

R\$ 300,00

Marca: elgin

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CABO LÓGICO BLINDADO, TIPO USO PARA TRANSMISSÃO EM REDE SUBTERRÂNEA EM TAXASDE, APLICAÇÃO PARA REDE CAT5E, FORMAÇÃO D O CABO 4 X 24 AWG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS O REVESTIMENTO EXTERNO DO CABO DEVERÁ TER UMA ESC A, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE RÍGI DO, NORMAS TÉCNICAS EIA/TIA 568 A, MATERIAL ISOLAMENTO PVC DE ALTA INTENSIDADE, ESPESSURA MÍNIMA 0,58 MM, TIPO STP DE PAR TRANÇADO, F AIXADE FREQUÊNCIA ATÉ 350 MHZ, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO ATÉ 400 N

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 458,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO RS

Data: 11/02/2022 08:35

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos de informática, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:927412

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 20/04/2022 10:32:55 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCqnA8A%2bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d

**Descrição:** Cabo Rede Computador - Cabo Rede Computador Aplicação: Conexão De Rede ,  
 Categoria: 5e , Padrão Cabeamento: Utp-5e , Comprimento: 305 M, Cor: Azul ,  
 Características Adicionais: Awg, Utp Extra , Material Revestimento: Pvc - Cloreto  
 De Polivinila Anti-Chama , Material Condutor: Cobre Nú , Bitola Condutor: 24 AWG,  
 Tipo Condutor: Par Trançado , Tipo Cabo: 4 Pr

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Caixa 305,00 M

**UF:** RS

**CatMat:** 467548 - CABO REDE COMPUTADOR

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                 | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------|
| 40.228.917/0001-62                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | FRANCISCO DE FREITAS SEIXAS 83390553053    | R\$ 450,00                |
| <b>Marca:</b> Deko<br><b>Fabricante:</b> Deko<br><b>Modelo:</b> Cat5e<br><b>Descrição:</b> Marca: Deko Categoria: Cat5e Tipo: UTP Comprimento: 305 metros Frequência: 100 Mhz Rede Gigabyte: até 1000mbps Distancia Máxima: até 100 m CFTV: Até 300m Capa externa: PVC na opção CMX; Marcação sequencial métrica decrescente (305 - 0 m), que facilita a visualização da quantidade restante na caixa e no cálculo dos lances para instalação; Diâmetro nominal: 4,8 mm; NVP (Velocidade Nominal de Propagação): 68%                                                   |                                            |                           |
| 30.789.880/0001-98                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | GV TEM TUDO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI | R\$ 462,00                |
| <b>Marca:</b> GtsTec<br><b>Fabricante:</b> GtsTec<br><b>Modelo:</b> 24 WAG<br><b>Descrição:</b> Cat5e; Comprimento: 305 metros;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                            |                           |
| 21.804.079/0001-83                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | SDBRAS MEIO AMBIENTE & ENERGIA LTDA        | R\$ 463,00                |
| <b>Marca:</b> terabuy<br><b>Fabricante:</b> terabuy<br><b>Modelo:</b> cat5e lan<br><b>Descrição:</b> Características: - Marca: Terabuy - Modelo: cat5e lan Especificações: Redes Fast ethernet em frequências de até 100 MHz com taxa de 100 Mbps ; Redes Fast ethernet em frequências de até 100 MHz com taxa de 100 Mbps; Melhor custo benefício do mercado; Ideal para CFTV também usado em peque nas redes. Especificações Técnicas: Cat5e; Tipo: UTP; Comprimento: 305 metros; Na embalagem contém: 01 – Caixa de Cabo De Rede Lan Cat5e 24 AWG PRE TO 305 Metros |                                            |                           |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 389,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Comando Militar do Nordeste<br>7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército<br>10ª Brigada de Infantaria Motorizada<br>71º Batalhão de Infantaria Motorizado | <b>Data:</b> 02/02/2022 08:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> NºPregão:32021 / UASG:160177<br><b>Lote/Item:</b> /24<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br |
| <b>Objeto:</b> Aquisições de consumo e insumos diversos de material de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC), visando atender as necessidades do 71º Batalhão de Infantaria Motorizado..                       | <b>Quantidade:</b> 20<br><b>Unidade:</b> Caixa 305,00 M<br><b>UF:</b> PE                                                                                                                                                                                          |
| <b>Descrição:</b> Cabo rede computador - Cabo rede computador, bitola condutor: 24 awg, tipo condutor: trançado, tipo cabo: 4 pr, padrão cabeamento: utp-5e, comprimento cabo: 305 m                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| <b>CatMat:</b> 318951 - CABO REDE COMPUTADOR, BITOLA CONDUTOR:24 AWG, TIPO CONDUTOR:TRANÇADO, TIPO CABO:4 PR, PADRÃO CABEAMENTO:UTP-5E, COMPRIMENTO CABO:305 M                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                   |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                         | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|---------------------------|
| 18.557.195/0001-30                                                                                                                                                                                                                 | J A ALVES MOTA                                     | R\$ 387,00                |
| * VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                       |                                                    |                           |
| <b>Marca:</b> DEKO<br><b>Fabricante:</b> DEKO<br><b>Modelo:</b> CAT 5e<br><b>Descrição:</b> CABO REDE COMPUTADOR, BITOLA CONDUTOR 24 AWG, TIPO CONDUTOR TRANÇADO, TIPO CABO 4 PR, PADRÃO CABEAMENTO UTP-5E, COMPRIMENTO CABO 305 M |                                                    |                           |
| 30.948.812/0001-24                                                                                                                                                                                                                 | R P T B DE LIMA COMERCIO E SOLUCOES EM INFORMATICA | R\$ 390,00                |
| <b>Marca:</b> Conduitti<br><b>Fabricante:</b> Conduitti<br><b>Modelo:</b> Cabo UTP<br><b>Descrição:</b> CABO DE REDE P/ CFTV UTP CONDUITTI CMX PRETO CX 300M PAR TRANCADO 4PARES.                                                  |                                                    |                           |



| CNPJ                                                                                                 | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR           | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|---------------------------|
| 05.462.543/0001-44                                                                                   | EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA | R\$ 390,00                |
| Marca: DEKO<br>Fabricante: DEKO<br>Modelo: CAT5E<br>Descrição: CAIXA DE CABO DE REDE CAT5E 305M DEKO |                                      |                           |

#### Item 25: CABO HDMI – 5 Metros

Preço Estimado: R\$ 44,95 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 44,95    Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,95

| Quantidade   | Descrição            | Observação |
|--------------|----------------------|------------|
| 100 Unidades | CABO HDMI – 5 Metros |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 61,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                       |                                              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br>Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Rolante | Data: 04/05/2021 14:00                       |
| Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos para o IFRS.                                                 | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
| Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - Cabo Hdmi 1080 Full Hd, Projetor Lcd, Tv, 10 metros.              | SRP: SIM                                     |
| CatMat: 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL                                                                   | Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:158743 |
|                                                                                                       | Lote/Item: /44                               |
|                                                                                                       | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                       | Adjudicação: 24/05/2021 14:57                |
|                                                                                                       | Homologação: 24/05/2021 16:21                |
|                                                                                                       | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                       | Quantidade: 107                              |
|                                                                                                       | Unidade: Unidade                             |
|                                                                                                       | UF: RS                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|---------------------------|
| 15.724.019/0001-58<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                            | QUALITY ATACADO EIRELI                                    | R\$ 61,95                 |
| Marca: QUALITY<br>Fabricante: QUALITY<br>Modelo: QUALITY<br>Descrição: Cabo Hdmi 1080 Full Hd, Projetor Lcd, Tv, 10 metros.                                                                                                                                   |                                                           |                           |
| 30.399.473/0001-74                                                                                                                                                                                                                                            | GIGA ATACADO EIRELI                                       | R\$ 61,95                 |
| Marca: GIGA<br>Fabricante: GIGA<br>Modelo: GIGA<br>Descrição: Cabo Hdmi 1080 Full Hd, Projetor Lcd, Tv, 10 metros.                                                                                                                                            |                                                           |                           |
| 18.476.349/0001-60                                                                                                                                                                                                                                            | GP TRADE COMPANY ELETRONICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | R\$ 61,95                 |
| Marca: Plus Cable<br>Fabricante: Coleção<br>Modelo: PC-HDMI100M<br>Descrição: CABO HDMI DESCRIÇÃO: Cabo Hdmi 1080 Full Hd, Projetor Lcd, Tv, 10 metros. Garantia: 12(doze) meses, conforme edital. Marca: PLUS CABLE Mo delo: PC-HDMI100M Fabricante: Coleção |                                                           |                           |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                 |                                   |
|---------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|
| Órgão: COMANDO DA MARINHA<br>ESTADO                                             | Data: 01/05/2021 00:00            |
| Objeto: Aquisição de material para salas de reuniões do Estado-Maior da Armada. | Modalidade: Dispensa de Licitação |



Relatório gerado no dia 20/04/2022 10:32:55 (IP: 177.131.21.167)  
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%2bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d)  
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d

Descrição: CABO COBRE FLEXIVEL - CABO HDMI 19M HDMI 19M 5 METROS.  
CatMat: 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL

SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº  
60010/2021 / UASG: 720000  
Lote/Item: 4/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 1  
Unidade: Unidade  
UF: DF

| CNPJ                                                                                                  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------|
| 03.875.307/0001-24<br>* VENCEDOR *                                                                    | SUPERIS DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 23,00                 |
| Marca: DIVERSO<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: CABO HDMI 19M HDMI 19M 5 METROS. |                            |                           |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 49,90  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE FELIZ  
Prefeitura Municipal de Feliz/RS –  
Objeto: Aquisição de Cabo HDMI, com 5 metro de extensão  
Descrição: CABO HDMI - CABO HDMI | Aquisição de Cabo HDMI, com 5 metro de extensão  
Data: 15/10/2021 00:00  
Modalidade: Dispensa por Limite  
SRP: NÃO  
Identificação: 9372021  
Lote/Item: 1/1  
Ata: N/A  
Fonte: sistemas.feliz.rs.gov.br:8081/proni  
mtb/index.asp?acao=1&item=2  
Quantidade: 1  
Unidade: M  
UF: RS

| CNPJ                                                                                                     | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 91.663.815/0001-06<br>* VENCEDOR *                                                                       | WERNER INFORMATICA LTDA    | R\$ 49,90               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |                            |                         |

#### Item 26: PLACA MÃE PCWARE/IMP41-D3 SOQUETE 775 DDR3

Preço Estimado: R\$ 725,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 725,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 725,52

| Quantidade   | Descrição                                  | Observação |
|--------------|--------------------------------------------|------------|
| 170 Unidades | PLACA MÃE PCWARE/IMP41-D3 SOQUETE 775 DDR3 |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 490,77  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DE GOIAS  
Objeto: Aquisição de material de informática..  
Data: 04/02/2022 08:10  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:52022 / UASG:989577



**Descrição:** Placa mãe - Componentes: Suporte Processadores Intel Core (Socket 1151),  
Aplicação: Cpu Up To 91w Chipset: Intel H110, Tipo Portas: 4 Portas Usb 2.0, 2  
Portas Usb 3.0, 1 Porta RJ45, Tipo Conectores: 4 Conectores Sata 3 6.0gb,  
Memória Expansão: 32 GB, Características Adicionais: Audio Hd 7.1 Canais, Rede  
Pcie 1 Gb 10/100/1000mb/s, Slots: 1 Pci Express 3.0 X16, 2 Pci Express 2.0,

**CatMat:** 464975 - PLACA MÃE, COMPONENTES: SUPORTE PROCESSADORES INTEL  
CORE (SOCKET 1151), APLICAÇÃO: CPU UP TO 91W CHIPSET: INTEL H110, TIPO  
PORTAS: 4 PORTAS USB 2.0, 2 PORTAS USB 3.0, 1 PORTA RJ45, TIPO  
CONECTORES: 4 CONECTORES SATA 3 6.0GB, MEMÓRIA EXPANSÃO: 32 GB,  
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUDIO HD 7.1 CANAIS, REDE PCIE 1 GB  
10/100/1000MB/S, SLOTS: 1 PCI EXPRESS 3.0 X16, 2 PCI EXPRESS 2.0

**Lote/Item:** /36

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 04/02/2022 11:05

**Homologação:** 07/02/2022 10:51

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** GO

**CNPJ**

**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

**VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

14.565.318/0001-24 LEANDRO LUIZ DE PAULA

R\$ 489,99

**Marca:** BRAZILPC

**Fabricante:** BRAZILPC

**Modelo:** BPC-H61C-V4

**Descrição:** PLACA MAE DESK BRAZILPC 1155 BPC-H61C-V4

36.756.134/0001-84 EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI

R\$ 491,00

**Marca:** GOLINE

**Fabricante:** GOLINE

**Modelo:** H61

**Descrição:** Placa Mãe Goline GL-H61-Ma Socket LGA 1155 / VGA / DDR3

42.795.618/0001-35 GIORGIO FIRMO RODRIGUES 88189589253

R\$ 491,33

\* VENCEDOR \*

**Marca:** GoLine GL-H61-MA

**Fabricante:** GoLine GL-H61-MA

**Modelo:** GoLine GL-H61-MA

**Descrição:** PLACA MAE SK 155 H61

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 833,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES

**Data:** 06/10/2021 09:00

**Objeto:** Futura e Eventual aquisição, mediante sistema de registro de preços, de peças de reposição, equipamentos de manutenção e equipamentos de informática, em atendimento a Secretaria Municipal de Planejamento.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Unidade central processamento - Placa Mãe IPMB360, Socket LGA1151, 4x DDR4 DIMM, 1x PCI-Express x16 Slot, 1x Porta HDMI, 4x SATA 3.0, 1x Porta Xvga, 4 x USB 3.0, compatível com processador Intel ou AMD

**Identificação:** N°Pregão:172021 / UASG:985619

**Lote/Item:** /9

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/10/2021 14:19

**Homologação:** 03/11/2021 13:58

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Unidade

**UF:** ES

**CNPJ**

**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

32.894.638/0002-90 CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI

R\$ 675,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** asrock

**Fabricante:** asrock

**Modelo:** asrock

**Descrição:** Placa Mãe IPMB360, Socket LGA1151, 4x DDR4 DIMM, 1x PCI-Express x16 Slot, 1x Porta HDMI, 4x SATA 3.0, 1x Porta Xvga, 4 x USB 3.0, c ompatível com processador Intel ou AMD

18.701.834/0001-90 INFOSIM PRODUTOS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI

R\$ 820,00

**Marca:** PCware

**Fabricante:** pcware

**Modelo:** ipmb360

**Descrição:** Placa Mãe ipmb360, 4x ddr4 skt lga1151



Relatório gerado no dia 20/04/2022 10:32:55 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%2bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d

02.906.841/0001-98 CIBOX COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 829,99

Marca: PCWARE

Fabricante: PCWARE

Modelo: IPMB360

Descrição: Placa Mãe IPMB360, Socket LGA1151, 4x DDR4 DIMM, 1x PCI-Express x16 Slot, 1x Porta HDMI, 4x SATA 3.0, 1x Porta Xvga, 4 x USB 3.0, compatível com processador Intel ou AMD

36.080.853/0001-28 JCB PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 833,00

Marca: PCWARE

Fabricante: PCWARE

Modelo: IPMB360

Descrição: Placa Mãe IPMB360, Socket LGA1151, 4x DDR4 DIMM, 1x PCI-Express x16 Slot, 1x Porta HDMI, 4x SATA 3.0, 1x Porta Xvga, 4 x USB 3.0, compatível com processador Intel ou AMD

12.980.808/0001-61 DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA R\$ 840,00

Marca: Asus

Fabricante: Asus

Modelo: placa mae

Descrição: PLACA MAE (INTEL) ASUS B360M PLUS/BR GAMING TUF DDR4 1151 8º GERAÇÃO

07.936.832/0001-63 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA R\$ 899,00

Marca: Asus

Fabricante: Asus

Modelo: B360M

Descrição: Descrição do objeto conforme proposta apresentada e edital

35.459.909/0001-97 LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI R\$ 1.500,00

Marca: ASUS

Fabricante: ASUS

Modelo: B360M PLUS/BR

Descrição: PLACA MAE (INTEL) ASUS B360M PLUS/BR GAMING TUF DDR4 1151 8º GERAÇÃO ASUS 3 R\$1.500,00 R\$4.500,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 852,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

50º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de informática.

Descrição: Unidade central processamento - PLACA MÃE MODELO H61M-A; PLACA MÃE PARA MICROCOMPUTADOR; SUPORTE PARA PROCES SADORES INTEL; COM SOCKET 1155; SUPORTE PARA 2 (DOIS) MÓDULOS RAM DIMM; MEMÓRI A MAX. 16 GB, DDR3 1600/1333/1066., KIT CONTENDO PLACA MÃE SOCKET 1151, SUPORTE A 4ª GERAÇÃO CORE I7, I5, I3; MEMÓ RIA DDR3, MAX. 64GB, 1600/1333 MHZ, 4 X DIMM, REDE 10/100/1000MBPS, SLOTS 2 PC IE 3.0/2.0 X16, 1 PCIE 3.0/2.0, 1 PCI PORTAS 2 USB 2.0, 3 USB 3.0, 2 PS/2, 1 D VI-D, 1 D-SUB, 1 DP, 1 HDMI, 1 RJ-45,1 PORTA VGA (MARCA DE REFERÊNCIA: ASUS B150M-C D3/BR OU SIMILAR) INCLUINDO PROCESSADOR I5 COMPATÍVEL COM A PLACA E 8 GB MEMÓRIA RAM., KIT CONTENDO PLACA MÃE SOCKET 1151, SUPORTE A 4ª GERAÇÃO CORE I7, I5, I3; MEMÓ RIA DDR3, MAX. 64GB, 1600/1333 MHZ, 4 X DIMM, REDE 10/100/1000MBPS, SLOTS 2 PC IE 3.0/2.0 X16, 1 PCIE 3.0/2.0, 1 PCI PORTAS 2 USB 2.0, 3 USB 3.0, 2 PS/2, 1 D VI-D, 1 D-SUB, 1 DP, 1 HDMI, 1 RJ-45,1 PORTA VGA, INCLUINDO PROCESSADOR I5 C OMPATÍVEL COM A PLACA E 4 GB MEMÓRIA RAM. (MARCA DE REFERÊNCIA: ASUS B150M-C D3/BR OU SIMILAR)

CatMat: 123722 - UNIDADE CENTRAL PROCESSAMENTO, PLACA MAE / CPU

Data: 01/10/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162021 / UASG:160103

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MA



Relatório gerado no dia 20/04/2022 10:32:55 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCqnA8A%2bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

40.708.647/0001-97 DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI

R\$ 852,00

Marca: EASY

Fabricante: EASY

Modelo: H61

**Descrição:** placa mãe modelo h61m-a; placa mãe para microcomputador; suporte para proces sadores intel; com socket 1155; suporte para 2 (dois) módulos r am dimm; memóri a max. 16 gb, ddr3 1600/1333/1066., kit contendo placa mãe socket 1151, suporte a 4ª geração core i7, i5, i3; memó ria ddr3, max. 64gb, 1600/1333 mhz, 4 x dimm, rede 10/100/1000mbps, slots 2 pc ie 3.0/2.0 x16, 1 pcie 3.0/2.0, 1 pci portas 2 usb 2.0, 3 usb 3.0, 2 ps/2, 1 d vi-d, 1 d-sub, 1 dp, 1 hdmi, 1 rj-45,1 porta vga (marca de referência: asus b1 50m-c d3/br ou similar) incluindo processador i5 compatível com a placa e 8 gb memória ram., kit contendo plac a mãe socket 1151, suporte a 4ª geração core i7, i5, i3; memó ria ddr3, max. 64gb, 1600/1333 mhz, 4 x dimm, rede 10/100/1000mbps, slots 2 pc ie 3.0/2.0 x16, 1 pcie 3.0/2.0, 1 pci portas 2 usb 2.0, 3 usb 3.0, 2 ps/2, 1 d vi-d, 1 d-sub, 1 dp, 1 hdmi, 1 rj-45,1 porta vga, incluindo processador i5 c ompatível com a placa e 4 gb memória ram. (marca de referência: asus b150m-c d3/br ou similar)

06.187.402/0001-23 R H P COMPUTADORES LTDA

R\$ 853,16

Marca: afox

Fabricante: afox

Modelo: IH61-MA2

**Descrição:** placa mãe modelo h61m-a; placa mãe para microcomputador; suporte para proces sadores intel; com socket 1155; suporte para 2 (dois) módulos r am dimm; memóri a max. 16 gb, ddr3 1600/1333/1066., kit contendo placa mãe socket 1151, suporte a 4ª geração core i7, i5, i3; memó ria ddr3, max. 64gb, 1600/1333 mhz, 4 x dimm, rede 10/100/1000mbps, slots 2 pc ie 3.0/2.0 x16, 1 pcie 3.0/2.0, 1 pci portas 2 usb 2.0, 3 usb 3.0, 2 ps/2, 1 d vi-d, 1 d-sub, 1 dp, 1 hdmi, 1 rj-45,1 porta vga (marca de referência: asus b1 50m-c d3/br ou similar) incluindo processador i5 compatível com a placa e 8 gb memória ram., kit contendo plac a mãe socket 1151, suporte a 4ª geração core i7, i5, i3; memó ria ddr3, max. 64gb, 1600/1333 mhz, 4 x dimm, rede 10/100/1000mbps, slots 2 pc ie 3.0/2.0 x16, 1 pcie 3.0/2.0, 1 pci portas 2 usb 2.0, 3 usb 3.0, 2 ps/2, 1 d vi-d, 1 d-sub, 1 dp, 1 hdmi, 1 rj-45,1 porta vga, incluindo processador i5 c ompatível com a placa e 4 gb memória ram. (marca de referência: asus b150m-c d3/br ou similar)

11.744.288/0001-25 GFS COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 853,16

Marca: BIOSTAR

Fabricante: BIOSTAR

Modelo: BIOSTAR

**Descrição:** PLACA MÃE ; PLACA MÃE PARA MICROCOMPUTADOR; SUPORTE PARA PROCES SADORES INTEL; COM SOCKET 1155; SUPORTE PARA 2 (DOIS) M ÓDULOS RAM DIMM; MEMÓRI A MAX. 16 GB, DDR3 1600/1333/1066., KIT CONTENDO PLACA MÃE SOCKET 1151, SUPORTE A 4ª GERAÇÃO CORE I7, I5, I3; ME MÓ RIA DDR3, MAX. 64GB, 1600/1333 MHZ, 4 X DIMM, REDE 10/100/1000MBPS, SLOTS 2 PC IE 3.0/2.0 X16, 1 PCIE 3.0/2.0, 1 PCI PORTAS 2 USB 2.0, 3 USB 3. 0, 2 PS/2, 1 D VI-D, 1 D-SUB, 1 DP, 1 HDMI, 1 RJ-45,1 PORTA VGA (MARCA DE REFERÊNCIA: ASUS B1 50M-C D3/BR OU SIMILAR) INCLUINDO PROCESSADOR I5 COMPATÍVEL COM A PLACA E 8 GB MEMÓRIA RAM., KIT CONTENDO PLACA MÃE SOCKET 1151, SUPORTE A 4ª GERAÇÃO CORE I7, I5, I3; MEMÓ RIA DDR3, M AX. 64GB, 1600/1333 MHZ, 4 X DIMM, REDE 10/100/1000MBPS, SLOTS 2 PC IE 3.0/2.0 X16, 1 PCIE 3.0/2.0, 1 PCI PORTAS 2 USB 2.0, 3 USB 3.0, 2 PS/2, 1 D VI-D, 1 D-SUB, 1 DP, 1 HDMI, 1 RJ-45,1 PORTA VGA, INCLUINDO PROCESSADOR I5 C OMPATÍVEL COM A PLACA E 4 GB MEMÓRIA RAM. (MARCA DE REFERÊNCIA : ASUS B150M-C D3/BR OU SIMILAR)

## Item 27: PROCESSADOR CORE 2 DUO

Preço Estimado: R\$ 85,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 85,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,18

Quantidade

Descrição

Observação

150 Unidades

PROCESSADOR CORE 2 DUO

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 78,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

Data: 29/10/2021 08:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de informática para atender a demanda da Sec de educação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

**Descrição:** Dissipador calor processador (cooler) - Dissipador calor processador (cooler), tensão nominal: 12 v, aplicação: intel core 2 duo, encaixe socket intel lga 1150 ,, tipo conector: 4 (pwm) pinos, velocidade rotação: 2.400 rpm

Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:980060

Lote/Item: /113

Ata: [Link Ata](#)

**CatMat:** 453387 - DISSIPADOR CALOR PROCESSADOR (COOLER), TENSÃO NOMINAL:12 V, APLICAÇÃO:INTEL CORE 2 DUO, ENCAIXE SOCKET INTEL LGA 1150 /, TIPO CONECTOR:4 (PWM) PINOS, VELOCIDADE ROTAÇÃO:2.400 RPM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 101

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

33.389.117/0001-68 F. M. SILVA DOS SANTOS COMERCIO EIRELI

R\$ 78,00

\* VENCEDOR \*



Relatório gerado no dia 20/04/2022 10:32:55 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCqnA8A%2bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d

| CNPJ                                                                                                                                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------|
| <b>Marca:</b> BRAZIL PC<br><b>Fabricante:</b> BRAZIL PC<br><b>Modelo:</b> BRAZIL PC<br><b>Descrição:</b> COOLER PARA SOCKET LGA 1156/1155/1150/1151 I3 I5 I7 |                            |                           |
| 63.833.883/0001-30                                                                                                                                           | U F AGUIAR EIRELI          | R\$ 78,65                 |
| <b>Marca:</b> MYMAX<br><b>Fabricante:</b> MYMAX<br><b>Modelo:</b> NACIONAL<br><b>Descrição:</b> COOLER PARA SOCKET LGA1156/1155/1150/1151 I3 I5 I7           |                            |                           |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 71,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ                                                                                                                                                                           | <b>Data:</b> 15/10/2021 10:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de artigos de papelaria, escritório e expediente para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e suas unidades(Orgão Gerenciador) e Procuradoria Geral do Município (Orgão Participante). | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
| <b>Descrição:</b> <b>Processador</b> - Processador, tipo: intel, velocidade processamento: 2.4 ghz, modelo: core 2 duo, características adicionais: socket 775 e cooler, barramento: 1.066 mhz, memória cache: 8 mb                             | <b>Identificação:</b> N°Pregão:62021 / UASG:927812 |
|                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Lote/Item:</b> /77                              |
| <b>CatMat:</b> 375729 - PROCESSADOR, TIPO:INTEL, VELOCIDADE PROCESSAMENTO:2.4 GHZ, MODELO:CORE 2 DUO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SOCKET 775 E COOLER, BARRAMENTO:1.066 MHZ, MEMÓRIA CACHE:8 MB                                                  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Adjudicação:</b> 09/11/2021 15:46               |
|                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Homologação:</b> 19/01/2022 10:40               |
|                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Quantidade:</b> 50                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>UF:</b> RJ                                      |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                   | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|---------------------------|
| 07.564.359/0001-30                                                                                                                                                                                                                                                                     | LFC DE SOUZA BAZAR                           | R\$ 71,20                 |
| * VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                              |                           |
| <b>Marca:</b> INTEL<br><b>Fabricante:</b> INTEL<br><b>Modelo:</b> INTEL<br><b>Descrição:</b> Processador, tipo: intel, velocidade processamento: 2.4 ghz, modelo: core 2 duo, características adicionais: socket 775 e cooler, barramento: 1.066 mhz, memória cache: 8 mb              |                                              |                           |
| 41.710.060/0001-85                                                                                                                                                                                                                                                                     | ALAG - COMERCIO E SERVICOS - EIRELI          | R\$ 71,20                 |
| <b>Marca:</b> Kingston<br><b>Fabricante:</b> Kingston<br><b>Modelo:</b> Processador<br><b>Descrição:</b> Processador, tipo: intel, velocidade processamento: 2.4 ghz, modelo: core 2 duo, características adicionais: socket 775 e cooler, barramento: 1.066 mhz, memória cache: 8 mb. |                                              |                           |
| 18.304.284/0001-75                                                                                                                                                                                                                                                                     | DUCS COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACOES EIRELI | R\$ 71,20                 |
| <b>Marca:</b> IMP<br><b>Fabricante:</b> IMP<br><b>Modelo:</b> 775<br><b>Descrição:</b> Processador Intel Core 2 Duo E7300 ou similar; 2.66ghz 3m Cache Fsb 1066 Soquetes compatíveis: 775                                                                                              |                                              |                           |

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 106,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                      |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIAS - EBSEH/HCG/GO                                                                                                                                                                                      | <b>Data:</b> 10/09/2021 09:00                        |
| <b>Objeto:</b> Registro de preço para a aquisição de insumos de TIC (Tecnologia da Informação e Comunicação), para o Hospital das Clínicas de Goiás..                                                                                            | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>SRP:</b> SIM                                      |
| <b>Descrição:</b> Dissipador calor processador (cooler) - Dissipador calor processador (cooler), tensão nominal: 12 v, aplicação: intel core 2 duo, encaixe socket intel lga 1150 ,, tipo conector: 4 (pwm) pinos, velocidade rotação: 2.400 rpm | <b>Identificação:</b> N°Pregão:1032021 / UASG:155904 |
|                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> /12                                |



Relatório gerado no dia 20/04/2022 10:32:55 (IP: 177.131.21.167)  
 Código Validação: PFI9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%2bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFI9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d)  
 token=PFI9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d

CatMat: 453387 - DISSIPADOR CALOR PROCESSADOR (COOLER), TENSÃO NOMINAL:12 V, APLICAÇÃO:INTEL CORE 2 DUO, ENCAIXE SOCKET INTEL LGA 1150 /, TIPO CONECTOR:4 (PWM) PINOS, VELOCIDADE ROTAÇÃO:2.400 RPM

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

34.499.768/0001-73 TECH SONIC EIRELI R\$ 75,00

Marca: PC BRASIL  
Fabricante: PC BRASIL  
Modelo: 47073

Descrição: Cooler para -Sockets suportadm:Intel LGA1155/LGA1150-Material do dissipador: Aletas e suporte da base de aluminio, Ventoinha de 120mm

38.588.648/0001-01 MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 93,00

\* VENCEDOR \*

Marca: BRAZIL PC DEEP COOLE  
Fabricante: BRAZIL PC DEEP COOLER UNIVERSAL  
Modelo: BRAZIL PC DEEP COOLER UNIVERSAL

Descrição: DISSIPADOR CALOR PROCESSADOR (COOLER), TENSÃO NOMINAL: 12 V, APLICAÇÃO: INTEL CORE 2 DUO, ENCAIXE SOCKET INTEL LGA 1155 1150, TIPO CONECTOR: 4 (PWM) PINOS, VELOCIDADE ROTAÇÃO: 2.400 RPM

12.980.808/0001-61 DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA R\$ 150,00

Marca: Deepcool  
Fabricante: Deepcool  
Modelo: Cooler

Descrição: Dissipador calor processador (cooler), tensão nominal: 12 v, aplicação: intel core 2 duo, encaixe socket intel lga 1150

## Item 28: MEMÓRIA RAM 4 GB

Preço Estimado: R\$ 202,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 202,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 202,96

Quantidade

Descrição

Observação

150 Unidades

MEMÓRIA RAM 4 GB

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 211,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF  
Centrais de Abastecimento do Distrito Federal S.A.

Data: 16/02/2022 10:10

Objeto: Registro de preço para eventual fornecimento de equipamentos de informática contemplando os procedimentos necessários para entrega, bem como garantia..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Memória ram - Memória ram, aplicação: microcomputadores, capacidade memória: 4 gb, padrão: ddr3, frequência 1333 mhz 240-pin

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:926245

Lote/Item: 1/5

CatMat: 448629 - MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO:MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA:4 GB, PADRÃO:DDR3, FREQUÊNCIA 1333 MHZ 240-PIN

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.291.860/0001-00 KSA FORTE CONSTRUTORA EIRELI R\$ 187,60

\* VENCEDOR \*

Marca: KINGSTON  
Fabricante: KINGSTON  
Modelo: KINGSTON

Descrição: MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, PADRÃO DDR3, FREQUÊNCIA 1333 MHZ 240-PIN

10.489.930/0001-04 OFFICE PRINTER INFORMATICA - EIRELI R\$ 235,20



Relatório gerado no dia 20/04/2022 10:32:55 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%2bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Kingston 1333MHz

Fabricante: Kingston 1333MHz

Modelo: Kingston 1333MHz

Descrição: Memória RAM DDR3 SDRAM 240 pinos; Formato UDIMM; Módulo 1x4GB; Velocidade de 1333 MHz; Taxa de transmissão: 10600 MB/s; Uso: Desktop  
; Garantia de fábrica e conforme EDITAL.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 196,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR

Data: 07/02/2022 09:00

Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Equipamentos e Acessórios de Informática, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Memória ram - Memória Ram Aplicação: Microcomputadores , Padrão: Ddr3, Frequência 1333 Mhz 240-Pin , Capacidade Memória: 4 GB,

Identificação: N°Pregão:1582021 / UASG:987921

Lote/Item: /3

CatMat: 448629 - MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO:MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA:4 GB, PADRÃO:DDR3, FREQUÊNCIA 1333 MHZ 240-PIN

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

40.913.692/0001-83

S &amp; D COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 189,00

Marca: KEEPDATA

Fabricante: KEEPDATA

Modelo: KD13N9/4G

Descrição: MÓDULOS DE MEMÓRIA RAM DDR3 CAPACIDADE 4GB; INTERFACE DDR3; BUS: 1333MHZ MEM DDR3 4GB 1333MHZ KEEPDATA KD13N9/4G

27.465.898/0001-20

J.C. ARCHILLA COMERCIO DE CONFECCOES

R\$ 200,00

\* VENCEDOR \*

Marca: Keepdata

Fabricante: Keepdata

Modelo: KD13N9/4G

Descrição: Memoria Ram DDR3 Keepdata 1333 MHZ 4 GB KD13N9/4G

42.580.139/0001-00

VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 200,00

Marca: KEEPDATA

Fabricante: KEEPDATA

Modelo: KD13N9/4G

Descrição: MÓDULOS DE MEMÓRIA RAM DDR3 CAPACIDADE 4GB; INTERFACE DDR3; BUS: 1333MHZ

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 201,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DE GOIAS

Data: 04/02/2022 08:10

Objeto: Aquisição de material de informática..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Memória ram - Aplicação: Microcomputadores, Capacidade Memória: 4 GB, Padrão: Ddr3, Frequência 1333 Mhz 240-Pin,

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:989577

Lote/Item: /34

CatMat: 448629 - MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO:MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA:4 GB, PADRÃO:DDR3, FREQUÊNCIA 1333 MHZ 240-PIN

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/02/2022 11:05

Homologação: 07/02/2022 10:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade



Relatório gerado no dia 20/04/2022 10:32:55 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCqnA8A%2bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                        | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                     | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 42.795.618/0001-35<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                          | GIORGIO FIRMO RODRIGUES 88189589253                            | R\$ 129,00              |
| <b>Marca:</b> Keepdata KD13N9/4G<br><b>Fabricante:</b> Keepdata KD13N9/4G<br><b>Modelo:</b> Keepdata KD13N9/4G<br><b>Descrição:</b> MEMORIA DDR3 4GB 1600MHZ                                                                                                |                                                                |                         |
| 40.616.324/0001-73                                                                                                                                                                                                                                          | LEDI FERREIRA 33458260706                                      | R\$ 131,07              |
| <b>Marca:</b> KINGSTON<br><b>Fabricante:</b> KINGSTON<br><b>Modelo:</b> 4gb 1600mhz<br><b>Descrição:</b> MEMORIA DDR3 4GB 1600MHZ                                                                                                                           |                                                                |                         |
| 14.565.318/0001-24                                                                                                                                                                                                                                          | LEANDRO LUIZ DE PAULA                                          | R\$ 157,00              |
| <b>Marca:</b> BRAZILPC<br><b>Fabricante:</b> BRAZILPC<br><b>Modelo:</b> DDR3 4GB 1600MHZ<br><b>Descrição:</b> MEMORIA DDR3 4GB 1600MHZ - MARCA BRAZILPC                                                                                                     |                                                                |                         |
| 36.756.134/0001-84                                                                                                                                                                                                                                          | EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI            | R\$ 159,99              |
| <b>Marca:</b> KEEPDATA<br><b>Fabricante:</b> KEEPDATA<br><b>Modelo:</b> DDR3 4G<br><b>Descrição:</b> Memoria Ram Keepdata DDR3 4GB 1600MHZ KD16N11/4G                                                                                                       |                                                                |                         |
| 16.812.857/0001-46                                                                                                                                                                                                                                          | TECNOVALE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA                           | R\$ 160,00              |
| <b>Marca:</b> ATT<br><b>Fabricante:</b> ATT<br><b>Modelo:</b> 4GB DDR3 1600mhz<br><b>Descrição:</b> MEMORIA DDR3 4GB 1600MHZ                                                                                                                                |                                                                |                         |
| 04.567.265/0001-27                                                                                                                                                                                                                                          | SCORPION INFORMATICA EIRELI                                    | R\$ 163,79              |
| <b>Marca:</b> KEEPDATA<br><b>Fabricante:</b> KEEPDATA<br><b>Modelo:</b> KD16N11/4G<br><b>Descrição:</b> MEMORIA DDR3 4GB 1600MHZ                                                                                                                            |                                                                |                         |
| 08.694.780/0002-00                                                                                                                                                                                                                                          | JULIANO VEZENTIN EIRELI                                        | R\$ 189,00              |
| <b>Marca:</b> KNUP<br><b>Fabricante:</b> KNUP<br><b>Modelo:</b> KP-U5<br><b>Descrição:</b> MEMORIA DDR3 4GB 1600MHZ                                                                                                                                         |                                                                |                         |
| 05.462.543/0001-44                                                                                                                                                                                                                                          | EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA                           | R\$ 195,82              |
| <b>Marca:</b> KEEPDATA<br><b>Fabricante:</b> KEEPDATA<br><b>Modelo:</b> KD16N11/4G<br><b>Descrição:</b> MEMORIA DDR3 4GB/1600 KEEPDATA KD16N11/4G                                                                                                           |                                                                |                         |
| 15.724.019/0001-58                                                                                                                                                                                                                                          | QUALITY ATACADO EIRELI                                         | R\$ 206,46              |
| <b>Marca:</b> KINGSTON<br><b>Fabricante:</b> KINGSTON<br><b>Modelo:</b> KINGSTON<br><b>Descrição:</b> MEMORIA DDR3 4GB 1600MHZ                                                                                                                              |                                                                |                         |
| 31.278.058/0001-25                                                                                                                                                                                                                                          | PACLAU COMERCIO DE MATERIAIS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA | R\$ 206,67              |
| <b>Marca:</b> kingston/modelo:KVR1<br><b>Fabricante:</b> kingston/modelo:KVR16N11/4<br><b>Modelo:</b> kingston/modelo:KVR16N11/4<br><b>Descrição:</b> MEMORIA DDR3 4GB 1600MHZ                                                                              |                                                                |                         |
| 05.807.475/0001-08                                                                                                                                                                                                                                          | SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI                | R\$ 206,67              |
| <b>Marca:</b> KLLISRE<br><b>Fabricante:</b> KLLISRE 4GB DDR3 1600 DESKTOP 1.5V<br><b>Modelo:</b> KLLISRE 4GB DDR3 1600 DESKTOP 1.5V<br><b>Descrição:</b> Aplicação: Microcomputadores, Capacidade Memória: 4 GB, Padrão: Ddr3, Frequência 1333 Mhz 240-Pin, |                                                                |                         |
| 15.643.028/0001-14                                                                                                                                                                                                                                          | MB DA SILVA PINHEIRO COMERCIO SERVICOS                         | R\$ 206,67              |



| CNPJ                                                                                                                                                                                                    | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                       | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------|
| <b>Marca:</b> KEEPDATA<br><b>Fabricante:</b> KEEPDATA<br><b>Modelo:</b> KD16N11<br><b>Descrição:</b> MEMORIA DDR3 4GB 1600MHZ                                                                           |                                                  |                         |
| 07.217.941/0001-20                                                                                                                                                                                      | POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI         | R\$ 206,67              |
| <b>Marca:</b> teikon<br><b>Fabricante:</b> teikon<br><b>Modelo:</b> teikon<br><b>Descrição:</b> Aplicação: Microcomputadores, Capacidade Memória: 4 GB, Padrão: Ddr3, Frequência 1333 Mhz 240-Pin,      |                                                  |                         |
| 34.705.423/0001-29                                                                                                                                                                                      | ROCAS PRODUTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA    | R\$ 250,00              |
| <b>Marca:</b> Ankowall<br><b>Fabricante:</b> Ankowall<br><b>Modelo:</b> RAM<br><b>Descrição:</b> MEMORIA DDR3 4GB 1600MHZ                                                                               |                                                  |                         |
| 13.383.196/0001-92                                                                                                                                                                                      | RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA         | R\$ 400,00              |
| <b>Marca:</b> ADATA<br><b>Fabricante:</b> ADATA<br><b>Modelo:</b> 4GB<br><b>Descrição:</b> MEMORIA DDR3 4GB 1600MHZ. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.  |                                                  |                         |
| 32.894.638/0002-90                                                                                                                                                                                      | CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | R\$ 400,00              |
| <b>Marca:</b> Netc<br><b>Fabricante:</b> Netc<br><b>Modelo:</b> Netc<br><b>Descrição:</b> Descrição: Aplicação: Microcomputadores, Capacidade Memória: 4 GB, Padrão: Ddr3, Frequência 1333 Mhz 240-Pin, |                                                  |                         |

#### Item 29: PLACA DE REDE PCI-EXPRESS X1

Preço Estimado: R\$ 111,34 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 111,34      Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,34

| Quantidade   | Descrição                    | Observação |
|--------------|------------------------------|------------|
| 150 Unidades | PLACA DE REDE PCI-EXPRESS X1 |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 95,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Nordeste  
 6ª Região Militar  
 28º Batalhão de Caçadores

**Objeto:** Aquisição de material de consumo e permanente de informática, redes e telecomunicações, Licenças de Software para suprir as necessidades de Tecnologia da Informação e comunicação (TI) do 28º Batalhão de Caçadores..

**Descrição:** Placa rede - Placa rede, padrão: pci express 2x, conectores: 2 portas - rj-45, velocidade transferência: 10,100,1000 mb,s, alimentação: da interface, características adicionais: suporte para wake-on-lan e pxe, aplicação: conexão de servidores à rede

**CatMat:** 450311 - PLACA REDE

**Data:** 27/12/2021 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:152021 / UASG:160454  
**Lote/Item:** /27  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SE

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 15.724.019/0001-58<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | QUALITY ATACADO EIRELI     | R\$ 95,73               |
| <b>Marca:</b> MYMAX<br><b>Fabricante:</b> MYMAX<br><b>Modelo:</b> PCI EX X1<br><b>Descrição:</b> Placa rede, padrão: pci express 2x, conectores: 2 portas - rj-45, velocidade transferência: 10,100,1000 mb,s, alimentação: da interface, características adicionais: suporte para wake-on-lan e pxe, aplicação: conexão de servidores à rede |                            |                         |



|                    |                                        |           |
|--------------------|----------------------------------------|-----------|
| 28.956.477/0001-64 | HAZAEI DE SOUZA SANTOS DE PAULO AFONSO | R\$ 95,74 |
|--------------------|----------------------------------------|-----------|

**Marca:** Taicon  
**Fabricante:** Taicon  
**Modelo:** TA-PCI028  
**Descrição:** Placa rede, padrão: pci express 2x, conectores: 2 portas - rj-45, velocidade transferência: 10,100,1000 mb,s, alimentação: da interface, característica s adicionais: suporte para wake-on-lan e pxe, aplicação: conexão de servidores à rede

|                    |                                                                     |           |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|-----------|
| 31.768.037/0001-98 | EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI | R\$ 96,27 |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|-----------|

**Marca:** MYMAX  
**Fabricante:** MYMAX MGLANE-JEN  
**Modelo:** MYMAX MGLANE-JEN  
**Descrição:** Placa rede, padrão: pci express 2x, conectores: 2 portas - rj-45, velocidade transferência: 10,100,1000 mb,s, alimentação: da interface, característica s adicionais: suporte para wake-on-lan e pxe, aplicação: conexão de servidores à rede

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**
R\$ 93,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Comando Militar do Planalto<br>6º Grupo de Mísseis e Foguetes | <b>Data:</b> 15/10/2021 08:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> NºPregão:52021 / UASG:160479<br><b>Lote/Item:</b> /90<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 15<br><b>Unidade:</b> Unidade<br><b>UF:</b> GO |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

**Objeto:** Registro de preço para aquisição de materiais de infraestrutura de hardware visando atender as necessidades de tecnologia da informação e comunicação das OMDS do Forte Santa Bárbara e unidades participantes, conforme condições, quantidades e exigências contidas no Edital e seus anexos..

**Descrição:** **Placa rede** - Placa rede, padrão: ieee 802.11n, ieee 802.11g, ieee 802.11b, velocidade transferência: 300 mb,s, arquitetura: mimo (multiple input, multiple out put), características adicionais: criptografias wpa , wpa2, aplicação: rede de informática, interface: pci express(x1), tipo: antena omnidirecional

**CatMat:** **454277** - PLACA REDE, PADRÃO:IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA:300 MB/S, ARQUITETURA:MIMO (MULTIPLE INPUT, MULTIPLE OUT PUT), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CRÍPTOGRAFIAS WPA / WPA2, APLICAÇÃO:REDE DE INFORMÁTICA, INTERFACE:PCI EXPRESS(X1), TIPO:ANTENA OMNIDIRECIONAL

|      |                            |                           |
|------|----------------------------|---------------------------|
| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------|----------------------------|---------------------------|

|                    |                             |           |
|--------------------|-----------------------------|-----------|
| 04.567.265/0001-27 | SCORPION INFORMATICA EIRELI | R\$ 93,60 |
|--------------------|-----------------------------|-----------|

**\* VENCEDOR \***  
**Marca:** TP-LINK  
**Fabricante:** TP-LINK  
**Modelo:** TL-WN881ND  
**Descrição:** Placa rede, padrão: ieee 802.11n, ieee 802.11g, ieee 802.11b, velocidade transferência: 300 mb,s, arquitetura: mimo (multiple input, multiple out put), características adicionais: criptografias wpa , wpa2, aplicação: rede de informática, interface: pci express(x1), tipo: antena omnidirecional

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**
R\$ 144,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br>Universidade Federal de Viçosa<br>Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal | <b>Data:</b> 17/03/2021 09:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> NºPregão:1842020 / UASG:154052<br><b>Lote/Item:</b> /28<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Adjudicação:</b> 31/03/2021 10:51<br><b>Homologação:</b> 15/04/2021 12:23<br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

**Objeto:** Eventual aquisição de materiais de consumo e permanentes para o Serviço de Tecnologia da Informação (organizador de cabos, disco rígido, fonte de alimentação, multímetro digital e outros)..

**Descrição:** **PLACA REDE** - PLACA REDE, PADRÃO IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 300 MB/S, ARQUITETURA MIMO (MULTIPLE INPUT, MULTIPLE OUT PUT), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CRÍPTOGRAFIAS WPA/ WPA2, APLICAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA, INTERFACE PCI EXPRESS(X1), TIPO ANTENA OMNIDIRECIONAL



**CatMat:** 454277 - PLACA REDE, PADRÃO:IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA:300 MB/S, ARQUITETURA:MIMO (MULTIPLE INPUT, MULTIPLE OUT PUT), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CRİPTOGRAFIAS WPA / WPA2, APLICAÇÃO:REDE DE INFORMÁTICA, INTERFACE:PCI EXPRESS(X1), TIPO:ANTENA OMNIDIRECIONAL

**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

30.789.880/0001-98 GV TEM TUDO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI R\$ 124,00

**Marca:** TP-Link  
**Fabricante:** Tp-link  
**Modelo:** TL-wn881nd

**Descrição:** PLACA REDE, PADRÃO IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B, VEL. TRANSFERÊNCIA 300 MB/S, ARQUIT. MIMO (MULTIPLE INPUT, MULTIPLE OUTPUT), CRIPTOGRAFIAS WPA, WPA2, APLICAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA, INTERFACE PCI EXPRESS(X1), ANT. OMNIDIRECIONAL Interface PCI Express; Tipo de Antena Omnidirecional, destacável (RP-SMA); Ganho de Antena 2dBi; Padrões Wireless IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b; Frequência 2.400-2.483 5GHz; Taxa de Sinal 11n: Até 150Mbps 11g: Até 54Mbps 11b: Até 11Mbps; Sensibilidade de Recepção 130M: -68dBm@10% PER 108M: -68dBm@10% PER 54M: -68dBm@10% PER 11M: -85dBm@8% PER 6M: -88dBm@10% PER 1M: -90dBm@8% PER; Potência de Transmissão <20dBm(EIRP); Modos Wireless Ad-Hoc / Modo Infraestrutura; Segurança Wireless 64/128 bits WEP WPA/WPA2, WPA-PSK/WPA2-PSK (TKIP/AES; Tecnologia de Modulação DBPSK, DQPSK, CCK, OFDM, 16-QAM, 64-QAM;

16.628.132/0001-00 LICITEC TECNOLOGIA EIRELI R\$ 155,00

**Marca:** TP-LINK  
**Fabricante:** TP-LINK  
**Modelo:** WN881ND

**Descrição:** PLACA REDE, PADRÃO IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 300 MB/S, ARQUITETURA MIMO (MULTIPLE INPUT, MULTIPLE OUT PUT), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CRIPTOGRAFIAS WPA/ WPA2, APLICAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA, INTERFACE PCI EXPRESS(X1), TIPO ANTENA OMNIDIRECIONAL

27.209.293/0001-78 D E M - MAQUINAS, IMPLEMENTOS E SERVICOS LTDA R\$ 155,00

**Marca:** TP-LINK  
**Fabricante:** TP-LINK  
**Modelo:** TL-WN881ND

**Descrição:** \*Características principais Marca TP-Link Modelo TL-WN881ND Outras características Tecnologia de conectividade: WLAN Taxa de transferência de dados: 300 MB/s Interface: PCI Tipo de antena: Desmontável omnidirecional Com indicador LED: Não Standards: IEEE 802.11n/IEEE 802.11g/IEEE 802.11b Segurança sem fio: 64/128 BIT WEP/WPA-PSK/WPA2-PSK Modos sem fio: Ad hoc / Infra-estrutura Sensibilidade de recepção: 270M: -68dBm@10% PER/130M: -68dBm@10% PER/108M: -73dBm@10% PER/54M: -73dBm@10% PER/11M: -89dBm@8% PER/6M: -87dBm@10% PER/1M: -90dBm@8% PER Tipos de frequências : 2.4 GHz - 2.4835 GHz Descrição Emitimos nota fiscal para todo Brasil Adaptador PCI Express Wireless N 300Mbps TL-WN881ND Excelente velocidade N de até 300Mbps oferece excelente experiência de transmissão de vídeos HD e chamadas telefônicas via Internet Tecnologia MIMO com maior intensidade de sinal e cobertura wireless mais ampla, fornecendo melhor desempenho e estabilidade Fácil configuração da criptografia de segurança da rede wireless com um simples toque no botão WPS Adaptador PCI Express Wireless TL-WN881ND TL-WN881ND Wi-Fi estável garante entretenimento diário Adaptador PCI Express Wireless N TL-WN881ND permite que você conecte um computador a uma rede wireless e acesso à Internet de alta velocidade. Compatível com IEEE 802.11n, que proporciona velocidade wireless de até 300Mbps, o que é benéfico para o jogo on-line ou streaming de vídeo HD. Grande flexibilidade com antena destacável TL-WN881ND tem duas antenas destacáveis que podem ser giradas e ajustadas em diferentes direções para se adequar ao ambiente de operação variada. E também, as antenas podem ser substituídas por diversas antenas internas ou antenas direcionais para mostrar uma cobertura sem fio mais ampla. Fácil Configuração Utilizando a interface simplificada para o usuário e o CD de Assistente de Instalação Segurança Avançada Criptografias WPA/WPA2 Garantem conexões de wireless seguras. CARACTERÍSTICAS DE HARDWARE Interface PCI Express(x1) Dimensões (L X C X A) 4.8 x 3.1 x 0.8Pol. (120.8 x 78.5 x 21.5mm) Tipo de Antena Omnidirecional, destacável (RP-SMA) Ganho de Antena 2dBi CARACTERÍSTICAS WIRELESS Padrões Wireless IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b Frequência 2.400-2.4835GHz Taxa de Sinal 11n: Até 300Mbps 11g: Até 54Mbps 11b: Até 11Mbps Sensibilidade de Recepção 270M: -68dBm@10% PER 130M: -68dBm@10% PER 108M: -73dBm@10% PER 54M: -73dBm@10% PER 11M: -89dBm@8% PER 6M: -87dBm@10% PER 1M: -90dBm@8% PER"

Item 30: HD 1TB

Preço Estimado: R\$ 430,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 430,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 430,40

| Quantidade   | Descrição | Observação |
|--------------|-----------|------------|
| 150 Unidades | HD 1TB    |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 448,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Natal

**Data:** 03/02/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo para Secção de Tecnologia da Informação. PAG 67222.002132/2021-75..

**Identificação:** NºPregão:672021 / UASG:120631

**Lote/Item:** /19

**Descrição:** Aparelho eletrônico magnetico - HD 1TB SATA PARA NOTEBOOK

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 52108 - APARELHO ELETRONICO MAGNETICO, APARELHO ELETRONICO MAGNETICO



Relatório gerado no dia 20/04/2022 10:32:55 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCqnA8A%2bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: RN

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                 | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------|
| 28.499.773/0001-83<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                   | BY INFORMATION TECHNOLOGY SERVICES EIRELI | R\$ 424,00                |
| Marca: western digital<br>Fabricante: western digital<br>Modelo: WD10JPVX - ITEM 19 - WESTERN DIGITAL 1TB WD10JPVX<br>Descrição: WD10JPVX - ITEM 19 - WESTERN DIGITAL 1TB WD10JPVX 5400RPM SATA 2.5" LAPTOP HDD HARD DISK DRIVE NEW  |                                           |                           |
| 04.567.265/0001-27                                                                                                                                                                                                                   | SCORPION INFORMATICA EIRELI               | R\$ 473,42                |
| Marca: SEAGATE<br>Fabricante: SEAGATE<br>Modelo: ST1000LM048<br>Descrição: HD 1TB SATA para Notebook - HD p/ Notebook 1TB SATA III; - HD com incrível capacidade de armazenamento para seu dispositivo móvel, notebook e/ou netbook; |                                           |                           |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 391,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                           |                                            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO                                                            | Data: 14/10/2201 00:00                     |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA OS SETORES ADMINISTRATIVOS E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL              |
| Descrição: HD EXTERNO 1TB PORTÁTIL - HD EXTERNO 1TB PORTÁTIL                                              | SRP: NÃO                                   |
|                                                                                                           | Identificação: 00006321                    |
|                                                                                                           | Lote/Item: 1/3                             |
|                                                                                                           | Ata: N/A                                   |
|                                                                                                           | Fonte: 186.233.125.85:8079/transparencia / |
|                                                                                                           | Quantidade: 12                             |
|                                                                                                           | Unidade: UNI                               |
|                                                                                                           | UF: SP                                     |

| CNPJ                                                                                                     | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------|
| 15.804.087/0001-27<br>* VENCEDOR *                                                                       | SOUZA E MASTELLINI LTDA    | R\$ 391,00                |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |                            |                           |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 451,48**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                          |                                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|
| Órgão: MUNICÍPIO DE COSMORAMA                                                                                                                                            | Data: 23/12/2021 00:00                  |
| Objeto: aquisição de materiais escolares e materiais de expediente para utilização no Departamento de Educação da Prefeitura Municipal, pelo período de 12 (doze) meses. | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL           |
| Descrição: HD EXTERNO 1TB - HD EXTERNO 1TB                                                                                                                               | SRP: NÃO                                |
|                                                                                                                                                                          | Identificação: 00016621                 |
|                                                                                                                                                                          | Lote/Item: 1/89                         |
|                                                                                                                                                                          | Ata: <a href="#">Link Ata</a>           |
|                                                                                                                                                                          | Fonte: 177.39.84.90:5656/transparencia/ |
|                                                                                                                                                                          | Quantidade: 10                          |
|                                                                                                                                                                          | Unidade: UND                            |
|                                                                                                                                                                          | UF: SP                                  |



| CNPJ                                                                                                     | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR    | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|---------------------------|
| 09.199.010/0001-72<br>* VENCEDOR *                                                                       | FUGIHARA INFORMATICA - EIRELI | R\$ 451,48                |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |                               |                           |

#### Item 31: HD 500 GB

Preço Estimado: R\$ 253,54 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 253,54      Média dos Preços Obtidos: R\$ 253,54

| Quantidade   | Descrição | Observação |
|--------------|-----------|------------|
| 150 Unidades | HD 500 GB |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 222,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando da Aeronáutica<br>GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO                                                                                                                                                                                                     | <b>Data:</b> 16/12/2021 10:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM                                                                |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo de uso do setor de tecnologia da informação e comunicações.                                                                                                                                                                                          | <b>Identificação:</b> NºPregão:1022021 / UASG:120633                                                                                                    |
| <b>Descrição:</b> Disco Magnético - Disco Magnético Modelo: Hd Scsi Hot Swap , Aplicação: Informática , Velocidade Mínima Disco: 15.000 RPM, Interface: Ultra Scsi 320 Mb/2 , Capacidade Disco: 500 GB, Características Adicionais: Compatível Servidor Hp Proliant Dl 380 G5 , Tempo Acesso: 10 MS, | <b>Lote/Item:</b> /46                                                                                                                                   |
| <b>CatMat:</b> 349647 - DISCO MAGNÉTICO, APLICAÇÃO:INFORMÁTICA, MODELO:HD SCSI HOT SWAP, VELOCIDADE MÍNIMA DISCO:15.000 RPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPATÍVEL SERVIDOR HP PROLIANT DL 380 G5, CAPACIDADE DISCO:500 GB, TEMPO ACESSO:10 MS, INTERFACE:ULTRA SCSI 320 MB/2                        | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 358<br><b>Unidade:</b> UN<br><b>UF:</b> SP |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                          | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 31.768.037/0001-98<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI | R\$ 222,04                |
| Marca: WD<br>Fabricante: WD WD5000AAKX<br>Modelo: WD WD5000AAKX<br>Descrição: Disco Magnético Modelo: Hd Scsi Hot Swap , Aplicação: Informática , Velocidade Mínima Disco: 15.000 RPM, Interface: Ultra Scsi 320 Mb/2 , Capacidade Disco: 500 GB, Características Adicionais: Compatível Servidor Hp Proliant Dl 380 G5 , Tempo Acesso: 10 MS, |                                                                     |                           |
| 30.426.527/0001-43                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI                              | R\$ 222,04                |
| Marca: SEAGATE<br>Fabricante: SEAGATE<br>Modelo: PIPELINE<br>Descrição: Hd interno de 500 gb                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                     |                           |
| 38.109.847/0001-81                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | C.PEREIRA DIGIBYTE NEGOCIOS ELETRONICOS E DIGITAIS                  | R\$ 222,04                |
| Marca: Seagate<br>Fabricante: Seagate<br>Modelo: 001<br>Descrição: HD interno de 500 Gb                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                     |                           |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 276,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                  |                                                                                          |
|----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA<br>Prefeitura Municipal de Ariquemes | <b>Data:</b> 01/12/2021 09:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> NÃO |
|----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|



Relatório gerado no dia 20/04/2022 10:32:55 (IP: 177.131.21.167)  
 Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%2bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d)  
 token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de informática (hardware e software), para atender as secretarias municipais da prefeitura de ariquemes por um período de 12 (doze) meses.

**Descrição:** Roteador - HD TIPO 2 - SATA - 500 GB INTERFACE SATA II Equipamento para substituição de HDs defeituosos.

**CatMat:** 104620 - ROTEADOR, ROTEADOR - INTERLIGACAO REDE COMPUTADOR

**Identificação:** N°Pregão:1452021 / UASG:450522

**Lote/Item:** /54

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                    | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                        | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------------|
| 41.947.390/0001-99<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                      | CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI                       | R\$ 164,00                |
| <b>Marca:</b> WESTERN DIGITAL / WD<br><b>Fabricante:</b> WESTERN DIGITAL / WD5000AUDX<br><b>Modelo:</b> WESTERN DIGITAL / WD5000AUDX<br><b>Descrição:</b> HD TIPO 2 - SATA - 500 GB INTERFACE SATA II Equipamento para substituição de HDs defeituosos. |                                                   |                           |
| 34.770.156/0001-73                                                                                                                                                                                                                                      | LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI | R\$ 164,50                |
| <b>Marca:</b> SEAGATE<br><b>Fabricante:</b> SEAGATE<br><b>Modelo:</b> ST3500312CS<br><b>Descrição:</b> HD TIPO 2 - SATA - 500 GB INTERFACE SATA II Equipamento para substituição de HDs defeituosos.                                                    |                                                   |                           |
| 42.036.849/0001-65                                                                                                                                                                                                                                      | RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI           | R\$ 500,00                |
| <b>Marca:</b> WESTERN DIGITAL<br><b>Fabricante:</b> WESTERN DIGITAL<br><b>Modelo:</b> 500GB<br><b>Descrição:</b> HD TIPO 2 - SATA - 500 GB INTERFACE SATA II Equipamento para substituição de HDs defeituosos.                                          |                                                   |                           |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 262,43

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

|                                                                                                                                                                                                        |                                      |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG                                                                                                                                                            | <b>Data:</b> 08/12/2021 08:30        |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de Lousa Digital, Projetores, Acessórios e Equipamentos de Informática, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. | <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO |
| <b>Descrição:</b> HD Sata 500 GB - HD Sata 500 GB, garantia mínima de 6 meses.                                                                                                                         | <b>SRP:</b> SIM                      |
|                                                                                                                                                                                                        | <b>Identificação:</b> 32978          |
|                                                                                                                                                                                                        | <b>Lote/Item:</b> 24/24              |
|                                                                                                                                                                                                        | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> |
|                                                                                                                                                                                                        | <b>Fonte:</b> licitanet.com.br       |
|                                                                                                                                                                                                        | <b>Quantidade:</b> 30                |
|                                                                                                                                                                                                        | <b>Unidade:</b> UND                  |
|                                                                                                                                                                                                        | <b>UF:</b> MG                        |

| CNPJ                                                                                                                                                      | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|---------------------------|
| 33.117.338/0001-87<br>* VENCEDOR *                                                                                                                        | JAINÉ ROSA BRANQUINHO 08567805619                         | R\$ 259,00                |
| <b>Marca:</b> WD<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> sata 7200rpm<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada               |                                                           |                           |
| 40.708.647/0001-97                                                                                                                                        | DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI            | R\$ 259,00                |
| <b>Marca:</b> WESTERN DIGITAL<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> WD BLUE 500GB<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                                           |                           |
| 19.454.333/0001-19                                                                                                                                        | MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI | R\$ 269,28                |



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: WESTERN DIGITAL  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: WD AV-SP WD5000AVDS  
Descrição: Descrição não informada

## Item 32: COOLER P/ PROCESSADOR 775/1150/1155

Preço Estimado: R\$ 94,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 94,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,34

Quantidade

Descrição

Observação

150 Unidades

COOLER P/ PROCESSADOR 775/1150/1155

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 127,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

Data: 29/11/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de informática em geral para abastecer varias secretarias desta Prefeitura..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Ventilador - Ventilador Material: Alumínio Forjado , Rotação: 6.000 RPM, Compatibilidade: Processador (Cooler), Socket Lga 775 ,

Identificação: NºPregão:512021 / UASG:984683

Lote/Item: /15

CatMat: 345032 - VENTILADOR, COMPATIBILIDADE:PROCESSADOR (COOLER), SOCKET LGA 775, ROTAÇÃO:6.000 RPM, MATERIAL:ALUMÍNIO FORJADO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.567.265/0001-27  
\* VENCEDOR \*

SCORPION INFORMATICA EIRELI

R\$ 54,70

Marca: MICROBON  
Fabricante: MICROBON  
Modelo: 140160  
Descrição: COOLER PARA PROCESSADOR SOCKET 775

17.873.616/0001-70

AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA

R\$ 200,00

Marca: INTEL  
Fabricante: INTEL  
Modelo: GA040  
Descrição: COOLER PARA PROCESSADOR SOCKET 775

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 75,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

Data: 10/09/2021 08:30

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de informática, suprimentos e celulares, para atender a secretaria municipal de Administração e Planejamento e demais secretarias..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Dissipador calor processador (cooler) - Dissipador calor processador (cooler), tensão nominal: 12 v, aplicação: processador intel core 2 duo, encaixe: socket intel lga 775, tipo conector: fan, velocidade rotação: 2.500 rpm, características adicionais: ruído 17-30db(a)

Identificação: NºPregão:162021 / UASG:984239

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 387843 - DISSIPADOR CALOR PROCESSADOR (COOLER), TENSÃO NOMINAL:12 V, APLICAÇÃO:PROCESSADOR INTEL CORE 2 DUO, ENCAIXE:SOCKET INTEL LGA 775, TIPO CONECTOR:FAN, VELOCIDADE ROTAÇÃO:2.500 RPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RUÍDO 17-30DB(A)

Adjudicação: 24/09/2021 13:00

Homologação: 24/09/2021 13:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15



Relatório gerado no dia 20/04/2022 10:32:55 (IP: 177.131.21.167)  
Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%2bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d)  
token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR               | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------|
| 71.170.039/0003-67                                                                                                                                                                                                                                                                                     | MARCOS ANTONIO SOARES CPF 468.618.826-15 | R\$ 60,00                 |
| Marca: MYMAX<br>Fabricante: MYMAX<br>Modelo: MYC/CCHX12-RD<br>Descrição: 775 E 1155                                                                                                                                                                                                                    |                                          |                           |
| 04.567.265/0001-27                                                                                                                                                                                                                                                                                     | SCORPION INFORMATICA EIRELI              | R\$ 66,67                 |
| * VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                          |                           |
| Marca: MICROBON<br>Fabricante: MICROBON<br>Modelo: 140160<br>Descrição: COOLER UNIVERSAL PARA PROCESSADOR 775 E 1155                                                                                                                                                                                   |                                          |                           |
| 38.133.939/0001-05                                                                                                                                                                                                                                                                                     | COMTEC TECNOLOGIA LTDA                   | R\$ 100,00                |
| Marca: COMTEC<br>Fabricante: COMTEC<br>Modelo: REFERENCIA<br>Descrição: DISSIPADOR CALOR PROCESSADOR (COOLER), TENSÃO NOMINAL 12 V, APLICAÇÃO PROCESSADOR INTEL CORE 2 DUO, ENCAIXE SOCKET INTEL LGA 775, TIPO CONECTOR FAN, VELOCIDADE ROTAÇÃO 2.500 RPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RUÍDO 17-30DB(A) |                                          |                           |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 80,10***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

|                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Data:</b> 15/12/2021 09:00        |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para a aquisição de peças e suprimentos de informática em atendimento às necessidades desta Prefeitura.                                                                                                                                       | <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO |
| <b>Descrição:</b> Cooler e dissipador para processador socket LGA 775 TDP. Devidamente acondicionado em embalagem lacrada e fechada de fábrica. - Cooler e dissipador para processador socket LGA 775 TDP. Devidamente acondicionado em embalagem lacrada e fechada de fábrica. | <b>SRP:</b> SIM                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Identificação:</b> 33321          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Lote/Item:</b> 40/40              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Fonte:</b> licitanet.com.br       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Quantidade:</b> 30                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade:</b> Unid.                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>UF:</b> MG                        |

| CNPJ                                                                                                              | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR            | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------|
| 13.559.188/0001-54                                                                                                | ALEX ARAUJO PIMENTA                   | R\$ 80,00                 |
| Marca: DEX<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: DX-775<br>Descrição: Descrição não informada        |                                       |                           |
| 01.246.325/0001-11                                                                                                | DE ROBERTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 80,15                 |
| * VENCEDOR *                                                                                                      |                                       |                           |
| Marca: T-DAGGER<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: T-GC9110<br>Descrição: Descrição não informada |                                       |                           |
| 23.407.794/0001-08                                                                                                | ISRAEL E ISRAEL LTDA                  | R\$ 80,15                 |
| Marca: DEX<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: COOLER 775<br>Descrição: Descrição não informada    |                                       |                           |



Item 33: FONTE ATX 300W 24 PINOS

Preço Estimado: R\$ 232,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 232,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 232,79

Quantidade

Descrição

Observação

150 Unidades

FONTE ATX 300W 24 PINOS

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 276,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                |                                  |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------|
| Órgão:     | PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Data:          | 17/09/2021 09:30                 |
| Objeto:    | Aquisição de material de informática.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Modalidade:    | Pregão Eletrônico                |
| Descrição: | Lista de classificação - FONTE SLIM 300W FSP240-50SBVDimensões 17,5 x 8,5 x 6,4 Tipo da fonte de alimentação para PC: FTXTipo de refrigeração: Por arCom proteção de baixa tensão: SimCom iluminação RGB: NãoQuantidade de conectores HDD: 3Quantidade de conectores SATA: 3Quantidade de conectores floppy: 1Quantidade de conectores PCI-E: 0Certificação de eficiência: 80 Plus BronzeDiâmetro do ventilador: 80 mmFrequência: 60 HzConectores:1 x 24 pin1 x 4 pin 12v2 x Satas2 x IDEDimensões:6,5 cm Altura8,5 cm Largura17,5 cm Comprimento | SRP:           | SIM                              |
| CatMat:    | 29408 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO, LISTA DE CLASSIFICACAO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Identificação: | NºPregão:572021 / UASG:985385    |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Lote/Item:     | /88                              |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>         |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Fonte:         | www.comprasgovernamentais.gov.br |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Quantidade:    | 30                               |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Unidade:       | Unidade                          |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UF:            | MG                               |

| CNPJ                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 01.804.159/0001-21<br>* VENCEDOR * | ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | R\$ 276,33              |
| Marca:                             | FSP GROUP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                         |
| Fabricante:                        | FSP GROUP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                         |
| Modelo:                            | FSP240-50SBV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                         |
| Descrição:                         | FONTE SLIM 300W FSP240-50SBV, Dimensões 17,5 x 8,5 x 6,4 -Tipo da fonte de alimentação para PC: FTX -Tipo de refrigeração: Por ar -Com proteção de baixa tensão: Sim -Com iluminação RGB: Não -Quantidade de conectores HDD: 3 -Quantidade de conectores SATA: 3 -Quantidade de conectores floppy: 1 -Quantidade de conectores PCI-E: 0 -Certificação de eficiência: 80 Plus Bronze Diâmetro do ventilador: 80 mm Frequência: 60 Hz -Conectores:1 x 24 pin, 1 x 4pin 12v, 2 x Satas2 x IDE -Dimensões: 6,5 cm Altura, 8,5 cm Largura, 17,5 cm Comprimento. |                         |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 222,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|            |                                                                                                                                                                                                                                                         |                |                                  |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------|
| Órgão:     | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA                                                                                                                                                                                                                    | Data:          | 21/06/2021 09:00                 |
| Objeto:    | Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamento de informática, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do município de castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses.. | Modalidade:    | Pregão Eletrônico                |
| Descrição: | Fonte de radiacao associada - FONTE MINI ATX COM CABOS 300W – Potência 300W 24 Pinos Real, Voltagem: 115 ~ 230V. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)                                                                                                            | SRP:           | SIM                              |
| CatMat:    | 35300 - FONTE DE RADIACAO ASSOCIADA, FONTE DE RADIACAO ASSOCIADA                                                                                                                                                                                        | Identificação: | NºPregão:452021 / UASG:980447    |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                         | Lote/Item:     | /36                              |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                         | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>         |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                         | Adjudicação:   | 30/06/2021 09:47                 |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                         | Homologação:   | 02/07/2021 10:06                 |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                         | Fonte:         | www.comprasgovernamentais.gov.br |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                         | Quantidade:    | 145                              |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade:       | Unidade                          |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                         | UF:            | PA                               |

| CNPJ                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                                                                     | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 14.323.566/0001-69<br>* VENCEDOR * | R. DE C. DA S. PEREIRA INFORMATICA EIRELI                                                                      | R\$ 220,00                |
| Marca:                             | BRASIL PC                                                                                                      |                           |
| Fabricante:                        | BRASIL PC                                                                                                      |                           |
| Modelo:                            | FONTE                                                                                                          |                           |
| Descrição:                         | FONTE MINI ATX COM CABOS 300W – Potência 300W 24 Pinos Real, Voltagem: 115 ~ 230V. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) |                           |
| 11.218.665/0001-92                 | AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI                                                                       | R\$ 220,00                |



**Marca:** C3 TECH  
**Fabricante:** C3 TECH  
**Modelo:** 320W  
**Descrição:** FONTE MINI ATX COM CABOS 300W – Potência 300W 24 Pinos Real, Voltagem: 115 ~ 230V. (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)

|                    |                             |            |
|--------------------|-----------------------------|------------|
| 38.588.648/0001-01 | MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 226,16 |
|--------------------|-----------------------------|------------|

**Marca:** SEASONIC XWAY SS300T  
**Fabricante:** SEASONIC XWAY SS300TFX  
**Modelo:** SEASONIC XWAY SS300TFX  
**Descrição:** FONTE MINI ATX COM CABOS 300W – Potência 300W 24 Pinos Real, Voltagem: 115 ~ 230V

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**
R\$ 200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE JESUS / (1) COMISSão PERMANENTE DE LICITAÇÕES<br><br><b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática, para desenvolvimento das atividades diárias das diversas Secretarias e órgãos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus, Bahia.<br><br><b>Descrição:</b> FONTE ATX - FONTE PARA COMPUTADOR ATX 300W REAL: BIVOLT (AUTOMÁTICO OU CHAVEADO) (CONFORME EDITAL) | <b>Data:</b> 30/12/2021 08:30<br><b>Modalidade:</b> Pregão<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> NºLicitação:914031<br><b>Lote/Item:</b> 11/1<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Adjudicação:</b> 12/01/2022 08:05<br><b>Homologação:</b> 12/01/2022 08:05<br><b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br<br><b>Quantidade:</b> 250<br><b>UF:</b> BA |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                    |                                       |            |
|--------------------|---------------------------------------|------------|
| 22.332.909/0001-80 | AILTON SOARES DA SILVA PEREIRA EIRELI | R\$ 160,49 |
|--------------------|---------------------------------------|------------|

**\* VENCEDOR \***  
  
**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** marca e demais informações conforme proposta anexa

|  |                                                   |            |
|--|---------------------------------------------------|------------|
|  | A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE | R\$ 172,00 |
|--|---------------------------------------------------|------------|

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** marca pc brasil

|  |                                      |            |
|--|--------------------------------------|------------|
|  | BRUNO DOS SANTOS MARTINS 01998432521 | R\$ 193,70 |
|--|--------------------------------------|------------|

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** ( MARCA: FORTREK )( QUANT.: 250 ) ( V. UNIT.: R\$ 215,70 ) ( V. TOTAL: R\$ 53.925,00 )( VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS )( GARANTIA: CONFOR ME EDITAL )( PRAZO PARA FORNECIMENTO: CONFORME EDITAL )

|  |                                     |            |
|--|-------------------------------------|------------|
|  | LUCAS COSTA DE OLIVEIRA 03070028535 | R\$ 200,00 |
|--|-------------------------------------|------------|

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Descrição não informada

|  |                                         |            |
|--|-----------------------------------------|------------|
|  | TOP LINE INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA | R\$ 215,70 |
|--|-----------------------------------------|------------|

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** FONTE PARA COMPUTADOR ATX 300W REAL:BIVOLT (AUTOMÁTICO OU CHAVEADO)Eficiência: 60, Conectores: 1x 20+4 pin/ 1x ATX 12V(4+4)pin/ 4x SATA/ 3x IDE 4Pin 1x FDD 4Pin 1x PCI6pin 1x PCI (6+2)pin.Garantia: mínima de 1 ano com atendimento

|  |                    |            |
|--|--------------------|------------|
|  | L MIRANDA SANTIAGO | R\$ 261,00 |
|--|--------------------|------------|

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** AEROCOLL



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

ONLINE TECNOLOGIA E MANUTENCAO LTDA

R\$ 475,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 250-FONTE PARA COMPUTADOR ATX 300W REAL: BIVOLT (AUTOMÁTICO OU CHAVEADO) MODELO: AEROCOOL

## Item 34: FONTE REAL ATX 500W 24 PINOS

Preço Estimado: R\$ 276,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 276,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 276,27

Quantidade

Descrição

Observação

150 Unidades

FONTE REAL ATX 500W 24 PINOS

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 207,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ

Data: 27/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de peças de reposição para equipamentos de informática, na forma de Sistema de Registro de Preço – SRP, para atender as necessidades da Companhia de Desenvolvimento de Maricá – CODEMAR..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:926723

Lote/Item: 1/11

Descrição: Fonte luz - Fonte ATX P/Desktop c/20+4 Pinos - A partir 300w Nominal - Fonte padrão ATX e de capacidade mínima de 500w (400w Nominal/real) 60Hz, com proteção contra sobretensão, , desejável ser Bivolt automático 110v/220v ou obrigatório ter chave seletora, Operação silenciosa, mínimo de 3 conectores SATA, pinagem de placa padrão 24 pinos e chave on/off.

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

23.303.444/0001-00

BENEDES SOARES BATISTA

R\$ 95,55

Marca: MAXPOWER

Fabricante: MAXPOWER

Modelo: 300W

Descrição: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

31.768.037/0001-98

EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS

R\$ 138,00

\* VENCEDOR \*

EIRELI

Marca: KNUP

Fabricante: KNUP KP-526

Modelo: KNUP KP-526

Descrição: Fonte ATX P/Desktop c/20+4 Pinos - A partir 300w Nominal - Fonte padrão ATX e de capacidade mínima de 500w (400w Nominal/real) 60Hz, com proteção contra sobretensão, , desejável ser Bivolt automático 110v/220v ou obrigatório ter chave seletora, Operação silenciosa, mínimo de 3 conectores SATA, pinagem de placa padrão 24 pinos e chave on/off.

06.210.076/0001-28

QUALYTECK TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI

R\$ 390,00

Marca: One Power

Fabricante: One Power

Modelo: One Power

Descrição: Fonte padrão ATX e de capacidade mínima de 500w (400w Nominal/real) 60Hz, com proteção contra sobretensão, desejável ser Bivolt automático 110v/220v ou obrigatório ter chave seletora, Operação silenciosa, mínimo de 3 conectores SATA, pinagem de placa padrão 24 pinos e chave on/off.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 275,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR

Data: 16/09/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para Aquisição de Computadores, Notebooks, Impressoras E Materiais de Processamento de Dados para todos os Departamentos da Prefeitura Municipal de Ourizona..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272021 / UASG:987729



Relatório gerado no dia 20/04/2022 10:32:55 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCqnA8A%2bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d

**Descrição:** Peça,componente fonte alimentação ininterrupta - Fonte ATX com potência de 500W;- Cor: Preto- Tipo: ATX- Potência: 500W- Tensão de Entrada: 115/230V- Frequência: 50Hz-60Hz- FAN: 120mm- Certificação: 80Plus Bronze- Garantia de 12 meses.

**CatMat:** 150648 - PEÇA/COMPONENTE FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA

**Lote/Item:** 3/17

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                   | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 20.953.739/0001-25                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PAGNAN & BACHES LTDA                                         | R\$ 248,70              |
| <b>Marca:</b> Mancer<br><b>Fabricante:</b> Mancer<br><b>Modelo:</b> MCR-THR500-BL01<br><b>Descrição:</b> Fonte ATX com potência de 500W; - Cor: Preto - Tipo: ATX - Potência: 500W - Tensão de Entrada: 115/230V - Frequência: 50Hz-60Hz - FAN: 120mm - Certificação: 80Plus Bronze - Garantia de 12 meses.                     |                                                              |                         |
| 40.689.972/0001-50                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI | R\$ 275,00              |
| <b>Marca:</b> FORTREK<br><b>Fabricante:</b> FORTREK<br><b>Modelo:</b> BLACK HAWK<br><b>Descrição:</b> FONTE ATX 500W BLACK HAWK FORTREK.                                                                                                                                                                                        |                                                              |                         |
| 38.047.263/0001-29                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | CONNECTGOV LTDA                                              | R\$ 275,00              |
| <b>Marca:</b> BLUECASE<br><b>Fabricante:</b> BLUECASE<br><b>Modelo:</b> BLU500R-B<br><b>Descrição:</b> Fonte ATX com potência de 500W; - Cor: Preto - Tipo: ATX - Potência: 500W - Tensão de Entrada: 115/230V - Frequência: 50Hz-60Hz - FAN: 120mm - Certificação: 80Plus Bronze - Garantia de 12 meses.                       |                                                              |                         |
| 07.300.151/0001-04                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | AMMO INFORMATICA LTDA                                        | R\$ 275,00              |
| <b>Marca:</b> BLUECASE<br><b>Fabricante:</b> BLUECASE<br><b>Modelo:</b> BLU500R-B<br><b>Descrição:</b> Fonte ATX com potência de 500W; - Cor: Preto - Tipo: ATX - Potência: 500W - Tensão de Entrada: 115/230V - Frequência: 50Hz-60Hz - FAN: 120mm - Certificação: 80Plus Bronze - Garantia de 12 meses.                       |                                                              |                         |
| 25.027.024/0001-65                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA            | R\$ 275,00              |
| <b>* VENCEDOR *</b><br><b>Marca:</b> FORTREK<br><b>Fabricante:</b> FORTREK<br><b>Modelo:</b> BLACK HAWK<br><b>Descrição:</b> Fonte ATX com potência de 500W; - Cor: Preto - Tipo: ATX - Potência: 500W - Tensão de Entrada: 115/230V - Frequência: 50Hz-60Hz - FAN: 120mm - Certificação: 80Plus Bronze - Garantia de 12 meses. |                                                              |                         |
| 04.567.265/0001-27                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | SCORPION INFORMATICA EIRELI                                  | R\$ 348,75              |
| <b>Marca:</b> PCYES<br><b>Fabricante:</b> PCYES<br><b>Modelo:</b> ELECV2PT0550W<br><b>Descrição:</b> Fonte ATX com potência de 500W; - Cor: Preto - Tipo: ATX - Potência: 500W - Tensão de Entrada: 115/230V - Frequência: 50Hz-60Hz - FAN: 120mm - Certificação: 80Plus Bronze - Garantia de 12 meses                          |                                                              |                         |
| 15.724.019/0001-58                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | QUALITY ATACADO EIRELI                                       | R\$ 2.750,00            |
| <b>Marca:</b> MYMAX<br><b>Fabricante:</b> MYMAX<br><b>Modelo:</b> MYMAX<br><b>Descrição:</b> Fonte ATX com potência de 500W; - Cor: Preto Tipo: ATX - Potência: 500W - Tensão de Entrada: 115/230V - Frequência: 50Hz-60Hz - FAN: 120mm - Certificação: 80Plus Bronze - Garantia de 12 meses.                                   |                                                              |                         |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 345,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                    |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ<br>Imprensa Oficial do Estado do Pará                                                                      | <b>Data:</b> 31/08/2021 09:30                       |
| <b>Objeto:</b> Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Suprimentos de Informática para Imprensa Oficial do Estado do Pará - IOEPA.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Peça,componente fonte alimentação ininterrupta - Fonte alimentação/ ATX 24 pinos Bivolt (500W) Potência real.                    | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
|                                                                                                                                                    | <b>Identificação:</b> NºPregão:122021 / UASG:925608 |
|                                                                                                                                                    | <b>Lote/Item:</b> /1                                |



Relatório gerado no dia 20/04/2022 10:32:55 (IP: 177.131.21.167)  
Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%2bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%2bs%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d)  
token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d

| CNPJ                                                                                                                                                                        | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                 | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------|
| 20.200.321/0001-47                                                                                                                                                          | K M BATISTA CARDOSO EIRELI                 | R\$ 280,92                |
| Marca: GAMER<br>Fabricante: GAMER<br>Modelo: 500W REAL<br>Descrição: Fonte ATX 24 pinos Bivolt                                                                              |                                            |                           |
| 36.190.482/0001-37                                                                                                                                                          | DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI | R\$ 300,00                |
| Marca: BLUE CASE<br>Fabricante: BLUECASE<br>Modelo: ATX 500<br>Descrição: Fonte alimentação/ ATX 24 pinos Bivolt (500W) Potência real.                                      |                                            |                           |
| 78.556.156/0001-40                                                                                                                                                          | J L PEREIRA ARCHILLA                       | R\$ 457,00                |
| Marca: PCyes<br>Fabricante: PCyes<br>Modelo: ATX 500W SPARK 75+ - PFC ATIVO - CABOS FLAT - PXS<br>Descrição: FONTE ATX 500W SPARK 75+ - PFC ATIVO - CABOS FLAT - PXSP500WPT |                                            |                           |

## Item 35: CABO DE ALIMENTAÇÃO P COMPUTADOR

Preço Estimado: R\$ 39,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,83

| Quantidade   | Descrição                        | Observação |
|--------------|----------------------------------|------------|
| 150 Unidades | CABO DE ALIMENTAÇÃO P COMPUTADOR |            |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|
| Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE                                                                                                                                                                                                                               | Data: 27/01/2022 08:30                                        |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E PROCESSAMENTO DE DADOS, FERRAMENTAS, ELÉTRICO E ELETRÔNICO, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO, ESTADO DE SERGIPE.                     | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                               | SRP: SIM                                                      |
| Descrição: CABO DE FORÇA. Para alimentação elétrica de computadores; Comprimento mínimo de 1 - CABO DE FORÇA. Para alimentação elétrica de computadores; Comprimento mínimo de 1,8m; Diâmetro 0,75mm; Corrente de 10A; Tensão até 250V; Padrão tripolar brasileiro NBR 14136. | Identificação: 35106                                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                               | Lote/Item: 40/40                                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                               | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                               | Fonte: <a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                               | Quantidade: 170                                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: UND                                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                               | UF: SE                                                        |

| CNPJ                                                                                                    | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR       | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------------------|
| 29.323.740/0001-40                                                                                      | V-MICRO COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 35,00                 |
| Marca: OEM<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: NBR<br>Descrição: Descrição não informada |                                  |                           |
| 32.676.601/0001-05                                                                                      | COMERCIAL CAETANO EIRELI         | R\$ 50,00                 |
| * VENCEDOR *                                                                                            |                                  |                           |



**Marca:** MEGATRON  
**COD** 365  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Modelo:** MEGATRON  
**COD** 365  
**Descrição:** Descrição não informada

|                    |                            |           |
|--------------------|----------------------------|-----------|
| 07.101.288/0001-30 | IVANETE BARBOSA DE SANTANA | R\$ 55,00 |
|--------------------|----------------------------|-----------|

**Marca:** X-CELL  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Modelo:** XC-CF-08  
**Descrição:** Descrição não informada

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 39,43

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA<br><b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS<br><b>Descrição:</b> CABO DE ALIMENTACAO EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - CABO DE ALIMENTACAO EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - EQUIPAMENTO COMPATIVEL: COMPUTADOR; COMPRIMENTO: 1,8 METROS; CONECTOR: 2 FEMEAS X 1 MACHO TRIPOLAR; TENSAO/CORRENTE: 250V/10A; | <b>Data:</b> 01/12/2021 00:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> 0000000290/2021<br><b>Lote/Item:</b> 2/1<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> www.compras.mg.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 600<br><b>Unidade:</b> 1 UNIDADE<br><b>UF:</b> MG |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                    |                                                                   |           |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------|
| 07.062.925/0001-06 | ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | R\$ 22,30 |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------|

**Marca:** MEGATRON  
**Fabricante:** MEGATRON  
**Modelo:** REF.265  
**Descrição:** CABO DE ALIMENTACAO EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - EQUIPAMENTO COMPATIVEL: COMPUTADOR; COMPRIMENTO: 1,8 METROS; CONEC TOR: 2 FEMEAS X 1 MACHO TRIPOLAR; TENSAO/CORRENTE: 250V/10A;

|                    |                                  |           |
|--------------------|----------------------------------|-----------|
| 07.106.755/0001-14 | D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 36,00 |
|--------------------|----------------------------------|-----------|

\* VENCEDOR \*

**Marca:** DIGYABOS  
**Fabricante:** DIGYABOS  
**Modelo:** Y  
**Descrição:** CABO DE ALIMENTACAO EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - EQUIPAMENTO COMPATIVEL: COMPUTADOR; COMPRIMENTO: 1,8 METROS; CONEC TOR: 2 FEMEAS X 1 MACHO TRIPOLAR; TENSAO/CORRENTE: 250V/10A;

|                    |                            |           |
|--------------------|----------------------------|-----------|
| 42.981.902/0001-04 | SUPREMA HIDROELETRICA LTDA | R\$ 60,00 |
|--------------------|----------------------------|-----------|

**Marca:** DIGICABO  
**Fabricante:** DIGICABO  
**Modelo:** Y 2F  
**Descrição:** CABO DE ALIMENTACAO EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - EQUIPAMENTO COMPATIVEL: COMPUTADOR; COMPRIMENTO: 1,8 METROS; CONEC TOR: 2 FEMEAS X 1 MACHO TRIPOLAR; TENSAO/CORRENTE: 250V/10A;

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 33,38

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

|                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                       |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO<br><b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos/suprimentos de informática e materiais elétricos para atender a demanda da Escola de Formação e Desenvolvimento Profissional de Educadores. | <b>Data:</b> 31/08/2021 00:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão eletrônico<br><b>SRP:</b> NÃO<br><b>Identificação:</b> 1261347 000039/2021 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|



Descrição: CABO DE ALIMENTACAO EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - CABO DE ALIMENTACAO EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - EQUIPAMENTO COMPATIVEL: COMPUTADOR; COMPRIMENTO: 1,8 METROS; CONECTOR: 2 FEMEAS X 1 MACHO TRIPOLAR; TENSAO/CORRENTE: 250V/10A;

Lote/Item: 1/8  
Ata: [Link Ata](#)  
Homologação: 29/09/2021 00:00  
Fonte: [www.compras.mg.gov.br](#)  
Quantidade: 30  
Unidade: UNIDADE  
UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

13.345.633/0001-83 TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA R\$ 33,38  
\* VENCEDOR \*  
Marca: XCELL  
Fabricante: XCELL  
Modelo: Y 1 Macho + 2 Fêmeas  
Descrição: CABO DE ALIMENTACAO EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - EQUIPAMENTO COMPATIVEL: COMPUTADOR; COMPRIMENTO: 1,8 METROS; CONEC TOR: 2 FEMEAS X 1 MACHO TRIPOLAR; TENSAO/CORRENTE: 250V/10A;

#### Item 36: ROTEADOR 300MBPS

Preço Estimado: R\$ 261,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 261,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 261,37

| Quantidade   | Descrição        | Observação |
|--------------|------------------|------------|
| 150 Unidades | ROTEADOR 300MBPS |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 237,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Prefeitura Municipal de Ariquemes

Data: 01/12/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: NºPregão:1452021 / UASG:450522  
Lote/Item: /1

Descrição: Roteador - ADAPTADOR WIRELESSInterface: USB 3.0 - Frequência: 5GHz e 2.4GHz - Tipo de Antena: Omni Direcional - Potência de Trans missão: <23dBm (EIRP) - Segurança Wireless: Suporte WEP 64/128 bits, WPA/WPA2, WPA-PSK/WPA2-PSK - Tecnologia de Modulação: DBPSK, DQPSK, CCK, OFDM, 16-QAM, 64-QAM, 256-QAM - Certificação: CE, FCC, RoHS- Padrões Wireless:IEEE 802.11ac, IEEE 802.11a,- IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b - Taxa de Sinal: 5 GHz: 11ac: até 867Mbps, 11n: até 300Mbps, 11a: até 54Mbps - 2,4 GHz: 11n: até 400Mbps, 11g: até 54Mbps,11b: até 11 Mbps - Modelo de Referência: Adaptador Wireless TP-Link USB 3.0 AC1300 Archer

Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)  
Quantidade: 124  
Unidade: Unidade  
UF: RO

CatMat: 104620 - ROTEADOR, ROTEADOR - INTERLIGACAO REDE COMPUTADOR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

34.770.156/0001-73 LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI R\$ 237,00  
Marca: TENDA  
Fabricante: TENDA  
Modelo: AC1300 U12  
Descrição: ADAPTADOR WIRELESS Interface: USB 3.0 - Frequência: 5GHz e 2.4GHz - Tipo de Antena: Omni Direcional - Potência de Trans missão: <23dBm (EIRP) - Segurança Wireless: Suporte WEP 64/128 bits, WPA/WPA2, WPA-PSK/WPA2-PSK - Tecnologia de Modulação: DBPSK, DQPSK, CCK, OFDM, 16-QAM, 64-QAM, 256-QAM - Certificação: CE, FCC, RoHS- Padrões Wireless:IEEE 802.11ac, IEEE 802.11a,- IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b - Taxa de Sinal: 5 GHz: 11ac: até 867Mbps, 11n: até 300Mbps, 11a: até 54Mbps - 2,4 GHz: 11n: até 400Mbps, 11g: até 54Mbps,11b: até 11 Mbps - Modelo de Referência: Adaptador Wireless TP-Link USB 3.0 AC1300 Archer

41.947.390/0001-99 CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI R\$ 237,00



**Marca:** TP LINK / ARCHER T3U

**Fabricante:** TP LINK / ARCHER T3U

**Modelo:** TP LINK / ARCHER T3U

**Descrição:** ADAPTADOR WIRELESS Interface: USB 3.0 Frequência: 5GHz e 2.4GHz Tipo de Antena: Omni Direcional Potência de Transmissão: <23dBm (EIRP) Segurança Wireless: Suporte WEP 64/128 bits, WPA/WPA2, WPA-PSK/WPA2-PSK Tecnologia de Modulação: DBPSK, DQPSK, CCK, OFDM, 16-QAM, 64-QAM, 256-QAM Certificação: CE, FCC, RoHS Padrões Wireless: IEEE 802.11ac, IEEE 802.11a, IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b Taxa de Sinal: 5 GHz: 11ac: até 867Mbps, 11n: até 300Mbps, 11a: até 54Mbps 2,4 GHz: 11n: até 400Mbps, 11g: até 54Mbps, 11b: até 11Mbps Modelo de Referência: Adaptador Wireless TP-Link USB 3.0 AC1300 Archer

32.314.972/0001-47 C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO

R\$ 237,33

**Marca:** TP-LINK T2U NANO

**Fabricante:** TP-LINK T2U NANO

**Modelo:** TP-LINK T2U NANO

**Descrição:** ADAPTADOR USB WIRELESS AC600 ARCHER DUAL BAND 2.4GHZ E 5GHZ T2U NANO Marca: TP-LINK NCM: 85176277 EAN: 6935364099978 Detalhes Wi-Fi de alta velocidade - Velocidades de até 600Mbps com 200Mbps em 2,4GHz e 433Mbps em 5GHz, atualiza seu computador para velocidades mais altas com Wi-Fi AC. Dual Band Wireless - banda de 2,4GHz e 5GHz para conectividade flexível, atualiza seu computador para trabalhar com os mais recentes roteadores Wi-Fi dual-band para velocidade mais rápida e longo alcance. Design nano - O design pequeno e discreto permite que você o conecte e esqueça que até existe Sistema Operacional - Suporta Windows 10 / 8.1 / 8 / 7 / XP, Mac OS X Segurança Avançada - Suporta padrões de criptografia WEP de 64/128 bits, WPA / WPA2 e WPA-PSK / WPA2-PSK Plug e Conecte Adaptador USB Wireless Nano AC600 Archer T2U Nano Dual Band de Alta Velocidade para Melhores Conexões O Archer T2U Nano recebe sinais Wi-Fi em duas bandas separadas. O suporte à tecnologia 256QAM aumenta a taxa de transferência de dados de 2.4GHz de 150Mbps para 200Mbps para um desempenho 33% mais rápido. 433Mbps em 5GHz é ideal para streaming de vídeo HD e jogos online sem atraso, enquanto 200Mbps em 2.4GHz é perfeito para uso cotidiano, como navegação na Web com dispositivos legados. 433Mbps em 5GHz 200Mbps em 2.4GHz Design Miniatura - Disco reto Com tamanho miniatura e design elegante, os usuários podem inserir o adaptador nano em uma porta USB sem a necessidade de remover, mesmo ao guardar o notebook em uma mochila Ideal Para Viagens e com Wi-Fi Roaming Os crescentes serviços públicos de Wi-Fi vêm com um inconveniente - você pode ter que selecionar e se conectar repetidamente a diferentes redes Wi-Fi durante a movimentação. O Archer T2U Nano suporta Wi-Fi Roaming que ajuda seus dispositivos a se conectarem ao Wi-Fi mais adequado automaticamente enquanto você se move, garantindo que sua rede não seja interrompida e, com seu tamanho pequeno, o Archer T2U Nano é sem dúvida uma ótima opção para viajantes. CARACTERÍSTICAS DE HARDWARE Interface USB 2.0 Dimensões (L X C X A) 15\*7.1\*18.6mm Tipo de Antena Omni Direcional CARACTERÍSTICAS WIRELESS Padrões Wireless IEEE 802.11ac, IEEE 802.11a, IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b Frequência 5GHz 2.4GHz Taxa de Sinal 5GHz 11ac: até 433Mbps (dinâmico) 11n: até 150Mbps (dinâmico) 11a: até 54Mbps (dinâmico) 2,4GHz 11n: até 200Mbps (dinâmico) 11g: até 54Mbps (dinâmico) 11b: até 11Mbps (dinâmico) Sensibilidade de Recepção 5GHz: 11a 6Mbps: -90dBm 11a 54Mbps: -73dBm 11n HT20 MCS0: -89dBm 11n HT20 MCS7: -70dBm 11n HT40 MCS0: -86dBm 11n HT40 MCS7: -67dBm 11a VHT80 MCS0: -82dBm 11a VHT80 MCS9: -56dBm 2.4GHz: 11b 1Mbps: -96dBm 11b 11Mbps: -88dBm 11g 6Mbps: -89dBm 11g 54Mbps: -74dBm 11n HT20 MCS0: -89dBm 11n HT20 MCS7: -72dBm 11n HT40 MCS0: -86dBm 11n HT40 MCS7: -66dBm Potência de Transmissão <20dBm (EIRP) Modos Wireless Modo ad-hoc / infra-estrutura Segurança Wireless Suporte WEP 64/128 bits, WPA-PSK / WPA2-PSK, 802.1x Tecnologia de Modulação DBPSK, DQPSK, CCK, OFDM, 16-QAM, 64-QAM, 256-QAM OUTROS Certificação CE, FCC, RoHS Conteúdo do Pacote Adaptador USB Wireless Nano AC600 T2U Nano CD de recursos Guia de Instalação Rápido Requerimentos do Sistema Windows 10/8.1/8/7/XP (32/64bits), Mac OS X 10.9-10.13 Ambiente Temperatura de funcionamento: 0 ° ~ 40 ° (32 ° ~ 104 °) Temperatura de armazenamento: -40 ° ~ 70 ° (-40 ° ~ 158 °) Umidade operacional: 10% ~ 90% sem condensação Umidade de armazenamento: 5% a 90% sem condensação Mais informações Mais informações Marca TP-LINK Peso(Kg) 0.0950 Filial PR Part Number ARCHER T2U NANO Múltiplo 1 Largura 14 Cm Altura 15 Cm Profundidade 3 Cm Código De Barras(Ean) 6935364099978 Origem 2-ESTRANGEIRA - ADQUIRIDA NO MERCADO INTERNO Garantia 365 Dias

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 294,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

8ª Brigada de Infantaria Motorizada

**Objeto:** Aquisição de materiais de INFORMÁTICA para atender as necessidades do Comando da 8ª Brigada de Infantaria Motorizada e Organizações Militares participantes do GCALC.

**Descrição:** Roteador - ROTEADOR WI-FI 300MBPS COM TECNOLOGIA 802.11AC, com 4 antenas

**CatMat:** 104620 - ROTEADOR, ROTEADOR - INTERLIGACAO REDE COMPUTADOR

**Data:** 13/10/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:62021 / UASG:160380

**Lote/Item:** /39

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 23

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

16.628.132/0001-00 LICITEC TECNOLOGIA EIRELI

R\$ 294,00

**Marca:** TP-LINK

**Fabricante:** TP-LINK

**Modelo:** Archer C54

**Descrição:** ROTEADOR WI-FI 300MBPS COM TECNOLOGIA 802.11AC, com 4 antenas



Relatório gerado no dia 20/04/2022 10:32:55 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCqnA8A%2bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmY0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d

| CNPJ                                                                                                                                                                       | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR             | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|---------------------------|
| 20.788.809/0001-37<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                         | R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA | R\$ 294,05                |
| <b>Marca:</b> Mercusys<br><b>Fabricante:</b> Mercusys<br><b>Modelo:</b> AC10<br><b>Descrição:</b> ROTEADOR WI-FI 300MBPS COM TECNOLOGIA 802.11AC, com 4 antenas            |                                        |                           |
| 04.567.265/0001-27                                                                                                                                                         | SCORPION INFORMATICA EIRELI            | R\$ 294,05                |
| <b>Marca:</b> TP-LINK<br><b>Fabricante:</b> TP-LINK<br><b>Modelo:</b> ARCHER C50 AC1200<br><b>Descrição:</b> ROTEADOR WI-FI 300MBPS COM TECNOLOGIA 802.11AC, com 4 antenas |                                        |                           |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 252,96**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

|                                                                                                                                                                     |                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Governo do Estado da Paraíba<br>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS                                                                                    | <b>Data:</b> 22/09/2021 10:00                       |
| <b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO para AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMATICA PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS-PB. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Roteador - ROTEADOR 4 ANTENAS, 5DBI, 300MBPS                                                                                                      | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 104620 - ROTEADOR, ROTEADOR - INTERLIGACAO REDE COMPUTADOR                                                                                           | <b>Identificação:</b> N°Pregão:342021 / UASG:981975 |
|                                                                                                                                                                     | <b>Lote/Item:</b> /25                               |
|                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                     | <b>Adjudicação:</b> 06/10/2021 09:56                |
|                                                                                                                                                                     | <b>Homologação:</b> 12/11/2021 10:30                |
|                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 55                               |
|                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> PB                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                            | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                          | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 14.745.112/0001-86                                                                                                                                              | INFOPRINTER COMERCIO E SERVICOS LTDA                                | R\$ 170,00                |
| <b>Marca:</b> Mercusys<br><b>Fabricante:</b> Mercusys<br><b>Modelo:</b> 300MBPS<br><b>Descrição:</b> ROTEADOR 4 ANTENAS, 5DBI, 300MBPS                          |                                                                     |                           |
| 28.862.607/0001-08                                                                                                                                              | ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR                                        | R\$ 294,44                |
| <b>Marca:</b> MERCUSYS<br><b>Fabricante:</b> MERCUSYS<br><b>Modelo:</b> MW325R<br><b>Descrição:</b> ROTEADOR 4 ANTENAS, 5DBI, 300MBPS                           |                                                                     |                           |
| 31.768.037/0001-98                                                                                                                                              | EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI | R\$ 294,45                |
| <b>Marca:</b> MERCUSYS<br><b>Fabricante:</b> MERCUSYS AC1200 AC10<br><b>Modelo:</b> MERCUSYS AC1200 AC10<br><b>Descrição:</b> ROTEADOR 4 ANTENAS, 5DBI, 300MBPS |                                                                     |                           |



## Item 37: SWITCH 8 PORTAS

Preço Estimado: R\$ 191,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 191,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 191,76

| Quantidade   | Descrição       | Observação |
|--------------|-----------------|------------|
| 100 Unidades | SWITCH 8 PORTAS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA

Data: 11/02/2022 09:30

**Objeto:** Pregão eletrônico para contratação de empresa especializada para locação de equipamentos em regime de comodato com manutenção, para implantação de comunicação de dados, voz, imagem e internet (fibra optica e radio digital), com disponibilização, instalação, configuração, manutenção e suporte técnico de link dedicado de acesso a internet e banda larga de internet para a prefeitura municipal de Joaquim Tavora/Pr, distrito de São Roque Do Pinhal, Distrito Do Joá e b.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:987649

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 144

Unidade: UNIDADE

UF: PR

**Descrição:** Taxa de Instalação Link de Internet - STFC (Banda Larga) - Locação de infraestrutura através de Fibra Óptica com interconexão digital entre os setores da Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, através de VLAN FIXA com velocidade de 1Gbps Agregado. Os equipamentos deverão ser em regime de comodato, isto é, para o perfeito funcionamento da interconexão entre os departamentos, os materiais e equipamentos necessários deverão ser colocados sem custo ao município, tais como (cabos optico, ONUs, Caixas de Emenda, Conectores, DIO, Cordão Optico, Roteadores, Switch e etc). Cidade: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Centro de Convivência do Idoso, Antiga Camara dos Vereadores, Biblioteca Municipal, Secretaria Esportes, Secretaria Cultura, Conselho Tutelar, Banco Social, Garagem, PETI, CRAS e futura instalação da Defesa Civil.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.945.050/0001-70 QUADRI TELECOM LTDA

R\$ 190,00

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

**Descrição:** Locação de infraestrutura através de Fibra Óptica com interconexão digital entre os setores da Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, através de VLAN FIXA com velocidade de 1Gbps Agregado. Os equipamentos deverão ser em regime de comodato, isto é, para o perfeito funcionamento da interconexão entre os departamentos, os materiais e equipamentos necessários deverão ser colocados sem custo ao município, tais como (cabos optico, ONUs, Caixas de Emenda, Conectores, DIO, Cordão Optico, Roteadores, Switch e etc). Cidade: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Centro de Convivência do Idoso, Antiga Camara dos Vereadores, Biblioteca Municipal, Secretaria Esportes, Secretaria Cultura, Conselho Tutelar, Banco Social, Garagem, PETI, CRAS e Futura instalação da Defesa Civil.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 185,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Data: 10/02/2022 09:00

**Objeto:** Aquisição de equipamentos de informática para diversas secretarias do Município de Bandeirantes-PR.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

**Descrição:** Switch - Switch Aplicação: Transmissão De Dados , Frequência: 50/60 HZ, Velocidade Porta: 10/100 E 1000 Mbps , Tipo Portas: 10/100 Base Tx E Base T, Portas 1000 Base Sx Rj-45 , Alimentação: 100/240 VCA, Quantidade Portas: 8 U

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:987445

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

**CatMat:** 261091 - SWITCH, QUANTIDADE PORTAS:8 UN, TIPO PORTAS:10/100 BASE TX E BASE T, PORTAS 1000 BASE SX RJ-45, VELOCIDADE PORTA:10/100 E 1000 MBPS, ALIMENTAÇÃO:100/240 VCA, FREQUÊNCIA:50/60 HZ, APLICAÇÃO:TRANSMISSÃO DE DADOS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

44.036.939/0001-81 TRVO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

R\$ 180,00



Relatório gerado no dia 20/04/2022 10:32:55 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%2bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** TPLINK  
**Fabricante:** TPLINK  
**Modelo:** tssg105  
**Descrição:** Switch Tp-link Gigabit 5 Portas TI-sg105

16.677.622/0001-99 ENOQUE INFORMATICA LTDA

R\$ 188,00

**Marca:** TP-LINK  
**Fabricante:** TP-LINK  
**Modelo:** LS1008  
**Descrição:** Switch Aplicação: Transmissão De Dados , Frequência: 50/60 HZ, Velocidade Porta: 10/100 E 1000 Mbps , Tipo Portas: 10/100 Base Tx E Base T, P ortas 1000 Base Sx RJ-45 , Alimentação: 100/240 VCA, Quantidade Portas: 8 U

21.804.079/0001-83 SDBRAS MEIO AMBIENTE &amp; ENERGIA LTDA

R\$ 188,00

**Marca:** dlink  
**Fabricante:** dlink  
**Modelo:** dgs1008a  
**Descrição:** Características: - Marca: D-Link - Modelo: DGS-1008A Especificações: - Tecnologia de transmissão: Gigabit Ethernet - 8 portas 10/100/1000 Mbps ( Gigabit Ethernet) - Auto MDI/MDIX crossover - Compatível com certificação RoHS - Capacidade da tabela para 8.000 MAC Address - Full duplex - Controle de Fluxo Padrões: - 802.3 - 802.3u - 802.3ab - 802.3x Método de transmissão: - CSMA/CD Energia: - Entrada: 100 / 240 V AC, 50/60 Hz Temperatura de operação: 0°C a 40°C Temperatura de armazenamento: (-10°C a 70°C) Umidade: (10% a 90%) sem condensação Certificações: - FCC class B - CE class B - Anatel - ICES-003 Class B - VCCI Class B - C-Tick - CCC - LVD - CUL/UL

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 199,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA  
PROJETO FUNDIARIO IMPERATRIZ

**Data:** 01/12/2021 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Objeto:** Aquisição de equipamentos de informática (4 Roteadores Wireless e 2 Switch), para uso nas dependências da Unidade Avançada de Imperatriz, conforme Termo de Referência, disponível em [https://incra-my.sharepoint.com/:b/g/personal/vanderson\\_fernandes\\_incra\\_gov\\_br/EQqAB7eldHZDI0i0UewDmtwBHGcM9iylwcuRu0J9z3q0g?e=r25ZMb](https://incra-my.sharepoint.com/:b/g/personal/vanderson_fernandes_incra_gov_br/EQqAB7eldHZDI0i0UewDmtwBHGcM9iylwcuRu0J9z3q0g?e=r25ZMb)

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 4/2021 / UASG: 133085

**Lote/Item:** 1/1

**Descrição:** SWITCH - SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 8 UN, TIPO PORTAS 4(10/100/1000BASE-TX)2(1000BASE-X)2(100BASE-FX/100, SUPORTE VLAN AUTO MDI/MDI-X,AUTO-NEGOCIAÇÃO(SPEED,DUPLEX,FLOW MB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPATÍVEL COM: PADRÕES 802.3U,802.3Z E/OU 802.3A B, APLICAÇÃO REDE METRO COMO VLAN, QOS, EAPS, XSTP E OAM, TIPO DEMARCADOR LAN/WAN REDES DE ACESSO

**Ata:** N/A

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**CatMat:** 448264 - SWITCH, QUANTIDADE PORTAS:8 UN, TIPO PORTAS:4(10/100/1000BASE-TX)2(1000BASE-X)2(100BASE-FX/100, SUPORTE VLAN:AUTO MDI/MDI-X,AUTO-NEGOCIAÇÃO(SPEED,DUPLEX,FLOW C MB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPATÍVEL COM: PADRÕES 802.3U,802.3Z E/OU 802.3AB, APLICAÇÃO:REDE METRO COMO VLAN, QOS, EAPS, XSTP E OAM, TIPO:DEMARCADOR LAN/WAN REDES DE ACESSO

**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

42.292.456/0001-12 TPC - SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

R\$ 199,95

\* VENCEDOR \*

**Marca:** TP-LINK  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 8 UN, TIPO PORTAS 4(10/100/1000BASE-TX)2(1000BASE-X)2(100BASE-FX/100, SUPORTE VLAN AUTO MDI/MDI-X,AUTO-NEGOCIAÇÃO(SPEED,DUPLEX,FLOW MB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPATÍVEL COM: PADRÕES 802.3U,802.3Z E/OU 802.3A B, APLICAÇÃO REDE METRO COMO VLAN, QOS, EAPS, XSTP E OAM, TIPO DEMARCADOR LAN/WAN REDES DE ACESSO

## Item 38: SWITCH 16 PORTAS

Preço Estimado: R\$ 339,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 339,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 339,83

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

SWITCH 16 PORTAS

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 399,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 20/04/2022 10:32:55 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%2bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d

|                                                                                                                                                                                                      |                                                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ                                                                                                                                                                   | <b>Data:</b> 27/01/2022 10:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Equipamentos de Vigilância.                                                                                                                                              | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> <b>Switch</b> - Switch Aplicação: Rede Ethernet , Velocidade Porta: 10/100 Mbps , Características Adicionais: Plug And Play , Alimentação: 110/220 V, Quantidade Portas: 16 Portas | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
|                                                                                                                                                                                                      | <b>Identificação:</b> NºPregão:32022 / UASG:927142 |
|                                                                                                                                                                                                      | <b>Lote/Item:</b> /4                               |
|                                                                                                                                                                                                      | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                      | <b>Adjudicação:</b> 31/01/2022 08:09               |
|                                                                                                                                                                                                      | <b>Homologação:</b> 31/01/2022 11:34               |
|                                                                                                                                                                                                      | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b> 5                               |
|                                                                                                                                                                                                      | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                      | <b>UF:</b> SP                                      |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                       | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------------|
| 08.174.249/0001-25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | INFORSEG-COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA | R\$ 350,00                |
| <b>Marca:</b> TP-LINK<br><b>Fabricante:</b> TP-LINK<br><b>Modelo:</b> TL-SF1005P<br><b>Descrição:</b> Switch POE 5 Portas (4POE) com as seguintes características: 5x Portas RJ45 10/100 Mbps, sendo 4 portas com suporte PoE 802.3af. Fonte de alimentação com potência mínima de 40 W. Capacidade de Comutamento 1 Gbps. Compatível com IEEE 802.3af/at Fabricante de referência: TP-LINK Model o de referência: TL-SF1005P |                                                  |                           |
| 39.790.946/0001-34                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA      | R\$ 408,00                |
| <b>Marca:</b> Hikvision<br><b>Fabricante:</b> Hikvision<br><b>Modelo:</b> DS-3E0105P-E/M<br><b>Descrição:</b> Switch POE 5 Portas (4POE)                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                  |                           |
| 23.873.446/0001-26                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | INFORMATICA MARIA FERNANDA LTDA                  | R\$ 440,00                |
| <b>Marca:</b> Tp-Link<br><b>Fabricante:</b> Tp-Link<br><b>Modelo:</b> Tp-Link - SF 1005p<br><b>Descrição:</b> Conforme o catálogo em anexo !!!                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                  |                           |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 321,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Comando Militar do Sul<br>6ª Divisão de Exército<br>3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada<br>3ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada                                                                                 | <b>Data:</b> 20/12/2021 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de material de segurança e sonorização.                                                                                                                                                                                                                        | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> <b>Switch</b> - Switch, quantidade de portas: 16 portas, tipo portas 100base-tx e 10base-t em modos full e half duplex, alimentação 110/220 v, frequência 60 hz, características adicionais portas 10/100, autoense e rj45, aplicação conectar microcomputador à rede | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 122971 - COMUTADOR DE DADOS ( REDE MICRO - SWITCH )                                                                                                                                                                                                                      | <b>Identificação:</b> NºPregão:92021 / UASG:160526 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> /33                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 20                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> RS                                      |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR  | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|---------------------------|
| 04.567.265/0001-27                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | SCORPION INFORMATICA EIRELI | R\$ 321,83                |
| * VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                             |                           |
| <b>Marca:</b> TP-LINK<br><b>Fabricante:</b> TP-LINK<br><b>Modelo:</b> TL-SF1016D<br><b>Descrição:</b> Switch, quantidade de portas: 16 portas, tipo portas 100base-tx e 10base-t em modos full e half duplex, alimentação 110/220 v, frequência 60 hz, ca racterísticas adicionais portas 10/100, autoense e rj45, aplicação conectar microcomputador à rede |                             |                           |



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Data:</b> 08/10/2021 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos de informática, em conformidade com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus anexos..                                                                                                                                                              | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Switch - Switch – Padrões IEEE 802.3 10BASE-T Ethernet (twisted-pair copper) x83x83 IEEE 802.3u 100BASE-TX Fast Ethernet (twisted-pair copper) x83x83 ANSI/IEEE 802.3 NWay Auto-Negotiation x83x83 IEEE 802.3x Flow Control, plug and play, 127v ou Bivolt. 16 portas 10/100Mbps Fast Ethernet. | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
| <b>CatMat:</b> 122971 - COMUTADOR DE DADOS ( REDE MICRO - SWITCH )                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Identificação:</b> N°Pregão:322021 / UASG:985903 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Lote/Item:</b> /1                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Adjudicação:</b> 14/10/2021 11:29                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Homologação:</b> 14/10/2021 11:36                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Quantidade:</b> 1                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>UF:</b> RJ                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                               | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|---------------------------|
| 16.820.967/0001-50<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | INVISTA BUSINESS DISTRIBUIDORA, SERVICOS E LOCACOES LTDA | R\$ 290,00                |
| Marca: D LINK<br>Fabricante: D LINK<br>Modelo: D LINK<br>Descrição: Switch                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                          |                           |
| 29.126.648/0001-90                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | LCC SERVICOS E COMERCIO EIRELI                           | R\$ 306,65                |
| Marca: TENDA<br>Fabricante: TENDA<br>Modelo: TEF1016D<br>Descrição: Switch – Padrões IEEE 802.3 10BASE-T Ethernet (twisted-pair copper) x83x83 IEEE 802.3u 100BASE-TX Fast Ethernet (twisted-pair copper) x83x83 ANSI/IEEE 802.3 NWay Auto-Negotiation x83x83 IEEE 802.3x Flow Control, plug and play, 127v ou Bivolt. 16 portas 10/100Mbps Fast Ethernet. |                                                          |                           |

## Item 39: MOUSE OPTICO - conexão USB, três botões, alta precisão, compatível com Windows 7/8/10

Preço Estimado: R\$ 58,89 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 58,89      Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,89

| Quantidade   | Descrição                                                                             | Observação |
|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 100 Unidades | MOUSE OPTICO - conexão USB, três botões, alta precisão, compatível com Windows 7/8/10 |            |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL PR                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Data:</b> 05/05/2021 09:31                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de computadores, monitores, impressoras, material para reposição e/ou upgrade e material para infraestrutura de rede, de acordo com as especificações constantes no Anexo I do Edital, conforme solicitação da Comissão Central de Registro de Preços.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> 'MOUSE' - 'MOUSE', TIPO USB, MODELO ÓPTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOTÃO DE ROLAGEM, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE 03 UN, RESOLUÇÃO 1.000 DPI                                                                                                                                                         | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 448515 - "MOUSE", TIPO:USB, MODELO:ÓPTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BOTÃO DE ROLAGEM, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE:03 UN, RESOLUÇÃO:1.000 DPI                                                                                                                                                             | <b>Identificação:</b> N°Pregão:342021 / UASG:987887 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Lote/Item:</b> /23                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Quantidade:</b> 50                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>UF:</b> PR                                       |

| CNPJ                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                    | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------|
| 00.662.572/0001-36<br>* VENCEDOR * | FORM WOOD INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA | R\$ 74,60                 |



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: VINIK

Fabricante: VINIK

Modelo: DYNAMIK

Descrição: MOUSE', TIPO USB, MODELO ÓPTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOTÃO DE ROLAGEM, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE 03 UN, RESOLUÇÃO 1.000 DPI

16.889.292/0001-03

APOLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 74,60

Marca: Multilaser

Fabricante: Multilaser

Modelo: Mouses sem fio

Descrição: 'MOUSE', TIPO USB, MODELO ÓPTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOTÃO DE ROLAGEM, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE 03 UN, RESOLUÇÃO 1.000 DPI

09.170.651/0001-02

COMPUTECH INFORMATICA LTDA

R\$ 74,60

Marca: C3TECH

Fabricante: C3TECH

Modelo: M-W20BK

Descrição: 'MOUSE', TIPO USB, MODELO ÓPTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOTÃO DE ROLAGEM, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE 03 UN, RESOLUÇÃO 1.000 DPI

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 62,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: 5REFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL

Data: 04/05/2021 09:01

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática e eletrônicos em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: 'MOUSE' - 'MOUSE', TIPO USB, MODELO ÓPTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOTÃO DE ROLAGEM, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE 03 UN, RESOLUÇÃO 1.000 DPI

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:987501

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 448515 - "MOUSE", TIPO:USB, MODELO:ÓPTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BOTÃO DE ROLAGEM, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE:03 UN, RESOLUÇÃO:1.000 DPI

Adjudicação: 21/05/2021 10:24

Homologação: 08/06/2021 14:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

30.301.316/0001-84

ISRAEL BLUNO DEPETRIS

R\$ 58,20

Marca: multilaser

Fabricante: multilaser

Modelo: optico

Descrição: Mouse Óptico Usb. Cor: Preto Mouse de tecnologia óptica ou laser; Resolução de no mínimo 1000 dpi; Conexão USB, não sendo aceito o uso de adaptadores; Possuir 2 botões para seleção (click) e um botão de rolagem "scroll"; Compatibilidade com Windows 7, 8 e 10;

37.604.825/0001-25

CATIA CRISTINA REIS SANTOS 02572177978

R\$ 65,00

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo: MO255

Descrição: Mouse Óptico Usb. Cor: Preto Mouse de tecnologia óptica ou laser; Resolução de no mínimo 1000 dpi; Conexão USB, não sendo aceito o uso de adaptadores; Possuir 2 botões para seleção (click) e um botão de rolagem "scroll"; Compatibilidade com Windows 7, 8 e 10;

40.554.711/0001-22

ROSARIA NATALINA GOMES 72194286691

R\$ 65,00

Marca: EXBOM

Fabricante: EXBOM

Modelo: MS-10

Descrição: Mouses Ms-10 Usb Óptico 1000 Dpi Preto Exbom

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,33



Relatório gerado no dia 20/04/2022 10:32:55 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%2bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d

|                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Departamento de Ciência e Tecnologia<br>Diretoria do Serviço Geográfico<br>4ª Divisão de Levantamento   | <b>Data:</b> 30/04/2021 08:30<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> NºPregão:12021 / UASG:160011<br><b>Lote/Item:</b> /28<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 150<br><b>Unidade:</b> Unidade<br><b>UF:</b> AM |
| <b>Objeto:</b> Eventual aquisição de material de rede e informática para atender a necessidade do 4º Centro de Geoinformação..                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Descrição:</b> 'MOUSE' - 'MOUSE', TIPO USB, MODELO ÓPTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOTÃO DE ROLAGEM, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE 03 UN, RESOLUÇÃO 1.000 DPI |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>CatMat:</b> 448515 - "MOUSE", TIPO:USB, MODELO:ÓPTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BOTÃO DE ROLAGEM, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE:03 UN, RESOLUÇÃO:1.000 DPI     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                       | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------------|
| 38.160.210/0001-10                                                                                                                                                                                                                                           | MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA                   | R\$ 38,00                 |
| <b>Marca:</b> MULTILASER<br><b>Fabricante:</b> MULTILASER<br><b>Modelo:</b> MAUSE 1000 DPI<br><b>Descrição:</b> mouse", tipo: usb, modelo: óptico, características adicionais: com botão de rolagem, quantidade botões controle: 03 un, resolução: 1.000 dpi |                                                  |                           |
| 28.360.435/0001-66                                                                                                                                                                                                                                           | DKSA COMERCIAL LTDA                              | R\$ 40,00                 |
| <b>Marca:</b> MULTILASER<br><b>Fabricante:</b> MULTILASER<br><b>Modelo:</b> MO 300<br><b>Descrição:</b> 'MOUSE', TIPO USB, MODELO ÓPTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOTÃO DE ROLAGEM, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE 03 UN, RESOLUÇÃO 1.000 DPI             |                                                  |                           |
| 12.980.808/0001-61                                                                                                                                                                                                                                           | DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA | R\$ 40,00                 |
| <b>Marca:</b> C3tech<br><b>Fabricante:</b> C3tech<br><b>Modelo:</b> Mouse<br><b>Descrição:</b> Mouse C3 Tech USB Preto - MS-25BK 1000DPI                                                                                                                     |                                                  |                           |

## Item 40: TECLADO SLIM TC 213 C/ FIO USB - conexão USB,A BNT-2

| Preço Estimado: R\$ 78,58 (un) | Percentual: -                                        | Preço Estimado Calculado: R\$ 78,58 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,58 |
|--------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| Quantidade                     | Descrição                                            | Observação                          |                                     |
| 100 Unidades                   | TECLADO SLIM TC 213 C/ FIO USB - conexão USB,A BNT-2 |                                     |                                     |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 67,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                              |                                      |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE/MG                                                                                                                 | <b>Data:</b> 06/07/2021 09:30        |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021, CONFORME ENTREGA DE REQUISIÇÃO. | <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO |
|                                                                                                                                                                              | <b>SRP:</b> NÃO                      |
| <b>Descrição:</b> TECLADO SLIM ABNT2 - TECLADO SLIM ABNT2, COM FIO, CONEXÃO USB, NA COR PRETA                                                                                | <b>Identificação:</b> 25000          |
|                                                                                                                                                                              | <b>Lote/Item:</b> 23/23              |
|                                                                                                                                                                              | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> |
|                                                                                                                                                                              | <b>Fonte:</b> licitanet.com.br       |
|                                                                                                                                                                              | <b>Quantidade:</b> 50                |
|                                                                                                                                                                              | <b>Unidade:</b> UN                   |
|                                                                                                                                                                              | <b>UF:</b> MG                        |

| CNPJ               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR         | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------|------------------------------------|---------------------------|
| 20.181.601/0001-55 | AIRES E GONCALVES CONSTRUTORA LTDA | R\$ 67,00                 |



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: MULTILASER  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: TC193BU  
Descrição: Descrição não informada

35.988.926/0001-11 M CAMPOS DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 67,60

Marca: MULTILASER  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: C/FIO  
Descrição: Descrição não informada

28.843.702/0001-56 CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI R\$ 67,66

Marca: BRIGHT  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: SLIM  
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 75,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUN. ASSIT. SOCIAL - VINCULADOS  
Prefeitura Municipal de Tapera/RS

Objeto: Referente a compra de material de informatica para o CRAS

Descrição: Teclado Basico Slim Laser Preto USB TC193 - Teclado Basico Slim Laser Preto USB TC193

Data: 28/06/2021 00:00  
Modalidade: Dispensa por Limite  
SRP: NÃO  
Identificação: 21852021  
Lote/Item: 1/4  
Ata: N/A  
Fonte: 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2  
Quantidade: 1  
Unidade: Un  
UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

16.900.853/0001-10 MARCO ANTONIO GATTO R\$ 75,00  
\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 93,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE IBIÁ/MG

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de microempresas – ME e empresas de pequeno porte – EPP e equiparadas, visando o fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática, conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I do Edital.

Descrição: TECLADO USB SIMILAR A Gigabyte Teclado Slim e Mouse com Fio USB GK-KM5300 - TECLADO USB SIMILAR A Gigabyte Teclado Slim e Mouse com Fio USB GK-KM5300

Data: 26/04/2021 08:30  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: SIM  
Identificação: 21450  
Lote/Item: 28/28  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: licitanet.com.br  
Quantidade: 20  
Unidade: UND  
UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

19.977.585/0001-22 HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 65,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: MULTILASER

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: TC193

Descrição: Descrição não informada

38.502.504/0001-82 P N D COMERCIAL LTDA

R\$ 100,00

Marca: KMEX

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: KB3628U

Descrição: Descrição não informada

23.407.794/0001-08 ISRAEL E ISRAEL LTDA

R\$ 115,00

Marca: X-CELL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: XC-CD-03

Descrição: Descrição não informada



Relatório gerado no dia 20/04/2022 10:32:55 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%2bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqnA8A%252bu8qQ35W7AdMeMndrRjHyYnH2K%252bs%253d

*ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.*

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

#### Item 1 - CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 450

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/06/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 2 - CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 2340

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/06/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 3 - CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 2370

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/09/2021 e 18/11/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 4 - CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 3382/750

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/08/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 5 - CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 1035/1060

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/04/2021 e 13/10/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 6 - CARTUCHO BROTHER TONNER - 3442

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 7 - CARTUCHO BROTHER TONNER - 3470/3472

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/11/2021 e 29/11/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 8 - CARTUCHO HP TONNER 05 /80A

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/12/2021 e 14/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 9 - TONER HP 83A

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/08/2021 e 13/10/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



#### Item 10 - CARTUCHO HP TONNER CB 435 A UNIVERSAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 11 - CARTUCHO HP TONNER 436 A UNIVERSAL

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/04/2021 e 13/12/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 12 - CARTUCHO HP TONNER CC 388 A UNIVERSAL

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/03/2021 e 05/08/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 13 - CARTUCHO HP TONNER CE 285 A UNIVERSAL

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/03/2021 e 05/08/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 14 - CARTUCHO HP TONNER CE 05A

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/03/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 15 - CARTUCHO SAMSUNG TONNER 105

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 16 - CARTUCHO SAMSUNG TONNER D111

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/07/2021 e 14/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 17 - CARTUCHO SAMSUNG TONNER ML2850-B

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/07/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 18 - CARTUCHO EPSON (TINTA P/ ECOTANK) 664 BKPRETO XL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/03/2021 e 14/06/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 19 - CARTUCHO EPSON (TINTA P/ ECOTANK) 664 BK CM Y

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/09/2021 e 08/09/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 20 - FITA EPSON LX 350

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/04/2021 e 13/10/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 21 - CARTUCHO 122 PRETO BK

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/04/2021 e 13/10/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 22 - CARTUCHO 122 C M Y

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/01/2022 e 31/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 23 - FOTO CONDUTOR CILINDRO - 3440

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/05/2021 e 01/10/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 24 - CABO DE REDE, 300 MT

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/02/2022 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 25 - CABO HDMI – 5 Metros

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/05/2021 e 04/05/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 26 - PLACA MÃE PCWARE/IMP41-D3 SOQUETE 775 DDR3

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2021 e 04/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.  
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 27 - PROCESSADOR CORE 2 DUO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/09/2021 e 29/10/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 28 - MEMÓRIA RAM 4 GB



- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/02/2022 e 16/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 29 - PLACA DE REDE PCI-EXPRESS X1

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/03/2021 e 15/10/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 30 - HD 1TB

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/12/2021 e 14/10/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 31 - HD 500 GB

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2021 e 16/12/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 32 - COOLER P/ PROCESSADOR 775/1150/1155

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/09/2021 e 29/11/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 33 - FONTE ATX 300W 24 PINOS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 34 - FONTE REAL ATX 500W 24 PINOS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/08/2021 e 27/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 35 - CABO DE ALIMENTAÇÃO P COMPUTADOR

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 31/08/2021 e 27/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 36 - ROTEADOR 300MBPS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/09/2021 e 01/12/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 37 - SWITCH 8 PORTAS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2021 e 11/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 38 - SWITCH 16 PORTAS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/10/2021 e 27/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 39 - MOUSE OPTICO - conexão USB, três botões, alta precisão, compatível com Windows 7/8/10

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/04/2021 e 05/05/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 40 - TECLADO SLIM TC 213 C/ FIO USB - conexão USB,A BNT-2

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/04/2021 e 06/07/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

### DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

#### Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

#### Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

